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Врз основа на член 5 од Законот за забрана на нефер трговски практики во синџирот на снабдување на 

земјоделски и прехранбени производи (

) („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.), 

министерот за економија ја донесе следната: 

 

Листа на земјоделски и прехранбени производи врз основа на која се утврдуваат нефер 

трговските практики во синџирот на снабдување на земјоделски и прехранбени 

производи(*) 
 

 

Член 1 

Во оваа листа се опфатени земјоделски и прехранбени производи според тарифна ознака на опис на 

производ, кои се сметаат за лесно расипливи земјоделски и прехранбени производи и кои не се 

сметаат за лесно расипливи. 
 

Земјоделските и прехранбени производи содржани во оваа листа, се производи кои се опфатени во 

Анекс I од Договорот за функционирање на Европската унија, како и производи кои не се во тој Анекс 

но се преработени за употреба како храна со користење на производите наведени во тој Анекс. 

Ред. 

број 

Тарифна ознака Опис на производот 

 Глава 1 ЖИВИ ЖИВОТНИ 
1.  0101 21 00 00 Коњи, чисти раси за приплод 

2.  0101 29 10 00 Коњи за колење 

3.  0101 29 90 00 Коњи живи, освен чисти раси за приплод и колење 

4.  0101 30 00 00 Магариња живи 

5.  0101 90 00 00 Маски и мулиња живи 

6.  0102 21 10 00 Јуници, чисти раси за приплод (женски говеда кои никогаш не се отелиле) 

7.  0102 21 30 00 Крави живи, чисти раси за приплод (освен јуници)  

8.  0102 21 90 00 Говеда живи, чисти раси за приплод (освен крави и јуници) 

9.  0102 29 05 00 
Говеда живи, од видот (Bibos) или под-видот (Poephagus) (освен чисти раси за 

приплод) 

10.  0102 29 10 00 Говеда живи, со маса што не надминува 80 кг (освен чисти раси за приплод) 

11.  0102 29 21 00 Говеда живи, со маса што надминува 80 кг, но не надминува 160 кг, за колење) 

12.  0102 29 29 00 
Говеда живи, со маса што надминува 80 кг, но не надминува 160 кг. (освен  за 

колење и раси за приплод) 

13.  0102 29 41 00 Говеда живи, со маса што надминува 160 кг, но не надминува 300 кг, за колење 

14.  0102 29 49 00 
Говеда живи, со маса што надминува 160 кг, но не надминува 300 кг (освен  за  

колење и раси за приплод) 

15.  0102 29 51 00 
Јуници живи, (женски говеда кои никогаш не се отелиле), со маса што  надминува  

300 кг, за колење 

16.  0102 29 59 00 
Јуници живи, (женски говеда кои никогаш не се отелиле), со маса што надминува  

300 кг (освен за колење и чисти раси за приплод) 

17.  0102 29 61 00 Крави живи, со маса што надминува 300 кг, за колење (освен јуници) 

18.  0102 29 69 00 
Крави живи, со маса што надминува 300 кг (освен  за колење, јуници и раси за  

приплод) 

19.  0102 29 91 00 Говеда живи, со маса што надминува 300 кг, за колење (освен  крави и јуници) 

20.  0102 29 99 00 
Говеда живи, со маса што надминува 300 кг, освен за колење (освен крави и  

јуници) 

21.  0103 10 00 00 Свињи живи, чисти раси за приплод 

22.  0103 91 10 00 Домашни свињи  живи, со маса помала од 50 кг (освен чисти раси за приплод) 

23.  0103 91 90 00 Свињи живи, други, со маса помала од 50 кг 

24.  0103 92 11 00 
Домашни свињи живи, кои се опрасиле најмалку еднаш, со маса не помала од 160 

кг (освен чисти раси за приплод) 

25.  0103 92 19 00 
Домашни свињи живи, со маса поголема од 50 кг (освен кои се опрасиле најмалку  

еднаш, со маса не помала од 160 кг и чисти раси за приплод) 

26.  0103 92 90 00 Други свињи живи, со маса поголема од 50 кг 
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27.  0104 10 10 00 Овци живи, чисти раси за приплод 

28.  0104 10 30 00 Јагниња живи (со старост до една година)  

29.  0104 10 80 00 Овци живи (освен јагниња и чисти раси за приплод) 

30.  0104 20 10 00 Кози живи, чисти раси за приплод 

31.  0104 20 90 00 Кози живи, освен чисти раси за приплод 

32.  0105 11 11 00 
Живина од видот Gallus domesticus, дедовски и родителски женски  пилиња, со  

маса не поголема од 185 г 

33.  0105 11 19 00 
Живина од видот Gallus domesticus, дедовски и родителски женски пилиња, со  

маса не поголема од 185 г  (освен несилки) 

34.  0105 11 91 00 
Несилки (живина од видот Gallus domesticus), со маса не поголема од 185 г (освен  

дедовски и родителски женски пилиња) 

35.  0105 11 99 00 
Живина од видот Gallus domesticus, со маса до 185 г  (освен мисирки, морки,  

несилки и дедовски и родителски женски пилиња) 

36.  0105 12 00 00 Домашни мисирки живи, со маса до 185 г 

37.  0105 13 00 00 Домашни пајки живи, со маса до 185 г 

38.  0105 1400 00 Домашни гуски живи, со маса до 185 г 

39.  0105 1500 00 Домашни морки живи, со маса до 185 г 

40.  0105 94 00 00 Живина од видот Gallus domesticus, со маса  поголема од 185 г 

41.  0105 99 10 00 Домашни пајки живи, со маса над 185 г 

42.  0105 99 20 00 Домашни гуски живи, со маса над 185 г 

43.  0105 99 30 00 Домашни мисирки живи, со маса над 185 г 

44.  0105 99 50 00 Домашни морки живи, со маса над 185 г 

45.  0106 11 00 00 Други живи животни, примати 

46.  0106 12 00 00 

Китови, делфини и морски прасиња (цицачи од редот Cetacea); морски крави  

(цицачи од редот Sirenia); фоки, морски лавови и моржови (цицачи од подредот  

Pinnipedia), живи 

47.  0106 13 00 00 Камили и други од фамилијата Camelidae, живи 

48.  0106 14 10 00 Домашни живи зајаци 

49.  0106 14 90 00 Питоми и  зајаци (освен домашни зајаци) 

50.  0106 19 00 00 
Цицачи живи (освен примати, китови, делфини и морски прасиња, морски крави,  

фоки, морски лавови и моржови, питоми и  зајаци) 

51.  0106 20 00 00 Влекачи живи (вклучувајќи змии и желки) 

52.  0106 31 00 00 Птици грабливки живи 

53.  0106 32 00 00 
Папагали живи (вклучувајќи обични папагали, мали долгоопашести папагали, 

макао и какаду)  

54.  0106 33 00 00 Ноеви; ему живи (Dromaius novaehollandiae) 

55.  0106 39 10 00 Гулаби живи 

56.  0106 39 80 00 
Други птици (освен грабливки, обични папагали, мали долгоопашести папагали,  

макао и какаду, ноеви и гулаби) 

57.  0106 41 00 00 Пчели живи 

58.  0106 49 00 00 Други инсекти (освен пчели) 

59.  0106 90 00 00 Други животни 

 Глава 2 МЕСО И ДРУГИ КЛАНИЧНИ ПРОИЗВОДИ ЗА ЈАДЕЊЕ 
60.  0201 10 00 00 Трупови и полутки од говедско месо, свежи или разладени 

61.  0201 20 20 00 Компензирани четврти од говедско месо со коски, свежи или разладени 

62.  0201 20 30 00 
Неодвоени или одвоени предни четврти од говедско месо со коски, свежи или  

разладени 

63.  0201 20 50 00 
Неодвоени или одвоени задни четврти од говедско месо со коски, свежи или  

разладени 

64.  0201 20 90 00 
Други парчиња од говедско месо со коски, свежи или разладени (освен трупови и  

полутки, компензирани четврти и предни и задни четврти) 

65.  0201 30 00 00 Месо говедско без коски, свежо или разладено  

66.  0202 10 00 00 Трупови и полутки од говедско месо, замрзнати 

67.  0202 20 10 00 Компензирани четврти од говедско месо со коски, замрзнати 

68.  0202 20 30 00 Неодвоени или одвоени предни четврти од говедско месо со коски, замрзнати 

69.  0202 20 50 00 Неодвоени или одвоени задни четврти од говедско месо со коски,  замрзнати 

70.  0202 20 90 00 
Други парчиња од говедско месо со коски, замрзнати (освен трупови  и полутки,  

компензирани четврти и предни и задни четврти) 

71.  0202 30 10 00 

Предни четврти, цели или сечени најмногу на пет парчиња, секоја четврт да  

претставува една целина; компензирани четврти во две парчиња, едно кое содржи  

предна четврт, цела или сечена најмногу на пет парчиња, и другото задна четврт,  
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исклучувајќи го филето во еден дел, од говедско месо без коски, замрзнати 

72.  0202 30 50 00 
Делови на предни четврти, сечени („crop, chuck and blade“) и гради од говедско 

месо без коски, замрзнати 

73.  0202 30 90 00 Друго говедско месо без коски, замрзнато  

74.  0203 11 10 00 Трупови и полутки од домашно свинско месо, свежи или разладени 

75.  0203 11 90 00 Трупови и полутки од друго свинско месо,  свежи или разладени 

76.  0203 12 11 00 
Бутови и парчиња од нив, од домашно свинско месо со коски,  свежи или  

разладени 

77.  0203 12 19 00 
Плешки и парчиња од нив, од домашно свинско месо со коски,  свежи или  

разладени 

78.  0203 12 90 00 
Бутови (шунки), плешки и парчиња од нив, од друго свинско месо со коски, свежи  

или разладени 

79.  0203 19 11 00 Предни делови и парчиња од нив, од домашно свинско месо, свежи или разладени 

80.  0203 19 13 00 Грб и парчиња од него, од домашно свинско месо, свежи или разладени 

81.  0203 19 15 00 Трбушнини и парчиња од нив, од домашно свинско месо, свежи или разладени 

82.  0203 19 55 00 
Други делови и парчиња од домашно свинско месо без коски, свежи или  

разладени 

83.  0203 19 59 00 Други делови и парчиња од домашно свинско месо со коски, свежи или разладени 

84.  0203 19 90 00 Други делови и парчиња од друго свинско месо со коски, свежи или разладени 

85.  0203 21 10 00 Трупови и полутки од домашни свињи, замрзнати 

86.  0203 21 90 00 Трупови и полутки од други свињи, замрзнати 

87.  0203 22 11 00 Бутови (шунки) и парчиња од нив, од домашни свињи со коски, замрзнати 

88.  0203 22 19 00 Плешки и парчиња од нив, од домашни свињи со коски, замрзнати 

89.  0203 22 90 00 Бутови (шунки), плешки и парчиња од нив, од други свињи со коски, замрзнати 

90.  0203 29 11 00 Предни делови и парчиња од нив, од домашни свињи, замрзнати 

91.  0203 29 13 00 Грб и парчиња од него, од домашни свињи со коски, замрзнати 

92.  0203 29 15 00 Потрбушина и парчиња од нив, од домашни свињи, замрзнати 

93.  0203 29 55 00 Други делови без коски од домашни свињи, замрзнати  

94.  0203 29 59 00 Замрзнато месо со коски од домашни свињи, замрзнати 

95.  0203 29 90 00 Замрзнато месо со коски од други свињи  

96.  0204 10 00 00 Трупови и полутки, јагнешки, свежи или разладени 

97.  0204 21 00 00 Трупови и полутки од друго месо овчо со коски, свежи или разладени 

98.  0204 22 10 00 Кратки предни четврти од овчо месо со коски, свежи или разладени 

99.  0204 22 30 00 Слабина и/или потслабина од овчо месо со коски, свежи или разладени 

100.  0204 22 50 00 Бутови од овчо месо со коски, свежи или разладени 

101.  0204 22 90 00 Други парчиња со коски од овчо месо, свежи или разладени 

102.  0204 23 00 00 Други парчиња без коски од овчо месо, свежи или разладени 

103.  0204 30 00 00 Трупови и полутки јагнешки, замрзнати 

104.  0204 41 00 00 Трупови и полутки од овчо месо, замрзнати 

105.  0204 42 10 00 Кратки предни четврти од овчо месо, замрзнати 

106.  0204 42 30 00 Слабина и/или потслабина од овчо месо, замрзнати 

107.  0204 42 50 00 Бутови од овчо месо, замрзнати 

108.  0204 42 90 00 Други парчиња со коски од овчо месо, замрзнати 

109.  0204 43 10 00 Парчиња без коски од јагне, замрзнати 

110.  0204 43 90 00 Парчиња без коски од овчо месо, замрзнати 

111.  0204 50 11 00 Трупови и полутки од козјо месо, свежи или разладени 

112.  0204 50 13 00 Кратки предни четврти од козјо месо, свежи или разладени 

113.  0204 50 15 00 Слабина и/или потслабина од козјо месо, свежи или разладени 

114.  0204 50 19 00 Бутови од козјо месо, свежи или разладени 

115.  0204 50 31 00 Парчиња со коски од козјо месо, свежи или разладени 

116.  0204 50 39 00 Други парчиња без коски од козјо месо, свежи или разладени 

117.  0204 50 51 00 Трупови и полутки од козјо месо, замрзнати 

118.  0204 50 53 00 Кратки предни четврти од козјо месо, замрзнати 

119.  0204 50 55 00 Слабина и/или потслабина од козјо месо, замрзнати 

120.  0204 50 59 00 Бутови од козјо месо, замрзнати 

121.  0204 50 71 00 Парчиња со коски од козјо месо, замрзнати 

122.  0204 50 79 00 Парчиња без коски од козјо месо, замрзнати 

123.  0205 00 20 00 Месо коњско, магарешко и од мулиња или маски, свежо или разладено 

124.  0205 00 80 00 Месо коњско, магарешко и од мулиња или маски, замрзнато 

125.  0206 10 10 00 Јастиви кланични производи од говеда, свежи или разладени, за производство на  
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фармацевтски производи 

126.  0206 10 95 00 Тенки кошулици и дебели кошулици од говеда, свежи или разладени  

127.  0206 10 98 00 Јастиви кланични производи од говеда, свежи или разладени 

128.  0206 21 00 00 Јазици од говеда, замрзнати 

129.  0206 22 00 00 Џигери од говеда, замрзнати 

130.  0206 29 10 00 
Јастиви кланични производи од говеда, замрзнати, за производство на  

фармацевтски производи 

131.  0206 29 91 00 Тенки кошулици и дебели кошулици од говеда, замрзнати 

132.  0206 29 99 00 Јастиви кланични производи од говеда, замрзнати 

133.  0206 30 00 00 Јастиви кланични производи од свињи, свежи или разладени 

134.  0206 41 00 00 Џигери од свињи, замрзнати 

135.  0206 49 00 00 Јастиви кланични производи од свињи, замрзнати 

136.  0206 80 10 00 
Јастиви кланични производи од овци, кози, коњи, магариња, мулиња или маски,  

свежи или разладени, за производство на фармацевтски производи 

137.  0206 80 91 00 
Јастиви кланични производи од коњи, магариња, мулиња или маски, свежи или  

разладени 

138.  0206 80 99 00 Јастиви кланични производи од овци и кози, свежи или разладени  

139.  0206 90 10 00 
Јастиви кланични производи од овци, кози, коњи, магариња, мулиња или маски,  

замрзнати, за производство на фармацевтски производи 

140.  0206 90 91 00 Јастиви кланични производи од коњи, магариња, мулиња или маски, замрзнати 

141.  0206 90 99 00 Јастиви кланични производи од овци или кози, замрзнати 

142.  0207 11 10 00 
Домашна живина од видот Gallus domesticus, исчистени од пердуви и внатрешни  

органи, со глави и нозе, познати како „83% кокошки“, свежо или разладено 

143.  0207 11 30 00 

Домашна живина од видот Gallus domesticus, исчистени од пердуви и внатрешни  

органи, без глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и желудници, познати како  

„70% кокошки“ свежо или разладено 

144.  0207 11 90 00 

Домашна живина од видот Gallus domesticus, несечено во парчиња, исчистени од  

пердуви и внатрешни органи, без глави и нозе и без вратови, срца, џигери и  

желудници, познати како „65% кокошки“, или под друго име, свежо или разладено 

145.  0207 12 10 00 

Домашна живина од видот Gallus domesticus, несечено во парчиња, исчистени од  

пердуви и внатрешни органи, без глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и  

желудници, познати како „70% кокошки“, замрзнато 

146.  0207 12 90 00 

Домашна живина од видот Gallus domesticus,  несечено во парчиња, исчистени  

од пердуви и внатрешни органи, без глави и нозе и без вратови, срца, џигери и  

желудници, познати како „65% кокошки“, или под друго име, замрзнато 

147.  0207 13 10 00 Парчиња без коски од живина од видот Gallus domesticus, свежи или разладени 

148.  0207 13 20 00 
Половини или четврти со коски од живина од видот Gallus domesticus, свежи или  

разладени 

149.  0207 13 30 00 
Цели крила, со или без врвови со коски од живина од видот Gallus domesticus,  

свежи или разладени 

150.  0207 13 40 00 
Грбови, вратови, грбови со вратови, задни делови и врвови на крила со коски од  

живина од видот Gallus domesticus, свежи или разладени 

151.  0207 13 50 00 
Гради и парчиња од нив со коски од живина од видот Gallus domesticus, свежи или  

разладени 

152.  0207 13 60 00 
Копани и исечени парчиња од нив со коски од живина од видот Gallus domesticus,  

свежи или разладени 

153.  0207 13 70 00 
Други парчиња со коски од живина од видот Gallus domesticus, свежи или  

разладени 

154.  0207 13 91 00 Џигери од живина од видот Gallus domesticus, свежи или разладени 

155.  0207 13 99 00 
Други јастиви кланични производи од живина од видот Gallus domesticus, свежи  

или разладени 

156.  0207 14 10 00 Парчиња без коски од живина од видот Gallus domesticus, замрзнати 

157.  0207 14 20 00 Половини или четврти со коски од живина од видот Gallus domesticus, замрзнати 

158.  0207 14 30 00 
Цели крила, со или без врвови со коски од живина од видот Gallus domesticus,  

замрзнати 

159.  0207 14 40 00 
Грбови, вратови, грбови со вратови, задни делови и врвови на крила со коски од  

живина од видот Gallus domesticus, замрзнати 

160.  0207 14 50 00 Гради и парчиња од нив со коски од живина од видот Gallus domesticus, замрзнати 

161.  0207 14 60 00 
Копани и исечени парчиња од нив со коски од живина од видот Gallus domesticus,  

замрзнати 

162.  0207 14 70 00 Други парчиња со коски од живина од видот Gallus domesticus, замрзнати 
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163.  0207 14 91 00 Џигери од живина од видот Gallus domesticus, замрзнати 

164.  0207 14 99 00 
Други јастиви кланични производи од живина од видот Gallus domesticus,  

замрзнати 

165.  0207 24 10 00 

Месо од мисирки несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни 

органи, без глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и желудници, познати како 

„80% мисирки“, свежо или разладено 

166.  0207 24 90 00 

Месо од мисирки несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни 

органи, без глави и нозе и без вратови, срца, џигери и желудници, познати како 

„73% мисирки“, или под друго име, свежо или разладено 

167.  0207 25 10 00 

Месо од мисирки несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни 

органи, без глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и желудници, познати како 

„80% мисирки“, замрзнато 

168.  0207 25 90 00 

Месо од мисирки несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни 

органи, без глави и нозе и без вратови, срца, џигери и желудници, познати како 

„73% мисирки“, или под друго име,  замрзнато 

169.  0207 26 10 00 Парчиња без коски од мисирки, свежи или разладени 

170.  0207 26 20 00 Парчиња со коски од мисирки, свежи или разладени 

171.  0207 26 30 00 Цели крила, со или без врвови со коски од мисирки, свежи или разладени 

172.  0207 26 40 00 
Грбови, вратови, грбови со вратови, задни делови и врвови на крила со коски од 

мисирки, свежи или разладени 

173.  0207 26 50 00 Гради и парчиња од нив со коски од мисирки, свежи или разладени 

174.  0207 26 60 00 Копани и исечени парчиња од нив со коски од мисирки, свежи или разладени 

175.  0207 26 70 00 Нозе и исечени парчиња од нив со коски од мисирки, свежи или разладени 

176.  0207 26 80 00 Друго парчиња од мисирки, свежи или разладени 

177.  0207 26 91 00 Џигери од мисирки, свежи или разладени 

178.  0207 26 99 00 Други јастиви кланични производи од мисирки, свежи или разладени 

179.  0207 27 10 00 Парчиња од мисирки, без коски, замрзнати 

180.  0207 27 20 00 Половини или четврти од мисирки со коски, замрзнати 

181.  0207 27 30 00 Цели крила, со или без врвови од мисирки со коски, замрзнати 

182.  0207 27 40 00 
Грбови, вратови, грбови со вратови, задни делови и врвови на крила од мисирки со 

коски, замрзнати 

183.  0207 27 50 00 Гради и парчиња од нив од мисирки со коски, замрзнати 

184.  0207 27 60 00 Копани и исечени парчиња од нив од мисирки со коски, замрзнати 

185.  0207 27 70 00 Нозе и исечени парчиња од нив од мисирки со коски, замрзнати 

186.  0207 27 80 00 Други парчиња од мисирки со коски, замрзнати 

187.  0207 27 91 00 Џигери од мисирки, замрзнати 

188.  0207 27 99 00 Други јастиви кланични производи од мисирки, замрзнати 

189.  0207 41 20 00 

Месо од пајки, несечено во парчиња, исчистени од пердуви, без крв, без црева, но 

неисчистени од внатрешни органи, со глави и нозе, познати како „85% пајки“, 

свежо или разладено 

190.  0207 41 30 00 

Месо од пајки, несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни органи, 

без глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и желудници, познати како „70% 

пајки“, свежо или разладено 

191.  0207 41 80 00 

Месо од пајки, несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни органи, 

без глави и нозе и без вратови, срца, џигери и желудници, познати како „63% 

пајки“, или под друго име, свежо или разладено 

192.  0207 42 30 00 

Месо од пајки, несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни органи, 

без глави и нозе, но со вратови, срца, џигери и желудници, познати како „70% 

пајки“, замрзнато 

193.  0207 42 80 00 

Месо од пајки, несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни органи, 

без глави и нозе и без вратови, срца, џигери и желудници, познати како „63% 

пајки“, или под друго име, замрзнато 

194.  0207 43 00 00 Мрсни џигери од пајки, свежи или разладени 

195.  0207 44 10 00 Парчиња месо од пајки без коски, свежи или разладени 

196.  0207 44 21 00 Половини или четврти од пајки со коски, свежи или разладени 

197.  0207 44 31 00 Цели крила, со или без врвови од пајки со коски, свежи или разладени 

198.  0207 44 41 00 
Грбови, вратови, грбови со вратови, задни делови и врвови на крила од пајки со 

коски, свежи или разладени 

199.  0207 44 51 00 Гради и парчиња од нив од пајки со коски, свежи или разладени 

200.  0207 44 61 00 Нозе и исечени парчиња од нив од пајки со коски, свежи или разладени 

201.  0207 44 71 00 Трупови (paletots) од пајки со коски, свежи или разладени 
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202.  0207 44 81 00 Други парчиња од пајки со коски, свежи или разладени 

203.  0207 44 91 00 Џигери, освен мрсни џигери од пајки со коски, свежи или разладени 

204.  0207 44 99 00 Други јастиви кланични производи од пајки, свежи или разладени 

205.  0207 45 10 00 Парчиња месо од пајки без коски, замрзнати  

206.  0207 45 21 00 Половини или четврти од пајки со коски, замрзнати 

207.  0207 45 31 00 Цели крила, со или без врвови од пајки со коски, замрзнати 

208.  0207 45 41 00 
Грбови, вратови, грбови со вратови, задни делови и врвови на крила од пајки со 

коски, замрзнати 

209.  0207 45 51 00 Гради и парчиња од нив, од пајки со коски, замрзнати 

210.  0207 45 61 00 Нозе и исечени парчиња од нив, од пајки со коски, замрзнати 

211.  0207 45 71 00 Трупови (paletots) од пајки со коски, замрзнати 

212.  0207 45 81 00 Други парчиња од пајки со коски, замрзнати 

213.  0207 45 93 00 Мрсни џигери од пајки, замрзнати 

214.  0207 45 95 00 Други џигери од пајки, замрзнати 

215.  0207 45 99 00 Други јастиви кланични производи од пајки, замрзнати 

216.  0207 51 10 00 

Месо од гуски, несечено во парчиња,  исчистени од пердуви, без крв, но 

неисчистени од внатрешни органи, со глави и нозе, познати како „82% гуски“, 

свежо или разладено 

217.  0207 51 90 00 

Месо од гуски, несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни органи, 

без глави и нозе, со или без, срца и желудници, познати како „75% гуски“, или под 

друго име, свежо или разладено 

218.  0207 52 10 00 

Месо од гуски, несечено во парчиња, исчистени од пердуви, без крв, но 

неисчистени од внатрешни органи, со глава и нозе, познати како „82% гуски“, 

замрзнато 

219.  0207 52 90 00 

Месо од гуски, несечено во парчиња, исчистени од пердуви и внатрешни органи, 

без глава и нозе, со или без срца и желудници, познати како „75% гуски“, или под 

друго име, замрзнато 

220.  0207 53 00 00 Мрсни џигери од гуски, свежи или разладени 

221.  0207 54 10 00 Месо од гуски, друго, парчиња без коски, свежи или разладени 

222.  0207 54 21 00 Половини или четврти од гуски со коски, свежи или разладени 

223.  0207 54 31 00 Цели крила, со или без врвови од гуски со коски, свежи или разладени 

224.  0207 54 41 00 
Грбови, вратови, грбови со вратови, задни делови и врвови на крила од гуски со 

коски, свежи или разладени 

225.  0207 54 51 00 Гради и парчиња од нив, од гуски со коски, свежи или разладени 

226.  0207 54 61 00 Нозе и исечени парчиња од нив, од гуски со коски, свежи или разладени 

227.  0207 54 71 00 Трупови (paletots), од гуски со коски, свежи или разладени 

228.  0207 54 81 00 Други парчиња од гуски со коски, свежи или разладени 

229.  0207 54 91 00 Џигери, освен мрсни џигери од гуски, свежи или разладени 

230.  0207 54 99 00 Други јастиви кланични производи од гуски, свежи или разладени 

231.  0207 55 10 00 Месо од гуски, друго, парчиња без коски, замрзнато 

232.  0207 55 21 00 Половини или четврти од гуски со коски, замрзнати 

233.  0207 55 31 00 Цели крила, со или без врвови од гуски со коски, замрзнати 

234.  0207 55 41 00 
Грбови, вратови, грбови со вратови, задни делови и врвови на крила од гуски со 

коски, замрзнати 

235.  0207 55 51 00 Гради и парчиња од нив од гуски со коски, замрзнати 

236.  0207 55 61 00 Нозе и исечени парчиња од нив, од гуски со коски, замрзнати 

237.  0207 55 71 00 Трупови (paletots) од гуски со коски, замрзнати 

238.  0207 55 81 00 Други парчиња од гуски со коски, замрзнати 

239.  0207 55 93 00 Мрсни џигери од гуски, замрзнати 

240.  0207 55 95 00 Други џигери од гуски, замрзнати 

241.  0207 55 99 00 Други јастиви кланични производи од гуски, замрзнати 

242.  0207 60 05 00 Месо од морки, несечено во парчиња, свежо, разладено или замрзнато 

243.  0207 60 10 00 Месо од морки, парчиња без коски, свежо, разладено или замрзнато 

244.  0207 60 21 00 Половини или четврти од морки со коски, свежи, разладени или замрзнати 

245.  0207 60 31 00 Цели крила, со или без врвови од морки со коски, свежи, разладени или замрзнати 

246.  0207 60 41 00 
Грбови, вратови, грбови со вратови, задни делови и врвови на крила од морки со 

коски, свежи, разладени или замрзнати 

247.  0207 60 51 00 Гради и парчиња од нив, од морки со коски, свежи, разладени или замрзнати 

248.  0207 60 61 00 
Нозе и исечени парчиња од нив, од морки со коски, свежи, разладени или 

замрзнати 

249.  0207 60 81 00 Други парчиња од морки со коски, свежи, разладени или замрзнати 
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250.  0207 60 91 00 Џигери од морки, свежи, разладени или замрзнати 

251.  0207 60 99 00 Други јастиви кланични производи од морки, свежи, разладени или замрзнати 

252.  0208 10 10 00 
Месо и јастиви кланични производи од питоми зајаци, свежи, разладени или 

замрзнати 

253.  0208 10 90 00 
Месо и јастиви кланични производи друго, од питоми или диви зајаци, свежи, 

разладени или замрзнати 

254.  0208 30 00 00 Месо и јастиви кланични производи од примати, свежи, разладени или замрзнати 

255.  0208 40 10 00 Месо од кит, свежо, разладено или замрзнато 

256.  0208 40 20 00 Месо од фока, свежо, разладено или замрзнато 

257.  0208 40 80 00 

Месо и јастиви кланични производи од делфини и морски прасиња (цицачи од 

редот Cetacea), морски крави (цицачи од редот Sirenia), морски лавови и моржови 

(цицачи од подредот Pinnipedia), свежи, разладени или замрзнати 

258.  0208 50 00 00 
Месо и јастиви кланични производи од влекачи (вклучувајќи змии и желки),  

свежи, разладени или замрзнати 

259.  0208 60 00 00 
Месо и јастиви кланични производи од камили и други од фамилијата Camelidae, 

свежо, разладено или замрзнато 

260.  0208 90 10 00 
Месо и јастиви кланични производи од домашни гулаби, свежи, разладени или 

замрзнати 

261.  0208 90 30 00 
Месо и јастиви кланични производи од дивеч, освен од питоми или диви зајаци, 

свежи, разладени или замрзнати 

262.  0208 90 60 00 Месо и јастиви кланични производи од ирваси, свежи, разладени или замрзнати 

263.  0208 90 70 00 Жабји копани, свежи, разладени или замрзнати  

264.  0208 90 98 00 Месо и јастиви кланични производи, друго, свежи, разладени или замрзнати 

265.  
0209 10 11 00 

 

Поткожно свинско сало, исчистено од месо, неистопени или поинаку издвоени, 

свежи, разладени, замрзнати, солени или во саламура 

266.  0209 10 19 00 
Поткожно свинско сало, исчистено од месо, неистопени или поинаку издвоени, 

сушено или чадено 

267.  0209 10 90 00 
Свинско сало, исчистено од месо, неистопени или поинаку издвоени, освен она од 

тар. број 0209 10 11 00 или 0209 10 19 00 

268.  0209 90 00 00 Друго живинско сало  

269.  0210 11 11 00 Бутови и парчиња од нив, од домашни свињи со коски, солени или во саламура 

270.  0210 11 19 00 Плешки и парчиња од нив, од домашни свињи со коски, солени или во саламура 

271.  0210 11 31 00 Бутови и парчиња од нив, од домашни свињи со коски, сушени или чадени 

272.  0210 11 39 00 Плешки и парчиња од нив, од домашни свињи со коски, сушени или чадени 

273.  0210 11 90 00 
Бутови, плешки и парчиња од нив од други свињи со коски, солени, во саламура, 

сушени или чадени 

274.  0210 12 11 00 
Потрбушини и исечени парчиња од нив од домашни свињи, солени или во 

саламура 

275.  0210 12 19 00 Потрбушини и исечени парчиња од нив од домашни свињи, сушени или чадени 

276.  0210 12 90 00 
Потрбушини и исечени парчиња од нив од други свињи, солени, во саламура, 

сушени или чадени 

277.  0210 19 10 00 Бекон полутки или “spencers” од домашни свињи, солени или во саламура 

278.  0210 19 20 00 
Скратени тричетвртински половинки или средни делови (“middles”) од домашни 

свињи, солени или во саламура 

279.  0210 19 30 00 Предни делови и парчиња од нив, од домашни свињи, солени или во саламура 

280.  0210 19 40 00 Грб и парчиња од него, од домашни свињи, солени или во саламура 

281.  0210 19 50 00 Друго месо од домашни свињи, солено или во саламура 

282.  0210 19 60 00 Предни делови и парчиња од нив, од домашни свињи, сушени или чадени 

283.  0210 19 70 00 Грб и парчиња од него, од домашни свињи, сушени или чадени 

284.  0210 19 81 00 Друго сушено или чадено месо без коски од домашни свињи  

285.  0210 19 89 00 Друго сушено или чадено месо со коски од домашни свињи  

286.  0210 19 90 00 Месо од други свињи, солено, во саламура, сушено или чадено 

287.  0210 20 10 00 Месо говедско со коски, солено, во саламура, сушено или чадено 

288.  0210 20 90 00 Месо говедско без коски, солено, во саламура, сушено или чадено 

289.  0210 91 00 00 

Месо и јастиви месни кланични производи од примати, солени, во саламура, 

сушени или чадени; јастиво брашно и гриз од месо или од јастиви месни 

кланични производи 

290.  0210 92 10 00 

Месо и јастиви месни кланични производи, солени, во саламура, сушени или 

чадени; јастиво брашно и гриз од месо или од јастиви месни кланични производи 

од китови, делфини и морски прасиња (цицачи од редот Cetacea); морски лавови и 

дагани (цицачи од редот Sirenia) 



8 

291.  0210 92 91 00 
Месо од фоки, морски лавови и моржови (цицачи од подредот Pinnipedia), солени,  

во саламура, сушени или чадени 

292.  0210 92 92 00 
Јастиви кланични производи од фоки, морски лавови и моржови (цицачи од 

подредот Pinnipedia), солени, во саламура, сушени или чадени 

293.  0210 92 99 00 
Јастиво брашно и гриз од месо или од други јастиви месни кланични производи од 

фоки, морски лавови и моржови (цицачи од подредот Pinnipedia) 

294.  0210 93 00 00 
Месо и јастиви месни кланични производи, солени, во саламура, сушени или 

чадени од влекачи (вклучувајќи змии и желки) 

295.  0210 99 10 00 Месо од коњи, солени, во саламура, сушени или чадени 

296.  0210 99 21 00 Месо од овци и кози со коски, солено, во саламура, сушено или чадено 

297.  0210 99 29 00 Месо од овци и кози без коски, солено, во саламура, сушено или чадено 

298.  0210 99 31 00 Месо од ирваси, солено, во саламура, сушено или чадено 

299.  0210 99 39 00 Друго месо, солено, во саламура, сушено или чадено 

300.  0210 99 41 00 Џигери од домашни свињи, солени, во саламура, сушени или чадени 

301.  0210 99 49 00 
Други јастиви кланични производи од домашни свињи, солени, во саламура, 

сушени или чадени 

302.  0210 99 51 00 
Тенки кошулки и дебели кошулки од говеда, солени, во саламура, сушени или 

чадени 

303.  0210 99 59 00 
Други јастиви кланични производи од говеда, солени, во саламура, сушени или 

чадени 

304.  0210 99 71 00 Мрсни џигери од гуски или пајки, солени или во саламура 

305.  0210 99 79 00 
Други јастиви кланични производи од гуски или пајки, солени, во саламура, 

сушени или чадени 

306.  0210 99 85 00 Други јастиви кланични производи солени, во саламура, сушени или чаден 

307.  0210 99 90 00 Јастиво брашно и гриз од месо или од други јастиви месни кланични производи 

 Глава 3 
РИБИ, ЧЕРУПКАРИ, МЕКОТЕЛЦИ И ДРУГИ ВОДНИ 

БЕЗ'РБЕТНИЦИ 
308.  0301 11 00 00 Украсни слатководни риби, живи 

309.  0301 19 00 00 Други украсни риби, живи 

310.  0301 91 10 00 Пастрмки живи од видот (Oncorhynchus apache и Oncorhynchus chrysogaster) 

311.  0301 91 90 00 
Пастрмки живи од видот (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 

Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae) 

312.  0301 92 10 00 Јагули живи (Anguilla spp.), со должина помала од 12 см 

313.  0301 92 30 00 Јагули живи (Anguilla spp.), со должина од 12 см или повеќе, но помала од 20 см 

314.  0301 92 90 00 Јагули живи (Anguilla spp.), со должина од 20 см или повеќе 

315.  
0301 93 00 00 

 

Крап жив (Cyprinusspp., Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypo-

phthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., 

Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.) 

316.  0301 94 10 00 Атлантска туна синоперка, жива (Thunnus thynnus) 

317.  0301 94 90 00 Пацифичка туна синоперка, жива (Thunnus orientalis) 

318.  0301 95 00 00 Јужна туна синоперка, жива (Thunnus maccoyii) 

319.  0301 99 11 00 

Лососи пацифички, жив (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 

Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncornynchus kisutch, Oncorhynchus 

masou и Oncorhynchus rhodurus), лососи атлантски (Salmo salar) и лососи 

дунавски (Hucho hucho) 

320.  0301 99 17 10 Крап, освен крапот споменат во  тар.ознака 0301 93 00 00 

321.  0301 99 17 90 Други слатководни риби живи 

322.  0301 99 85 00 Други морски риби 

323.  0302 11 10 00 
Пастрмка од видот (Oncorhynchus apache) или (Oncorhynchus chrysogaster), свежа 

или разладена  

324.  0302 11 20 00 

Пастрмка од видот (Oncorhynchus mykiss), со глави и шкрги, без црева, со 

поединечна маса поголема од 1,2 кг, или без глави, без шкрги и без црева, со 

поединечна маса поголема од 1 кг, свежа или разладена  

325.  0302 11 80 00 Друга пастрмка свежа или разладена 

326.  0302 13 00 00 

Лососи пацифички (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus 

keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncornynchus kisutch, Oncorhynchus masou и 

Oncorhynchus rhodurus), свежи или разладени 

327.  0302 14 00 00 
Лососи атлантски (Salmo salar) и лососи дунавски (Hucho hucho), свежи или 

разладени 

328.  0302 19 00 00 
Други риби салмониди, освен јастиви рибни изнутрици од тар. подброј 0302 91 до 

0302 99, свежи или разладени 
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329.  0302 21 10 00 
Лессер или гренландски голем лист (Reinhradtius hippoglossoides), свежи или 

разладени 

330.  0302 21 30 00 Атлантски лист (Hippoglossus hipooglossus), свеж или разладен 

331.  0302 21 90 00 Пацифички лист (Hippoglosus steholepis), свеж или разладен 

332.  0302 22 00 00 Иверок (Pleuronectes platessa), свеж или разладен 

333.  0302 23 00 00 Лист (Solea spp.), свеж или разладен 

334.  0302 24 00 00 Турбот (Psetta maxima), свеж или разладен 

335.  0302 29 10 00 Мегрим (Lepidorhombus spp.), свеж или разладен 

336.  0302 29 80 00 Други риби плоснатици, свежи или разладени 

337.  0302 31 10 00 
Албакор туна или долгоперка бела туна (Thunnus alalunga), свежи или разладени, 

за индустриско производство 

338.  0302 31 90 00 
Албакор туна или долгоперка бела туна (Thunnus alalunga), освен за индустриско 

производство, свежи или разладени 

339.  0302 32 10 00 
Жолтоперка туна (Thunnus albacares), свежа или разладена, за индустриско 

производство 

340.  0302 32 90 00 
Жолтоперка туна (Thunnus albacares), освен за индустриско производство, свежа 

или разладена 

341.  0302 33 10 00 
Скоклива туна (труп пругавец) (Katsuwonus pelamis), свежа или разладена, за 

индустриско производство  

342.  0302 33 90 00 
Скоклива туна (труп пругавец) (Katsuwonus pelamis), освен за индустриско 

производство, свежа или разладена 

343.  0302 34 10 00 
Тунa „Bigeye“ (Thunnus obesus), свежа или разладена, за индустриско 

производство 

344.  0302 34 90 00 
Тунa „Bigeye“ (Thunnus obesus), освен за индустриско производство, свежа или 

разладена 

345.  0302 35 11 00 
Атлантска туна синоперка (Thunnus thynnus), свежа или разладена, за индустриско 

производство 

346.  0302 35 19 00 
Атлантска туна синоперка (Thunnus thynnus), освен за индустриско производство, 

свежа или разладена 

347.  0302 35 91 00 
Пацифичка туна синоперка (Thunnus orientalis), свежа или разладена, за 

индустриско производство 

348.  0302 35 99 00 
Пацифичка туна синоперка (Thunnus orientalis), освен за индустриско 

производство, свежа или разладена 

349.  0302 36 10 00 
Јужна туна синоперка (Thunnus maccoyii), свежа или разладена, за индустриско 

производство 

350.  0302 36 90 00 
Јужна туна синоперка (Thunnus maccoyii), освен за индустриско производство, 

свежа или разладена 

351.  0302 39 20 00 Друга туна (од родот Thunnus), свежа или разладена, за индустриско производство 

352.  0302 39 80 00 
Друга туна (од родот Thunnus), освен за индустриско производство, свежа или 

разладена 

353.  0302 41 00 00 Харинги (Clupea harengus, Clupea pallasii), свежи или разладени 

354.  0302 42 00 00 Инчуни (Engraulis spp.), свежи или разладени 

355.  0302 43 10 00 Сардини од видот (Sardina pilchardus), свежи или разладени 

356.  0302 43 30 00 
Сардини од родот (Sardinops), големи сардини (Sardinella spp.), свежи или 

разладени 

357.  0302 43 90 00 Папалини (Sprattus sprattus), свежи или разладени 

358.  0302 44 00 00 
Скуша (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber japonicus), свежа или 

разладена 

359.  0302 45 10 00 Атлантска шнур (Trachurus trachurus), свеж или разладен 

360.  0302 45 30 00 Чилеански шарун (Trachurus murphyi), свеж или разладен 

361.  0302 45 90 00 Други шнуреви и шаруни, свежи или разладени 

362.  0302 46 00 00 Кобиа (Rachycentron canadum), свежа или разладена 

363.  0302 47 00 00 Сабјарка (Xiphias gladius), свежа или разладена 

364.  0302 49 11 00 
Западен труп црнопег (Euthynus affinis), свеж или разладен, за индустриско 

производство или конзервирање 

365.  0302 49 19 00 
Западен труп црнопег (Euthynus affinis), освен за индустриско производство или 

конзервирање, свеж или разладен 

366.  0302 49 90 00 Други, свежи или разладени 

367.  0302 51 10 00 Бакалар од видот (Gadus morhua), свеж или разладен 

368.  0302 51 90 00 
Бакалар од видот (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), свеж или 

разладен 
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369.  0302 52 00 00 Вахња (Melanogrammus aeglefinus), свежа или разладена 

370.  0302 53 00 00 Бакаларка (Pollachius virens), свежа или разладена 

371.  0302 54 11 00 
Капски (јужноафрикански) ослиќ (Merluccius capensis) и намибијски ослиќ 

(Merluccius paradoxus), свеж или разладен 

372.  0302 54 15 00 Ослиќ од јужните мориња (Merluccius australis), свеж или разладен 

373.  0302 54 19 00 Други ослиќи од родот (Merluccius), свежи или разладени 

374.  0302 54 90 00 Уготици од родот Urophycis, свежи или разладени  

375.  0302 55 00 00 Аљаски бакалар (Theragra chalcogramma), свеж или разладен 

376.  0302 56 00 00 
Голема уготица (Micromesistius poutassou, Micromesistius australis), свежа или 

разладена 

377.  0302 59 10 00 Поларен бакалар (Boreogadus saida), свеж или разладен 

378.  0302 59 20 00 Пишмољ (Merlangius merlangus), свеж или разладен 

379.  0302 59 30 00 Северноатлантски бакалар (Pollachius pollachius), свеж или разладен 

380.  0302 59 40 00 Морски маниќ (Molva spp.), свеж или разладен 

381.  0302 59 90 00 Други, свежи или разладени 

382.  0302 71 00 00 Тилапии  (Oreochromis spp.), свежи или разладени 

383.  0302 72 00 00 Сом (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), свеж или разладен 

384.  0302 73 00 00 

Крап (Cyprinus spp, Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 

spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., Osteochilus 

hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), свеж или разладен 

385.  0302 74 00 00 Јагули (Anguilla spp.), свежи или разладени 

386.  0302 79 00 00 
Нилски гргеч (Lates niloticus) и змијоглава риба (Channa spp.), свежи или 

разладени 

387.  0302 81 15 00 Костел (Squalus acanthias) и морски мачки (Scyliorhinus spp.), свежи или разладени 
388.  0302 81 30 00 Атлантска ајкула (Lamna nasus), свежа или разладена 

389.  0302 81 40 00 Сина ајкула (Prionace glauca), свежа или разладена 

390.  0302 81 80 00 Други морски кучиња и други ајкули, свежи или разладени 

391.  0302 82 00 00 Ражи и ражовки (Rajidac), свежи или разладени 

392.  0302 83 00 00 Патагониски зубан (Dissostichus spp.), свеж или разладен 

393.  0302 84 10 00 Европски лаврак (Dicentrarchuslabrax), свеж или разладен 

394.  0302 84 90 00 Друг лаврак од родот (Dicentrarchus spp), свеж или разладен 

395.  0302 85 10 00 Лускавки од видот (Dentex dentex) или (Pagellus spp.), свежи или разладени 

396.  0302 85 30 00 Орада (Sparus aurata), свежа или разладена 

397.  0302 85 90 00 Други лускавки од родот (Sparidae), свежи или разладени 

398.  0302 89 10 00 Други слатководни риби, свежи или разладени 

399.  0302 89 21 00 
Риби од видот (Euthynnus), освен Западен труп црнопег  (Euthynnus affinis), свежи 

или разладени, за индустриско производство 

400.  0302 89 29 00 
Риби од видот (Euthynnus), освен Западен труп црнопег  (Euthynnus affinis), освен 

за индустриско производство, свежи или разладени 

401.  0302 89 31 00 Црвена риба од видот (Sebastes marinus), свежа или разладена  

402.  0302 89 39 00 Друга црвена риба од родот (Sebastes spp.), свежа или разладена 

403.  0302 89 40 00 Морски плоснатици  од родот  Brama (Brama spp.), свежи или разладени 

404.  0302 89 50 00 Грдобина (Lophius spp.), свежа или разладена 

405.  0302 89 60 00 Американска хујка (Genypterus blacodes), свежа или разладена 

406.  0302 89 90 00 Други, свежи или разладени 

407.  0302 91 00 00 Џигери, икри  и слезини, свежи или разладени 

408.  0302 92 00 00 Пераи од ајкула, свежи или разладени 

409.  0302 99 00 00 
Перки, глави, опашки, ждрело и други јастиви рибни изнутрици, свежи или 

разладени 

410.  0303 11 00 00 Лосос со црвено месо (црвен лосос) (Oncorhyuchus nerka), замрзнат 

411.  0303 12 00 00 

Друг пацифички лосос (Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus 

tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou и Oncorhynchus rhodurus), 

замрзнат 

412.  0303 13 00 00 Лосос атлантски (Salmo salar) и лосос дунавски (Hucho hucho), замрзнат 

413.  0303 14 10 00 Пастрмки од видот (Oncorhynchus apache и Oncorhynchus chrysogaster), замрзнати 

414.  0303 14 20 00 

Пастрмки од видот Oncorhynchus mykiss, со глави и шкрги, без црева, со 

поединечна маса поголема од 1,2 кг, или без глави, без шкрги и без црева, со 

поединечна маса поголема од 1 кг, замрзнати 

415.  0303 14 90 00 
Други пастрмки (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 

Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae), замрзнати 

416.  0303 19 00 10 Други слатководни риби, замрзнати 
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417.  0303 19 00 90 Други морски риби, замрзнати  

418.  0303 23 00 00 Тилапии (Oreochromis spp.), замрзнати 

419.  0303 24 00 00 Сом (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), замрзнати 

420.  0303 25 00 10 
Крап (Cyprinus spp, Carassius spp, Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys 

spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), замрзнат 

421.  0303 25 00 90 
Крап (Catla catla, Labeo spp., Osteochilushasselti, Leptobarbus hoeveni, 

Megalobrama spp.), замрзнат 

422.  0303 26 00 00 Jагули (Anguilla spp.), замрзнати 

423.  0303 29 00 00 Нилски гргеч (Lates niloticus) и змијоглава риба (Channa spp.), замрзнати 

424.  0303 31 10 00 Лессер или гренландски голем лист (Reinhradtius hippoglossoides), замрзнат 
425.  0303 31 30 00 Атлантски голем лист (Hippoglossus hipooglossus), замрзнат 
426.  0303 31 90 00 Пацифички лист (Hippoglossus stenolepis), замрзнат 

427.  0303 32 00 00 Иверок (Pleuronectes platessa), замрзнат 

428.  0303 33 00 00 Лист (Solea spp.), замрзнат 

429.  0303 34 00 00 Румбови (Psetta maxima), замрзнати 

430.  0303 39 10 00 Иверок (Platichthys flesus), замрзнат 

431.  0303 39 30 00 Риби од родот (Rhombosolea), замрзнати 

432.  0303 39 50 00 Риби од видот (Pelotreis flavilatus или Peltorhamphus novaezelandiae), замрзнати 

433.  0303 39 85 00 
Други риби плоснатици (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, Soleidae, 

Scophithalmidae и Citharidae), замрзнати 

434.  0303 41 10 00 
Албакор туна или долгоперка туна (Thunnus alalunga), замрзнати, за индустриско 

производство на производи од тар. број 1604  

435.  0303 41 90 00 
Албакор туна или долгоперка туна (Thunnus alalunga), освен за индустриско 

производство производи од тар. број 1604, замрзнати 

436.  
0303 42 20 00 

 

Жолтоперка туна (Thunnus albacares), замрзната, за индустриско производство на 

производи од тар. број 1604  

437.  0303 42 90 00 
Жолтоперка туна (Thunnus albacares), освен за индустриско производство на 

производи од тар. број 1604, замрзната 

438.  0303 43 10 00 
Скоклива туна (труп пругавец) (Katsuwonus pelamis), замрзната, за индустриско 

производство на производи од тар. број 1604 

439.  0303 43 90 00 
Скоклива туна (труп пругавец) (Katsuwonus pelamis), освен за индустриско 

производство на производи од тар. број 1604, замрзната 

440.  0303 44 10 00 
Крупнооки туни (Thunnus obesus), замрзнати, за индустриско производство на 

производи од тар. број 1604 

441.  0303 44 90 00 
Крупнооки туни (Thunnus obesus), освен за индустриско производство на 

производи од тар. број 1604, замрзнати 

442.  0303 45 12 00 
Атлантска туна синоперка (Thunnus thynnus), замрзната, за индустриско 

производство на производи од тар. број 1604 

443.  0303 45 18 00 
Атлантска туна синоперка (Thunnus thynnus), освен за индустриско производство 

на производи од тар. број 1604, замрзната 

444.  0303 45 91 00 
Пацифичка туна синоперка (Thunnus orientalis), замрзната, за индустриско 

производство на производи од тар. број 1604 

445.  0303 45 99 00 
Пацифичка туна синоперка (Thunnus orientalis), освен за индустриско 

производство на производи од тар. број 1604, замрзната 

446.  0303 46 10 00 
Јужна туна синоперка (Thunnus moccoyii), замрзната, за индустриско производство 

на производи од тар. број 1604 

447.  0303 46 90 00 
Јужна туна синоперка (Thunnus moccoyii), освен за индустриско производство на 

производи од тар. број 1604, замрзната 

448.  0303 49 20 00 
Други туни од родот (Thunnus), замрзнати, за индустриско производство на 

производи од тар. број 1604 

449.  0303 49 85 00 
Други туни од родот (Thunnus), освен за индустриско производство на производи 

од тар. број 1604, замрзнати 

450.  0303 51 00 00 Харинги (Clupea harengus, clupea pallasii), замрзнати 

451.  0303 53 10 00 Сардини од видот (Sardina pilchardus), замрзнати 

452.  0303 53 30 00 Сардини од родот Sardinops; големи сардини (Sardinella spp.), замрзнати 

453.  0303 53 90 00 Папалини (Sprattus sprattus), замрзнати 

454.  0303 54 10 00 Скуша од видот Scomber scombrus или Scomber japonicus, замрзната 

455.  0303 54 90 00 Скуша од видот Scomber australasicus, замрзната 

456.  0303 55 10 00 Атлантска шнур (Trachurus trachurus), замрзнат 

457.  0303 55 30 00 Чилеански шарун (Trachurus murphyi), замрзнат 

458.  0303 55 90 00 Други шнуреви и шаруни од родот (Trachurus spp.), замрзнати 
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459.  0303 56 00 00 Кобиа (Rachycentron canadum), замрзната 

460.  0303 57 00 00 Сабјарка (Xiphias gladius), замрзната 

461.  0303 59 10 00 Инчуни (Engraulis spp.), замрзнати 

462.  0303 59 21 00 
Западен труп црнопег (Euthynnus affinis), замрзнат, за индустриско производство 

на производи од тар. број 1604 

463.  0303 59 29 00 
Западен труп црнопег (Euthynnus affinis), освен за индустриско производство на 

производи од тар. број 1604, замрзнат 

464.  0303 59 90 00 

Индиски скуши (Rasrelliger spp.), кралевски скуши (Scomberomorus spp.) шнуреви 

и шаруни (Trachurus spp), трнобоци (Caranx spp.), сребрени плотици (Pampus 

spp.), проскок (Cololabis saira), шаруни (Decapterus spp.), капелин (Malotus 

villosus), паламиди (Sarda spp.), марлини,  лепезеста сабјарка, иглан (Istiphoridae), 

замрзнати 

465.  0303 63 10 00 Бакалар од видот (Gadus morhua), замрзнат  

466.  0303 63 30 00 Бакалар од видот (Gadus ogac), замрзнат 

467.  0303 63 90 00 Бакалар од видот (Gadus macrocephalus), замрзнат 

468.  0303 64 00 00 Вахна (Melanogrammus aeglefinus), замрзната 

469.  0303 65 00 00 Бакаларки (Pollachius virens), замрзнати 

470.  0303 66 11 00 
Капски (јужноафрикански) ослиќ (Merluccius capensis) и намибиски ослиќ 

(Merluccius paradoxus), замрзнати 

471.  0303 66 12 00 Аргентински ослиќ (Southwest Antlantic hake) (Merluccius hubbsi), замрзнат 

472.  0303 66 13 00 Ослиќ од јужните мориња (Merluccius australis), замрзнат 

473.  0303 66 19 00 Друг ослиќ од родот Merluccius, замрзнат 

474.  0303 66 90 00 Уготици  од родот Urophycis, замрзнати 

475.  0303 67 00 00 Аљаски бакалар (Theragra chalcogramma), замрзнат 

476.  0303 68 10 00 Голема уготица (Micromesistius poutassou), замрзната 

477.  0303 68 90 00 Уготица од јужните мориња (Micromesistiusaustralis), замрзната 

478.  0303 69 10 00 Поларен бакалар (Boreogadus saida), замрзнат 

479.  0303 69 30 00 Пишмол (Merlangius merlangus), замрзнат 

480.  0303 69 50 00 Северноатлантски бакалар (Pollachius pollachius), замрзнат 

481.  0303 69 70 00 Син гренадир (Macruronus novaezelandiae), замрзнат 

482.  0303 69 80 00 Морски маниќ (Molva spp.), замрзнат 

483.  0303 69 90 00 
Други риби од семејството (Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 

Melanonidae, Merlucciidae, Moridae и Muraenolepididae), замрзнати 

484.  0303 81 15 00 Костел (Squalus acanthias) и морски мачки (Scyliorhinus spp.), замрзнати 
485.  0303 81 30 00 Атлантска ајкула (Lamna nasus), замрзната 

486.  0303 81 40 00 Сина ајкула (Prionace glauca), замрзната 

487.  0303 81 90 00 Други морски кучиња и други ајкули, замрзнати 

488.  0303 82 00 00 Ражи и ражовдки (Rajidae), замрзнати 

489.  0303 83 00 00 Патагониски зубан (Dissostichus spp.), замрзнат 

490.  0303 84 10 00 Европски лаврак (Dicentrarchuslabrax), замрзнат 

491.  0303 84 90 00 Друг лаврак од родот (Dicentrarchus spp.), замрзнат 

492.  0303 89 10 00 Други слатководни риби, замрзнати 

493.  0303 89 21 00 
Риби од видот (Euthynnus), освен Западен труп црнопег (Euthynnus affinis), 

замрзнати, за индустриско производство на производи од тар. број 1604  

494.  0303 89 29 00 
Риби од видот (Euthynnus), освен Западен труп црнопег (Euthynnus affinis), освен 

за индустриско производство на производи од тар. број 1604, замрзнати 

495.  0303 89 31 00 Црвена риба од видот Sebastes marinus, замрзната 

496.  0303 89 39 00 Друга црвена риба од родот (Sebastes spp.), замрзната 

497.  0303 89 40 00 Риби од видот (Orcynopsis unicolor), замрзнати 

498.  0303 89 50 00 Зубатац (Dentex dentex, Pagellus spp.), замрзнат 

499.  0303 89 55 00 Орада (Sparus aurata), замрзната 

500.  0303 89 60 00 Морски плотици (Brama spp.), замрзнати 

501.  0303 89 65 00 Грдобина (Lophius spp.), замрзната  

502.  0303 89 70 00 Американска хујка (Genypterus blacodes), замрзната 

503.  0303 89 90 00 Други риби, замрзнати 

504.  0303 91 10 00 
Тврди и меки икри за производство на дезоксирубонуклеинска киселина или 

протамин сулфат, замрзнати 

505.  0303 91 90 00 Други: џигери, икри и слезини, замрзнати 

506.  0303 92 00 00 Пераи од ајкула, замрзнати 

507.  0303 99 00 00 Други: перки, глави, опашки, ждрело и други јастиви рибни изнутрици, замрзнати 

508.  0304 31 00 00 Филети од тилапии (Oreochromis spp.), свежи или разладени 
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509.  0304 32 00 00 
Филети од сом (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp.,  Ictalurus spp.), свежи или 

разладени 

510.  0304 33 00 00 Филети од нилски гргеч (Lates niloticus), свежи или разладени 

511.  0304 39 00 00 

Филети од крап (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, 

Hypophthalmichthys spp.,  Cirrhinus spp.,  Mylopharyngodon piceus, Catla catla, 

Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), jагули 

(Anguilla spp.) и змијоглава риба (Channa spp.), свежи или разладени 

512.  0304 41 00 00 

Филети од лосос пацифички (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 

Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncornynchus kisutch, Oncorhynchus 

masou и Oncorhynchus rhodurus), лосос атлантски (Salmo salar) и лосос дунавски 

(Hucho hucho), свежи или разладени 

513.  0304 42 10 00 
Филети од пастрмки од видот  (Oncorhynchus mykiss) со поединечна маса поголема 

од 400 г, свежи или разладени 

514.  0304 42 50 00 
Филети од пастрмки од видот (Oncorhynchus аpache или Oncorhynchus 

chrysogaster), свежи или разладени 

515.  0304 42 90 00 
Филети од пастрмки од видот (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus 

clarki, Oncorhynchus aguabonita и Oncorhynchus gilae), свежи или разладени 

516.  0304 43 00 00 
Филети од риби плоснатици (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, Soleidae, 

Scophithalmidae и Citharidae), свежи или разладени 

517.  0304 44 10 00 
Филети од бакалар  (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) и поларен 

бакалар (Boreogadus saida), свежи или разладени 

518.  0304 44 30 00 Филети од бакалар (Pollachius virens), свежи или разладени 

519.  0304 44 90 00 

Филети од бакалар и сродни риби од семејството (Bregmacerotidae, Euclichthyidae, 

Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae и Muraenolepididae), 

свежи или разладени 

520.  0304 45 00 00 Филети од сабјарка (Xiphias gladius), свежи или разладени 

521.  0304 46 00 00 Филети од патагониски зубан (Dissostichus spp.), свежи или разладени 

522.  0304 47 10 00 
Филети од костел (Squalus acanthias) и морски мачки (Scyliorhinus spp.), свежи или 

разладени 

523.  0304 47 20 00 Филети од атлантска ајкула (Lamna nasus), свежи или разладени 

524.  0304 47 30 00 Филети од сина ајкула (Prionace glauca), свежи или разладени 

525.  0304 47 90 00 Филети од други морски кучиња и други ајкули, свежи или разладени 

526.  0304 48 00 00 Филети од ражи и ражовки (Rajidae), свежи или разладени 

527.  0304 49 10 00 Филети од други слатководни риби, свежи или разладени 

528.  0304 49 50 00 Филети од црвена риба (Sebastes spp.), свежи или разладени 

529.  0304 49 90 00 Филети од други риби, свежи или разладени 

530.  0304 51 00 00 

Месо (немелено или мелено) од тилапиа (Oreochromis spp.), сом (Pangasius spp., 

Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), крап  (Cyprinus spp., Carassius spp., 

Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., 

Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 

hoeveni, Megalobrama spp.), jагули (Anguilla spp.), нилски гргеч (Lates niloticus) и 

змијоглава риба (Channa spp.), свежо или разладено 

531.  0304 52 00 00 Месо (немелено или мелено) од салмониди, свежо или разладено 

532.  0304 53 00 00 

Месо (немелено или мелено) од риби од семејството (Bregmacerotidae, 

Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae и 

Muraenolepididae), свежо или разладено 

533.  0304 54 00 00 Месо (немелено или мелено) од сабјарка (Xiphias gladius), свежо или разладено 

534.  0304 55 00 00 
Месо (немелено или мелено) од патагониски зубан (Dissostichus spp.), свежо или 

разладено 

535.  0304 56 10 00 
Месо (немелено или мелено) од костел (Squalus acanthias) и морски мачки 

(Scyliorhinus spp.), свежо или разладено 

536.  0304 56 20 00 
Месо (немелено или мелено) од атлантска ајкула (Lamna nasus), свежо или 

разладено 

537.  0304 56 30 00 
Месо (немелено или мелено) од сина ајкула (Prionace glauca), свежо или 

разладено 

538.  0304 56 90 00 
Месо (немелено или мелено) од други морски кучиња и други ајкули, свежо или 

разладено 

539.  0304 57 00 00 Месо (немелено или мелено) од ражи и ражовки (Rajidae), свежо или разладено 

540.  0304 59 10 00 Месо (немелено или мелено) од слатководни риби, свежо или разладено 

541.  0304 59 50 00 Пераи од харинги, свежи или разладени 

542.  0304 59 90 00 Месо (немелено или мелено) од други риби, свежо или разладено 
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543.  0304 61 00 00 Филети од тилапии (Oreochromis spp.), замрзнати 

544.  0304 62 00 00 Филети од сом (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), замрзнати 

545.  0304 63 00 00 Филети од нилски гргеч (Lates niloticus), замрзнати 

546.  0304 69 00 00 

Филети од крап (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, 

Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo 

spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), jагули (Anguilla 

spp.) и змијоглава риба (Channa spp.), замрзнати 

547.  0304 71 10 00 Филети од бакалар од видот Gadus macrocephalus, замрзнати 

548.  0304 71 90 00 Филети од бакалар (Gadus morhua и Gadus ogac), замрзнати 

549.  0304 72 00 00 Филети од вахне (Melanogrammus aeglefinus), замрзнати 

550.  0304 73 00 00 Филети од бакалар (Pollachius virens), замрзнати 

551.  0304 74 11 00 
Филети од ослиќ од плитки води (Merluccius capensis) и ослиќ од длабоки води 

(Merluccius paradoxus), замрзнати 

552.  0304 74 15 00 
Филети од аргентински ослиќ (југозападен атлантски ослиќ) (Merluccius hubbsi), 

замрзнати  

553.  0304 74 19 00 Филети од ослиќ од родот (Merluccius spp), замрзнати 

554.  0304 74 90 00 Филети од уготица од родот Urophycis, замрзнати  

555.  0304 75 00 00 Филети од аљаски бакалар (Theragra chalcogramma), замрзнати 

556.  0304 79 10 00 Филети од поларен бакалар (Boreogadus saida), замрзнати  

557.  0304 79 30 00 Филети од пишмол (Merlangius merlangus), замрзнати 

558.  0304 79 50 00 Филети од син гренадир (Macruronus novaezealandiae), замрзнати 

559.  0304 79 80 00 Филети од морски маниќ (Molva spp.), замрзнати 

560.  0304 79 90 00 
Филети од риби од семејството (Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 

Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae и Muraenolepididae), замрзнати 

561.  0304 81 00 00 

Филети од Лосос пацифички (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 

Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncornynchus kisutch, Oncorhynchus 

masou и Oncorhynchus rhodurus), лосос атлантски (Salmo salar) и лосос дунавски 

(Hucho hucho), замрзнати 

562.  0304 82 10 00 
Филети од пастрмки од видот Oncorhynchus mykiss со поединечна маса поголема 

од 400 г, замрзнати 

563.  0304 82 50 00 
Филети од пастрмки од видот Oncorhynchus аpache или  Oncorhynchus 

chrysogaster, замрзнати  

564.  0304 82 90 00 
Филети од пастрмки од (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 

Oncorhynchus aguabonita и Oncorhynchus gilae), замрзнати 

565.  0304 83 10 00 Филети од лист (Pleuronectes platessa), замрзнати 

566.  0304 83 30 00 Филети од иверок (Platichthys flesus), замрзнати 

567.  0304 83 50 00 Филети од патарача (Lepidorhombus spp.), замрзнати 

568.  0304 83 90 00 
Филети од риби плоснатици од родот (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, 

Soleidae, Scophithalmidae и Citharidae), замрзнати 

569.  0304 84 00 00 Филети од сабјарка (Xiphias gladius), замрзнати 

570.  0304 85 00 00 Филети од патагониски зубан (Dissostichus spp.), замрзнати 

571.  0304 86 00 00 Филети од харинги (Clupea harengus, Clupea pallasii), замрзнати 

572.  0304 87 00 00 
Филети од туни (од родот Thunnus), скоклива туна (труп пругавец) (Katsuwonus 

pelamis), замрзнати 

573.  0304 88 11 00 Филети од костел (Squalus acanthias) и морски мачки (Scyliorhinus spp.), замрзнати 

574.  0304 88 15 00 Филети од атлантска ајкула (Lamna nasus), замрзнати 

575.  0304 88 18 00 Филети од сина ајкула (Prionace glauca), замрзнати 

576.  0304 88 19 00 Филети од други морски кучиња и други ајкули, замрзнати 

577.  0304 88 90 00 Филети од ражи и ражовки (Rajidae), замрзнати 

578.  0304 89 10 00 Филети од други слатководни риби, замрзнати 

579.  0304 89 21 00 Филети од црвена риба од видот Sebastes marinus, замрзнати  

580.  0304 89 29 00 Филети од црвена риба од родот (Sebastes spp.), замрзнати 

581.  0304 89 30 00 Филети од риби од родот (Euthynnus), замрзнати 

582.  0304 89 41 00 Филети од скуши од видот (Scomber australasicus), замрзнати 

583.  0304 89 49 00 
Филети од скуши (Scomber scombrus, Scomber japonicus) и риби од видот 

(Orcynopsis unicolor), замрзнати 

584.  0304 89 60 00 Филети од грдобини (Lophius spp.), замрзнати 

585.  0304 89 90 00 Замрзнати филети од други риби 

586.  0304 91 00 00 Месо (немелено или мелено) од сабјарка (Xiphias gladius), замрзнато 

587.  0304 92 00 00 Месо (немелено или мелено) од патагонски зубан (Dissostichus spp.), замрзнато 

588.  0304 93 10 00 Сурими од тилапиа (Oreochromis spp.), сом (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias 



15 

spp.,  Ictalurus spp.), крап (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, 

Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo 

spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.),  jагули (Anguilla 

spp.), нилски гргеч (Lates niloticus) и змијоглава риба (Channa spp.), замрзнати 

589.  0304 93 90 00 

Месо (немелено или мелено) од тилапиа (Oreochromis spp.), сом (Pangasius spp., 

Silurus spp., Clarias spp.,  Ictalurus spp.), крап (Cyprinus spp., Carassius spp., 

Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp.,  

Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus 

hoeveni, Megalobrama spp.),  jагули (Anguilla spp.), нилски гргеч (Lates niloticus) и 

змијоглава риба (Channa spp.), замрзнато 

590.  0304 94 10 00 Сурими од аљаски бакалар (Theragra chalcogramma), замрзнати 

591.  0304 94 90 00 
Месо (немелено или мелено) од аљаски бакалар (Theragra chalcogramma), 

замрзнато 

592.  0304 95 10 00 

Сурими од риби од семејството (Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 

Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae и Muraenolepididae), освен 

аљаски бакалар (Theragra chalcogramma), замрзнати 

593.  0304 95 21 00 
Месо (немелено или мелено) од бакалар од видот (Gadus macrocephalus), 

замрзнато 

594.  0304 95 25 00 Месо (немелено или мелено) од бакалар од видот (Gadus morhua), замрзнато 

595.  0304 95 29 00 
Месо (немелено или мелено) од бакалар (Gadus ogac) и поларен бакалар 

(Boreogadus saida), замрзнато 

596.  0304 95 30 00 Месо (немелено или мелено) од вахна (Melanogrammus aeglefinus), замрзнато 

597.  0304 95 40 00 Месо (немелено или мелено) од бакаларки (Pollachius virens), замрзнато 

598.  0304 95 50 00 Месо (немелено или мелено) од ослиќ од родот (Merluccius spp.), замрзнато 

599.  0304 95 60 00 
Месо (немелено или мелено) од голема уготица (Micromesistius poutassou), 

замрзнато 

600.  0304 95 90 00 

Месо (немелено или мелено) од риби од семејството (Bregmacerotidae, 

Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae и 

Muraenolepididae), освен аљаски бакалар(Theragra chalcogramma), замрзнато 

601.  0304 96 10 00 
Месо (немелено или мелено) од костел (Squalus acanthias) и морски мачки 

(Scyliorhinus spp.), замрзнато 

602.  0304 96 20 00 Месо (немелено или мелено) од атлантска ајкула (Lamna nasus), замрзнато 

603.  0304 96 30 00 Месо (немелено или мелено) од сина ајкула (Prionace glauca), замрзнато 

604.  0304 96 90 00 Месо (немелено или мелено) од други морски кучиња и други ајкули, замрзнато 

605.  0304 97 00 00 Месо (немелено или мелено) од ражи и ражовдки (Rajidae), замрзнато 

606.  0304 99 10 00 Сурими замрзнати, друго 

607.  0304 99 21 00 Месо (немелено или мелено) од други слатководни риби, замрзнато 

608.  0304 99 23 00 
Месо (немелено или мелено) од харинги (Clupea harengus, Clupea pallasii), 

замрзнато 

609.  0304 99 29 00 Месо (немелено или мелено) од црвена риба (Sebastes spp.), замрзнато 

610.  0304 99 55 00 Месо (немелено или мелено) од патарача (Lepidorhombus spp.), замрзнато 

611.  0304 99 61 00 Месо (немелено или мелено) од морска плотица (Brama spp.), замрзнато  

612.  0304 99 65 00 Месо (немелено или мелено) од грдобина (Lophius spp.), замрзнато 

613.  0304 99 99 00 Друго, замрзнато 

614.  0305 20 00 00 Џигери, икра и слезина од риба, сушени, чадени, солени или во саламура 

615.  0305 31 00 00 

Филети од  тилапиа (Oreochromis spp.), сом (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias 

spp., Ictalurus spp.), крап (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, 

Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo 

spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), jагули (Anguilla 

spp.), нилски гргеч (Lates niloticus) и змијоглава риба (Channa spp.), сушени, 

солени или во саламура, но нечадени 

616.  0305 32 11 00 
Филети од бакалар од видот (Gadus macrocephalus), сушени, солени или во сала-

мура, но нечадени 

617.  0305 32 19 00 
Филети од бакалар (Gadus morhu и Gadus ogac) и поларен бакалар (Boreogadus 

saida), сушени, солени или во саламура, но нечадени 

618.  0305 32 90 00 

Филети од риби од семејството (Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 

Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae и Muraenolepididae), сушени, 

солени или во саламура, но нечадени 

619.  0305 39 10 00 

Филети од пацифички лососи (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 

Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus 

masou, Oncorhynchus rhodurus), атлански лосос (Salmo salar) и дунавски лосос 
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(Hucho hucho), солени или во саламура 

620.  0305 39 50 00 
Филети од мал или гренландски голем лист (Reinhradtius hippoglossoides), солени 

или во саламура 

621.  0305 39 90 00 Филети, Друго 

622.  0305 41 00 00 

Лосос пацифички (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus 

keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou, 

Oncorhynchus rhodurus), лосос атлантски (Salmo salar) и дунавски лосос (Hucho 

hucho), вклучувајќи филети, чаден, освен јастиви остатоци  

623.  0305 42 00 00 
Харинги (Clupea harengus, Clupea Pallasii), вклучувајќи филети, чадени, освен 

јастиви остатоци  

624.  0305 43 00 00 

Пастрмка (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus 

aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache и Oncorhynchus 

chrysogaster), чадена, вклучувајќи филети, освен јастиви остатоци  

625.  0305 44 10 00 Јагули (Anguilla spp.) вклучувајќи филети, чадени, освен јастиви остатоци 

626.  0305 44 90 00 

Тилапиа (Oreochromis spp.), сом (Pangasius spp.,Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus 

spp.), крап (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, 

Hypophthalmichthys spp.,  Cirrhinus spp.,  Mylopharyngodon piceus, Catla catla, 

Labeo spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), нилски 

гргеч (Lates niloticus) и змијоглава риба (Channa spp.), чадени, вклучувајќи 

филети, освен јастиви остатоци од риба 

627.  0305 49 10 00 
Мал или гренландски голем лист (Reinhradtius hippoglossoides), чаден, 

вклучувајќи филети, освен јастиви остатоци  

628.  0305 49 20 00 
Атлантски лист (Hippoglossus hippoglossus), чаден, вклучувајќи филети, освен 

јастиви остатоци 

629.  0305 49 30 00 
Скуши (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber japonicus), чадени, 

вклучувајќи филети, освен јастиви остатоци 

630.  0305 49 80 00 Друга чадена риба, вклучувајќи филети, освен јастиви остатоци од риба 

631.  0305 51 10 00 
Бакалар (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), сушен, освен јастиви 

остатоци, несолен и нечаден 

632.  0305 51 90 00 
Бакалар (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), сушен, освен јастиви 

остатоци, солен и нечаден 

633.  0305 52 00 00 

Тилапиа  (Oreochromis spp.), сом (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus 

spp.), крап (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, 

Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp.,  Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo 

spp., Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), jагули (Anguilla 

spp.), нилски гргеч (Lates niloticus) и змијоглава риба (Channa spp.), сушени, 

несолени или солени, но нечадени 

634.  0305 53 10 00 
Поларен бакалар (Boreogadus saida), сушен, освен јастиви остатоци, солен или 

несолен и нечаден 

635.  0305 53 90 00 

Риби од семејството (Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, Macrouridae, 

Melanonidae, Merlucciidae, Moridae и Muraenolepididae, освен бакаларот (Gadus 

morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), сушени, освен јастиви остатоци, 

солени или несолени, но нечадени 

636.  0305 54 30 00 
Харинга (Clupea harengus, Clupea pallasii), сушена, освен јастиви остатоци, солена 

или несолена, но нечадена 

637.  0305 54 50 00 
Инчуни (Engraulis spp.), сушени, освен јастиви остатоци, солени или несолени, но 

нечадени 

638.  0305 54 90 00 

Сардини (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), големи сардини (Sardinella spp.), 

папалини (Sprattus sprattus), скуша (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 

Scomber japonicus), индиски скуши (Rasrelliger spp.), кралевски скуши 

(Scomberomorus spp.) шнуреви и шаруни (Trachurus spp), трнобоци (Caranx spp.), 

кобиа (Rachycentron canadum), сребрени плотици (Pampus spp.), проскок 

(Cololabis saira), шаруни (Decapterus spp.), капелин (Malotus villosus), сабјарка 

(Xiphias gladius), западен труп црнопег (Euthynus affinis), паламиди (Sarda spp.), 

марлини, лепезеста сабјарка, иглан (Istiphoridae), сушени, освен јастиви остатоци, 

солени или несолени, но нечадени 

639.  0305 59 70 00 
Атлантски лист (Hippoglossus hipooglossus), сушен, освен јастиви остатоци, солен 

или несолен и нечаден 

640.  0305 59 85 00 
Друга сушени риба, освен јастиви остатоци од риба, несолени или солени, но 

нечадени 

641.  0305 61 00 00 
Харинги (Clupea harengus, Clupea pallasii), солени или во саламура, несушени или 

нечадени, освен јастиви остатоци  
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642.  0305 62 00 00 
Бакалар (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), солен или во саламура, 

несушен или нечаден, освен јастиви остатоци  

643.  0305 63 00 00 
Инчуни (Engraulis spp.), солени или во саламура, несушени или нечадени,  освен 

јастиви остатоци  

644.  0305 64 00 00 

Тилапиа (Oreochromis spp.), сом (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus 

spp.), крап (Cyprinus spp., Carassius spp., Ctenopharyngodon idellus, 

Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus, Catla catla, Labeo 

spp.,Osteochilus hasselti, Leptobarbus hoeveni, Megalobrama spp.), jагули (Anguilla 

spp.), нилски гргеч (Lates niloticus) и змијоглава риба (Channa spp.), солени или во 

саламура, несушени или нечадени освен јастиви остатоци  

645.  0305 69 10 00 
Поларен бакалар (Boreogadus saida), солен или во саламура, несушен или нечаден 

освен јастиви остатоци  

646.  0305 69 30 00 
Атлантски лист (Hippoglossus hipooglossus), солен или во саламура, несушен или 

нечаден, освен јастиви остатоци  

647.  0305 69 50 00 

Пацифички лосос (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus 

keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncornynchus kisutch, Oncorhynchus masou и 

Oncorhynchus rhodurus), атлантски лосос (Salmo salar) и дунавски лосос (Hucho 

hucho), солен или во саламура, несушен или нечаден, освен јастиви остатоци  

648.  0305 69 80 00 
Други риби, солени но несушени или нечадени и риби во саламура, освен јастиви 

остатоци од риба 

649.  0305 71 00 00 Перки од ајкула, сушени, солени или во саламура, чадени  

650.  0305 72 00 00 Глави, опаши и меури од риба, сушени, чадени солени или во саламура  

651.  0305 79 00 00 
Рибини перки, глави, опаши, меури и други јастиви остатоци од риби, сушени, 

чадени солени или во саламура 

652.  0306 11 10 00 
Опашки од морски јастози и други ракови од карпесто дно (Palinurus spp., 

Panulirus spp., Jasus spp.), замрзнати 

653.  0306 11 90 00 
Јастози и други ракови од карпесто дно (Palinurus spp., Panulirus spp., Jasus spp.), 

замрзнати 

654.  0306 12 10 00 Јастози цели (Homarus spp.), замрзнати 

655.  0306 12 90 00 Јастози освен цели (Homarus spp.), замрзнати 

656.  0306 14 10 00 
Ракови од видот (Paralithodes camchaticus, Chinoecetes spp. или Callinectes 

sapidus), замрзнати 

657.  0306 14 30 00 Ракови од видот (Cancer pagurus), замрзнати 

658.  0306 14 90 00 Други ракови, замрзнати 

659.  0306 15 00 00 Норвешки јастози (Nephrops norvegicus), замрзнати 

660.  0306 16 91 00 Шкампи од видот (Crangon crangon), замрзнати 

661.  0306 16 99 00 Ладноводни шкампи и козици (Pandalus spp.), замрзнати 

662.  0306 17 91 00 Розови шкампи од длабоки води (Parapenacus longirostris), замрзнати 

663.  0306 17 92 00 Шкампи од родот (Penaeus), замрзнати 

664.  0306 17 93 00 Шкампи од семејството (Pandalidae), освен оние од родот (Pandalus), замрзнати 

665.  0306 17 94 00 Шкампи од родот (Crangon), освен оние од видот (Crangon crangon), замрзнати  

666.  0306 17 99 00 Други шкампи и козици, замрзнати 

667.  0306 19 10 00 Слатководни ракови, замрзнати 

668.  0306 19 90 00 Други ракови, замрзнати 

669.  0306 31 00 00 
Јастози и други морски ракови од карпесто дно (Palinurus spp., Panulirus spp., 

Jasus spp.), живи, свежи или разладени 

670.  0306 32 10 00 Јастози (Homarus spp.), живи 

671.  0306 32 91 00 Јастози цели (Homarus spp.), свежи или разладени 

672.  0306 32 99 00 Јастози освен цели (Homarus spp.), свежи или разладени 

673.  0306 33 10 00 Ракови од видот (Cancer pagurus), живи, свежи или разладени 

674.  0306 33 90 00 Други ракови, живи, свежи или разладени 

675.  0306 34 00 00 Норвешки јастози (Nephrops norvegicus), живи, свежи или разладени 

676.  0306 35 10 00 Шкампи од видот (Crangon crangon), свежи или разладени 

677.  0306 35 50 00 Шкампи од видот (Crangon crangon), живи  

678.  0306 35 90 00 Ладноводни шкампи и козици (Pandalus spp.), живи, свежи или разладени 

679.  0306 36 10 00 
Шкампи од семејството (Pandalidae), освен оние од родот (Pandalus), живи, свежи 

или разладени 

680.  0306 36 50 00 
Шкампи од родот (Crangon), освен оние од видот (Crangon crangon), живи, свежи 

или разладени 

681.  0306 36 90 00 Други шкампи и козици, живи, свежи или разладени 

682.  0306 39 10 00 Слатководни ракови, живи, свежи или разладени 
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683.  0306 39 90 00 Други ракови, живи, свежи или разладени 

684.  0306 91 00 00 
Јастози и други морски ракови од карпесто дно (Palinurus spp., Panulirus spp., 

Jasus spp.), исушени, посолени, чадени или во саламура 

685.  0306 92 10 00 Јастози цели (Homarus spp.), исушени, посолени, чадени или во саламура 

686.  0306 92 90 00 Јастози освен цели (Homarus spp.), исушени, посолени, чадени или во саламура 

687.  0306 93 10 00 Ракови од видот (Cancer pagurus), исушени, посолени, чадени или во саламура 

688.  0306 93 90 00 Други ракови, исушени, посолени, чадени или во саламура 

689.  0306 94 00 00 
Норвешки јастози (Nephrops norvegicus), исушени, посолени, чадени или во 

саламура 

690.  0306 95 11 00 Шкампи од родот (Crangon crangon), готвени на пареа или со вриење во вода 

691.  0306 95 19 00 
Шкампи од родот (Crangon crangon), освен готвени на пареа или со вриење во 

вода 

692.  0306 95 20 00 Шкампи од родот (Pandalus spp.), исушени, посолени, чадени или во саламура 

693.  0306 95 30 00 
Шкампи од семејството (Pandalidae), освен оние од родот (Pandalus), исушени, 

посолени, чадени или во саламура  

694.  0306 95 40 00 
Шкампи од родот (Crangon), освен оние од видот (Crangon crangon), исушени, 

посолени, чадени или во саламура 

695.  0306 95 90 00 Други шкампи и козици, исушени, посолени, чадени или во саламура 

696.  0306 99 10 00 Слатководни ракови, исушени, посолени, чадени или во саламура 

697.  0306 99 90 00 Други ракови, исушени, посолени, чадени или во саламура 

698.  0307 11 10 00 
Рамни остриги од родот (Ostrea),  живи и со поединечна маса (заедно со школката) 

не поголема од 40 гр. поединечно, живи, свежи или разладени 

699.  0307 11 90 00 Други каменици (остриги), живи, свежи или разладени 

700.  0307 12 00 00 Каменици (остриги), замрзнати 

701.  0307 19 00 00 Каменици (остриги), сушени, чадени, солени или во саламура 

702.  0307 21 10 00 
Капици, вклучувајќи икралски капици од родот (Pecten, Chlamys) или 

(Placopecten), живи, свежи или разладени 

703.  0307 21 90 00 
Други капици и други мекотелци од семејството (Pectinidae), живи, свежи или 

разладени 

704.  0307 22 10 00 Јаковски капици (Coquilles St. Jacques) (Pecten maximus), замрзнати 

705.  0307 22 90 00 
Капици, вклучувајќи икралски капици од родот (Pecten, Chlamys или Placopecten), 

замрзнати 

706.  0307 22 95 00 Други капици од семејството (Pectinidae), замрзнати 

707.  0307 29 10 00 
Капици, вклучувајќи икралски капици од родот (Pecten, Chlamys) или 

(Placopecten), сушени, чадени, солени или во саламура 

708.  0307 29 90 00 Други капици од семејството (Pectinidae), сушени, чадени, солени или во саламура 

709.  0307 31 10 00 Школки (Mytilus spp.), живи, свежи или разладени 

710.  0307 31 90 00 Школки (Perna spp.), живи, свежи или разладени 

711.  0307 32 10 00 Школки (Mytilus spp.), замрзнати 

712.  0307 31 90 00 Школки (Perna spp.), замрзнати 

713.  0307 39 20 00 Школки (Mytilus spp.), сушени, чадени, солени или во саламура 

714.  0307 39 80 00 Школки (Perna spp.), сушени, чадени, солени или во саламура 

715.  0307 42 10 00 Сипи (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.), живи, свежи или разладени 

716.  0307 42 20 00 Лигњи (Loligo spp.), живи, свежи или разладени  

717.  0307 42 30 00 
Лигњи (Оmmastrephes spp., Nototodarus spp.,Sepioteithis spp.), живи, свежи или 

разладени 

718.  0307 42 40 00 Европски летечки лигњи (Todarodes sagittatus), живи, свежи или разладени 

719.  0307 42 90 00 Други сипи  и лигњи, живи, свежи или разладени 

720.  0307 43 21 00 Мали сипи (Sepiola rondeleti), замрзнати 

721.  0307 43 25 00 Сипи (Sepiola spp.), замрзнати 

722.  0307 43 29 00 Сипи (Sepia officinalis, Rossia macrosoma), замрзнати 

723.  0307 43 31 00 Лигњи (Loligo vulgaris), замрзнати 

724.  0307 43 33 00 Лигњи (Loligo pealei), замрзнати 

725.  0307 43 35 00 Лигњи (Loligo gahi), замрзнати 

726.  0307 43 38 00 Други лигњи од родот (Loligo spp,), замрзнати  

727.  0307 43 91 00 
Лигњи од родот (Ommastrephes spp.), освен (Ommastrephes sagittatus, Nototodarus 

spp., Sepioteuthis spp.), замрзнати 

728.  0307 43 92 00 Лигњи (Illex spp.), замрзнати 

729.  0307 43 95 00 
Европски летечки лигњи (Todarodes sagittatus) (Ommastrephes sagittatus), 

замрзнати 

730.  0307 43 99 00 Други сипи  и лигњи, замрзнати 
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731.  0307 49 20 00 
Сипи (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.), сушени, чадени, солени 

или во саламура 

732.  0307 49 40 00 Лигњи (Loligo spp.), сушени, чадени, солени или во саламура 

733.  0307 49 50 00 
Лигњи од родот (Ommastrephes spp.), освен (Ommastrephes sagittatus, Nototodarus 

spp., Sepioteuthis spp.), сушени, чадени, солени или во саламура 

734.  0307 49 60 00 
Европски летечки лигњи (Todarodes sagittatus) (Ommastrephes sagittatus), сушени, 

чадени, солени или во саламура 

735.  0307 49 80 00 Други сипи  и лигњи, сушени, чадени, солени или во саламура 

736.  0307 51 00 00 Октоподи живи (Octopus spp.), свежи или разладени 

737.  0307 52 00 00 Октоподи (Octopus spp.), замрзнати  

738.  0307 59 00 00 Октоподи (Octopus spp.), сушени, чадени, солени или во саламура 

739.  0307 60 00 00 
Полжави, освен морски полжави,  живи, свежи, разладени, замрзнати, сушени, 

солени или во саламура, чадени или нечадени  

740.  0307 71 00 00 

Школки, капици, срцевидни и ноев ковчег живи (семејства Arcidae, Arcticidae, 

Cardiidae, Donacidae, Hiatellidae, Мactridae, Mesodesmatidae, Myidae, Semelidae, 

Solecurtidae, Solenidae, Tridacnidae и Veneridae), свежи или разладени 

741.  0307 72 10 00 Пругасти школки или други видови од фамилијата (Veneridae), замрзнати 

742.  0307 72 90 00 

Школки, капици, срцевидни и ноев ковчег (семејства Arcidae, Arcticidae, Cardiidae, 

Donacidae, Hiatellidae, Мactridae, Mesodesmatidae, Myidae, Semelidae, Solecurtidae, 

Solenidae и Tridacnidae), замрзнати 

743.  0307 79 00 00 

Школки, капици, срцевидни и ноев ковчег (семејства Arcidae, Arcticidae, Cardiidae, 

Donacidae, Hiatellidae, Мactridae, Mesodesmatidae, Myidae, Semelidae, Solecurtidae, 

Solenidae, Tridacnidae и Veneridae), сушени, чадени, солени или во саламура 

744.  0307 81 00 00 Живи, свежи или разладени морски полжави (морско уво) (Haliotis spp.) 

745.  0307 82 00 00 Живи, свежи или разладен стромбоид полжави (Strombus spp.) 

746.  0307 83 00 00 Замрзнати морски полжави (морско уво) (Haliotis spp.) 

747.  0307 84 00 00 Замрзнати стромбоид полжави (Strombus spp.) 

748.  0307 87 00 00 Други морски полжави (морско уво) (Haliotis spp.) 

749.  0307 88 00 00 Други стромбоид полжави (Strombus spp.) 

750.  0307 91 00 00 Други мекотелци, живи, свежи или разладени 

751.  0307 92 00 00 Други мекотелци, замрзнати 

752.  0307 99 00 00 Други мекотелци, сушени, чадени, солени или во саламура 

753.  0308 11 00 00 Морски краставици живи (Stichopusjaponicus, Holothuroidea), свежи или разладени 

754.  0308 12 00 00 Морски краставици (Stichopusjaponicus, Holothuroidea), замрзнати 

755.  0308 19 00 00 
Морски краставици (Stichopusjaponicus,  Holothuroidea), сушени, чадени, солени 

или во саламура 

756.  0308 21 00 00 
Морски ежови живи (Strongylocentotus spp.,  Paracentrotus lividus, Loxechinus albus, 

Echinus esculentus), свежи или разладени 

757.  0308 22 00 00 
Морски ежови (Strongylocentotus spp., Paracentrotus lividus,  Loxechinus albus, 

Echinus esculentus), замрзнати 

758.  0308 29 00 00 
Морски ежови (Strongylocentotus spp., Paracentrotus lividus,  Loxechinus albus, 

Echinus esculentus), сушени, чадени, солени или во саламура 

759.  0308 30 50 00 Медузи (Rhopilema spp.), замрзнати 

760.  0308 30 80 00 
Медузи живи (Rhopilema spp.), свежи или разладени, сушени, чадени, солени или 

во саламура 

761.  0308 90 10 00 Други водни без'рбетници живи, свежи или разладени 

762.  0308 90 50 00 Други водни без'рбетници, замрзнати 

763.  0308 90 90 00 Други водни без'рбетници, сушени, чадени, солени или во саламура 

764.  0309 10 00 00 Брашно, гриз и пелети од риба, погодни за човечка исхрана 

765.  0309 90 00 00 
Брашно, гриз и пелети од черупкари, мекотелци и други водни без‟рбетници, 

погодни за човечка исхрана 

 Глава 4 

МЛЕКО И ПРОИЗВОДИ ОД МЛЕКО; ЖИВИНСКИ ПТИЧЈИ 

ЈАЈЦА; ПРИРОДЕН МЕД; ЈАСТИВИ ПРОИЗВОДИ ОД 

ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО, НЕСПОМНАТИ НИТУ ОПФАТЕНИ 

НА ДРУГО МЕСТО 

766.  0401 10 10 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што не надминува 1% по маса, во 

амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

767.  0401 10 90 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што не надминува 1% по маса, освен во 

амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 
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768.  0401 20 11 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува 1% но не надминува 3% 

по маса, во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

769.  0401 20 19 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува 1% но не надминува 3% 

по маса, освен во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

770.  0401 20 91 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува 3% но не надминува 6% 

по маса, во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

771.  0401 20 99 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува 3% но не надминува 6% 

по маса, освен во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

772.  0401 40 10 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува  6%, но не надминува 10% 

по маса, во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

773.  0401 40 90 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува  6% но не надминува 10% 

по маса, освен во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

774.  0401 50 11 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува  10% но не надминува 

21% по маса, во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

775.  0401 50 19 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува  10% но не надминува 

21% по маса, освен во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

776.  0401 50 31 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува  21% но не надминува 

45% по маса, во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

777.  0401 50 39 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува  21% но не надминува 

45% по маса, освен во амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

778.  0401 50 91 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува 45% по маса, во 

амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

779.  0401 50 99 00 

Млеко и павлака, неконцентрирани и без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, што надминува 45% по маса, освен во 

амбалажа, чија нето запремнина не надминува 2 литри 

780.  0402 10 11 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што не надминува 1,5% по маса, без додаток на шеќер или други 

средства за засладување,  во амбалажа, чија нето маса не надминува 2,5 кг. 

781.  0402 10 19 00 
Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што не надминува 1,5% по маса, без додаток на шеќер или други 

средства за засладување,  во амбалажа, чија нето маса надминува 2,5 кг. 

782.  0402 10 91 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што не надминува 1,5% по маса, со додаден шеќер или други средства 

за засладување,  во амбалажа, чија нето маса не надминува 2,5 кг. 

783.  0402 10 99 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што не надминува 1,5% по маса, со додаден шеќер или други средства 

за засладување,  во амбалажа, чија нето маса надминува 2,5 кг. 

784.  0402 21 11 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што надминува 1,5% но не надминува 27% по маса, без додаток на 

шеќер или други средства за засладување,  во амбалажа, чија нето маса не 

надминува 2,5 кг. 

785.  0402 21 18 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што надминува 1,5% но не надминува 27% по маса, без додаток на 

шеќер или други средства за засладување, во амбалажа, чија нето маса  надминува 

2,5 кг. 

786.  0402 21 91 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што надминува 27% по маса, без додаток на шеќер или други средства 

за засладување, во амбалажа, чија нето маса не надминува 2,5 кг. 

787.  0402 21 99 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што надминува 27% по маса, без додаток на шеќер или други средства 

за засладување, во амбалажа, чија нето маса надминува 2,5 кг 
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788.  0402 29 11 00 

Специјално млеко за деца, во херметички затворена амбалажа со нето маса што не 

надминува 500 грама, со содржина на маснотија што надминува 10%, но не 

надминува 27% по маса 

789.  0402 29 15 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што надминува 1,5% но не надминува 27% по маса, со додаден шеќер 

или други средства за засладување,  во амбалажа, чија нето маса не надминува 2,5 

кг 

790.  0402 29 19 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што надминува 1,5% но не надминува 27% по маса, со додаден шеќер 

или други средства за сладување,  во амбалажа, чија нето маса  надминува 2,5 кг, 

Друго 

791.  0402 29 91 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што надминува 27% по маса, со додаден шеќер или други средства за 

засладување,  во амбалажа, чија нето маса не надминува 2,5 кг 

792.  0402 29 99 00 

Млеко и павлака, во прав, гранули или во други цврсти форми, со содржина на 

маснотија, што надминува 27% по маса, со додаден шеќер или други средства за 

засладување,  во амбалажа, чија нето маса  надминува 2,5 кг 

793.  0402 91 10 00 
Млеко и павлака, концентрирани, без додаден шеќер или други материи за 

засладување,  со содржина на маснотија, по маса, што не надминува 8% 

794.  0402 91 30 00 

Млеко и павлака, концентрирани, без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, по маса, што надминува 8% но не 

надминува 10% 

795.  0402 91 51 00 

Млеко и павлака, концентрирани, без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, по маса, што надминува 10% но не 

надминува 45%, во амбалажа, чија нето маса не надминува 2,5 кг 

796.  0402 91 59 00 
Млеко и павлака, концентрирани, без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, по маса, што надминува 10% но не 

надминува 45%, во амбалажа, чија нето маса надминува 2,5 кг 

797.  0402 91 91 00 

Млеко и павлака, концентрирани, без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, по маса, што надминува 45%, во 

амбалажа, чија нето маса не надминува 2,5 кг 

798.  0402 91 99 00 

Млеко и павлака, концентрирани, без додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, по маса, што надминува 45%, во 

амбалажа, чија нето маса надминува 2,5 кг 

799.  0402 99 10 00 
Млеко и павлака, концентрирани, со додаден шеќер или други материи за 

засладување,  со содржина на маснотија, по маса, што што не надминува 9,5% 

800.  0402 99 31 00 
Млеко и павлака, концентрирани, со додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, по маса, што надминува 9,5% но не 

надминува 45%, во амбалажа, чија нето маса не надминува 2,5 кг 

801.  0402 99 39 00 

Млеко и павлака, концентрирани, со додаден шеќер или други материи за 

засладување,  со содржина на маснотија, по маса, што надминува 9,5% но не 

надминува 45%, во амбалажа, чија нето маса надминува 2,5 кг 

802.  0402 99 91 00 

Млеко и павлака, концентрирани, со додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, по маса, што надминува 45%, во 

амбалажа, чија нето маса не надминува 2,5 кг 

803.  0402 99 99 00 

Млеко и павлака, концентрирани, со додаден шеќер или други материи за 

засладување, со содржина на маснотија, по маса, што надминува 45%, во 

амбалажа, чија нето маса надминува 2,5 кг 

804.  0403 20 11 00 

Јогурт,  неароматизиран и без додадено овошје, јатчесто овошје, какао, чоколадо, 

мирудии, кафе или екстракт од кафе, растенија, делови од растенија, житарки или 

пекарски производи, без додаден шеќер или други материи за засладување, со 

содржина на маснотија по маса што не надминува 3% 

805.  0403 20 13 00 

Јогурт,  неароматизиран и без додадено овошје, јатчесто овошје, какао, чоколадо, 

мирудии, кафе или екстракт од кафе, растенија, делови од растенија, житарки или 

пекарски производи, без додаден шеќер или други материи за засладување, со 

содржина на маснотија по маса што надминува 3% но не надминува 6% 

806.  0403 20 19 00 

Јогурт,  неароматизиран и без додадено овошје, јатчесто овошје, какао, чоколадо, 

мирудии, кафе или екстракт од кафе, растенија, делови од растенија, житарки или 

пекарски производи, без додаден шеќер или други материи за засладување, со 

содржина на маснотија по маса што надминува 6% 

807.  0403 20 31 00 
Јогурт,  неароматизиран и без додадено овошје, јатчесто овошје, какао, чоколадо, 

мирудии, кафе или екстракт од кафе, растенија, делови од растенија, житарки или 
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пекарски производи, со додаден шеќер или други материи за засладување, со 

содржина на маснотија по маса што не надминува 3% 

808.  0403 20 33 00 

Јогурт,  неароматизиран и без додадено овошје, јатчесто овошје, какао, чоколадо, 

мирудии, кафе или екстракт од кафе, растенија, делови од растенија, житарки или 

пекарски производи, со додаден шеќер или други материи за засладување, со 

содржина на маснотија по маса што надминува 3% но не надминува 6% 

809.  0403 20 39 00 

Јогурт,  неароматизиран и без додадено овошје, јатчесто овошје, какао, чоколадо, 

мирудии, кафе или екстракт од кафе, растенија, делови од растенија, житарки или 

пекарски производи, со додаден шеќер или други материи за засладување, со 

содржина на маснотија по маса што надминува 6% 

810.  0403 20 41 00 

Јогурт  што содржи додадено чоколадо, мирудии, кафе или екстракт од кафе, 

растенија, делови од растенија, житарки или пекарски производи, со маса помалку 

од 1,5% млечна маснотија, 5% сахароза (вклучувајќи инвертен шеќер) или 

изогликоза, 5% гликоза или скроб 

811.  0403 20 49 00 

Јогурт  што содржи додадено чоколадо, мирудии, кафе или екстракт од кафе, 

растенија, делови од растенија, житарки или пекарски производи, освен маса 

помалку од 1,5% млечна маснотија, 5% сахароза (вклучувајќи инвертен шеќер) 

или изогликоза, 5% гликоза или скроб 

812.  0403 20 51 00 

Јогурт ароматизиран или со содржина на додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, во прав, гранули или други цврсти форми, со содржина на млечна 

маснотија по маса што не надминува 1,5% 

813.  0403 20 53 00 

Јогурт ароматизиран или со содржина на додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, во прав, гранули или други цврсти форми, со содржина на млечна 

маснотија по маса што надминува 1,5% но не надминува 27% 

814.  0403 20 59 00 

Јогурт ароматизиран или со содржина на додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, во прав, гранули или други цврсти форми, со содржина на млечна 

маснотија по маса што надминува 27% 

815.  0403 20 91 00 
Јогурт ароматизиран или со содржина на додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, со содржина на млечна маснотија по маса што не надминува 3% 

816.  0403 20 93 00 

Јогурт ароматизиран или со содржина на додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, со содржина на млечна маснотија по маса што надминува 3% но не 

надминува 6% 

817.  0403 20 99 00 
Јогурт ароматизиран или со содржина на додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, со содржина на млечна маснотија по маса што надминува 6% 

818.  0403 90 11 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, во прав, гранули или други цврсти форми, без додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што не 

надминува 1,5% 

819.  0403 90 13 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, во прав, гранули или други цврсти форми, без додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што надминува 

1,5% но не надминува 27% 

820.  0403 90 19 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, во прав, гранули или други цврсти форми, без додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што надминува 

27% 

821.  0403 90 31 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, во прав, гранули или други цврсти форми, со додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што не 

надминува 1,5% 

822.  0403 90 33 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, во прав, гранули или други цврсти форми, со додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што надминува 

1,5% но не надминува 27% 

823.  0403 90 39 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, во прав, гранули или други цврсти форми, со додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што надминува 

27% 

824.  0403 90 51 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, концентрирани или неконцентрирани без додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што не 

надминува 3% 
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825.  0403 90 53 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, концентрирани или неконцентрирани без додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што надминува 

3% но не надминува 6% 

826.  0403 90 59 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, концентрирани или неконцентрирани без додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што надминува 

6% 

827.  0403 90 61 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, концентрирани или неконцентрирани со додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што не 

надминува 3% 

828.  0403 90 63 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, концентрирани или неконцентрирани со додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што надминува 

3% но не надминува 6% 

829.  0403 90 69 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, концентрирани или неконцентрирани со додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на маснотија по маса што надминува 

6% 

830.  0403 90 71 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, ароматизирани или со додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, во прав, гранули или други цврсти форми, без или со додаден шеќер или 

други материи за засладување,  со содржина на млечна маснотија по маса што не 

надминува 1,5% 

831.  0403 90 73 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, ароматизирани или со додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, во прав, гранули или други цврсти форми, без или со додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на млечна маснотија по маса што 

надминува 1,5% но не надминува 27% 

832.  0403 90 79 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, ароматизирани или со додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, во прав, гранули или други цврсти форми, без или со додаден шеќер или 

други материи за засладување, со содржина на млечна маснотија по маса што 

надминува 27% 

833.  0403 90 91 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, ароматизирани или со додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, концентрирани или неконцентрирани, без или со додаден шеќер или други 

материи за засладување, со содржина на млечна маснотија по маса што не 

надминува 3% 

834.  0403 90 93 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, ароматизирани или со додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, концентрирани или неконцентрирани, без или со додаден шеќер или други 

материи за засладување, со содржина на млечна маснотија по маса што надминува 

3% но не надминува 6% 

835.  0403 90 99 00 

Маштеница, кисело млеко и павлака, кефир и друго ферментирано или закиселено 

млеко и павлака, ароматизирани или со додадено овошје, јатчесто овошје или 

какао, концентрирани или неконцентрирани, без или со додаден шеќер или други 

материи за засладување, со содржина на млечна маснотија по маса што надминува 

6% 

836.  0404 10 02 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што не надминува 1,5% 

837.  0404 10 04 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што надминува 1,5%, но не надминува 27% 

838.  0404 10 06 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што надминува 27% 
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839.  0404 10 12 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што не надминува 1,5% 

840.  0404 10 14 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што надминува 1,5%, но не надминува 27% 

841.  0404 10 16 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што надминува 27% 

842.  0404 10 26 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, 

Друго: со содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што не 

надминува 15%, и со содржина на маснотија, по маса што не надминува 1,5% 

843.  0404 10 28 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, 

Друго: со содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што не 

надминува 15%, и со содржина на маснотија, по маса што надминува 1,5%, но не 

надминува 27% 

844.  0404 10 32 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, 

Друго: со содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што не 

надминува 15%, и со содржина на маснотија, по маса што надминува 27% 

845.  0404 10 34 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, 

Друго: со содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што 

надминува 15%, и со содржина на маснотија, по маса што не надминува 1,5% 

846.  0404 10 36 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, 

Друго: со содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што 

надминува 15%, и со содржина на маснотија, по маса што надминува 1,5%, но не 

надминува 27% 

847.  0404 10 38 00 

Сурутка и модификувана сурутка, во прав, гранули или други цврсти форми, 

Друго: со содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што 

надминува 15%, и со содржина на маснотија, по маса што надминува 27% 

848.  0404 10 48 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што не надминува 1,5% 

849.  0404 10 52 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што надминува 1,5%, но не надминува 27% 

850.  0404 10 54 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што не надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што надминува 27% 

851.  0404 10 56 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што не надминува 1,5% 

852.  0404 10 58 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што надминува 1,5%, но не надминува 27% 

853.  0404 10 62 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, без 

додаден шеќер или други материи за засладување, со содржина на белтачини 

(содржина на азот х 6,38), по маса што надминува 15%, и со содржина на 

маснотија, по маса што надминува 27% 

854.  0404 10 72 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, Друго: со 

содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што не надминува 15%, 

и со содржина на маснотија, по маса што не надминува 1,5% 

855.  0404 10 74 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, Друго: со 

содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што не надминува 15%, 

и со содржина на маснотија, по маса што надминува 1,5%, но не надминува 27% 
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856.  0404 10 76 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, Друго: со 

содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што не надминува 15%, 

и со содржина на маснотија, по маса што надминува 27% 

857.  0404 10 78 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, Друго: со 

содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што надминува 15%, и 

со содржина на маснотија, по маса што не надминува 1,5% 

858.  0404 10 82 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, Друго: со 

содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што надминува 15%, и 

со содржина на маснотија, по маса што надминува 1,5%, но не надминува 27% 

859.  0404 10 84 00 

Сурутка и модификувана сурутка, концентрирана или неконцентрирана, Друго: со 

содржина на белтачини (содржина на азот х 6,38), по маса што надминува 15%, и 

со содржина на маснотија, по маса што надминува 27% 

860.  0404 90 21 00 

Производи што се состојат од природни состојки на млеко, без додавање на шеќер 

или други материи за засладување, со содржина на маснотија, по маса што не 

надминува 1,5% 

861.  0404 90 23 00 

Производи што се состојат од природни состојки на млеко, без додавање на шеќер 

или други материи за засладување, со содржина на маснотија, по маса што 

надминува 1,5%, но не надминува 27% 

862.  0404 90 29 00 

Производи што се состојат од природни состојки на млеко, без додавање на шеќер 

или други материи за засладување, со содржина на маснотија, по маса што 

надминува 27% 

863.  0404 90 81 00 

Производи што се состојат од природни состојки на млеко, со додавање на шеќер 

или други материи за засладување, со содржина на маснотија, по маса што не 

надминува 1,5% 

864.  0404 90 83 00 

Производи што се состојат од природни состојки на млеко, со додавање на шеќер 

или други материи за засладување, со содржина на маснотија, по маса што 

надминува 1,5%, но не надминува 27% 

865.  0404 90 89 00 

Производи што се состојат од природни состојки на млеко, со додавање на шеќер 

или други материи за засладување, со содржина на маснотија, по маса што 

надминува 27% 

866.  0405 10 11 00 
Природен путер со соржина на маснотија што не надминува 85% по маса, во 

пакувања со нето маса што не надминува 1 кг 

867.  0405 10 19 00 
Природен путер со соржина на маснотија што не надминува 85% по маса, освен во 

пакувања со нето маса што не надминува 1 кг 

868.  0405 10 30 00 Рекомбиниран путер со соржина на маснотија што не надминува 85% по маса 

869.  0405 10 50 00 Путер од сурутка со соржина на маснотија што не надминува 85% по маса 

870.  0405 10 90 00 Друг путер 

871.  0405 20 10 00 
Млечни премази со содржина на маснотија по маса, од 39% или поголема, но 

помала од 60% 

872.  0405 20 30 00 
Млечни премази со содржина на маснотија по маса, од 60% или поголема, но што 

не надминува 75% 

873.  0405 20 90 00 
Млечни премази со содржина на маснотија по маса, поголема од 75%, но помала 

од 80% 

874.  0405 90 10 00 
Маснотии и масла добиени од млеко со содржина на маснотија, по маса, од 99,3% 

или поголема, и со содржина на вода што не надминува 0,5% по маса 

875.  0405 90 90 00 Други маснотии и масла добиени од млеко 

876.  0406 10 30 00 
Mozzarela,  вклучувајќи и во течност, со содржина на маснотија што не надминува 

40% по маса 

877.  0406 10 50 00 
Младо (незрело или несолено) сирење, вклучувајќи сирење од сурутка и урда, со 

содржина на маснотија што не надминува 40% по маса 

878.  0406 10 80 00 
Младо (незрело или несолено) сирење, вклучувајќи сирење од сурутка и урда, со 

содржина на маснотија што надминува 40% по маса 

879.  0406 20 00 00 Сирење стругано или во прав, од сите видови 

880.  0406 30 10 00 

Сирење топено, освен стругано или во прав, во чие производство не се додадени 

други сирења освен Emmentaler, Gruyère и Appenzell и кое може да содржи како 

додаток, сирење со Glarus растение (познато како Schabziger); приготвено за 

продажба на мало, со содржина на маснотија по маса на сува материја, што не 

надминува 56% 

881.  0406 30 31 00 

Сирење топено, освен стругано или во прав, со содржина на маснотија по маса 

што не надминува 36% и со содржина на маснотија по маса, на сува материја што 

не надминува 48% 

882.  0406 30 39 00 Сирење топено, освен стругано или во прав, со содржина на маснотија по маса 
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што не надминува 36% и со содржина на маснотија по маса, на сува материја што 

надминува 48% 

883.  0406 30 90 00 
Сирење топено, освен стругано или во прав, со содржина на маснотија по маса, 

што надминува 36% 

884.  0406 40 10 00 Roquefort 

885.  0406 40 50 00 Gorgonzola 

886.  0406 40 90 00 
Друго сирење прошарано со сина мувла и друго сирење кое содржи мувла 

произведена од (Penicillium roqueforti) 

887.  0406 90 01 00 Друго сирење за преработка 

888.  0406 90 13 00 Emmentaler 

889.  0406 90 15 00 Gruyère, Sbrinz 

890.  0406 90 17 00 Bergkäse, Appenzell 

891.  0406 90 18 00 Fromage fribourgeois, Vacherin Mont d‟Or и Tête de Moine 

892.  0406 90 21 00 Cheddar 

893.  0406 90 23 00 Edam 

894.  0406 90 25 00 Tilsit 

895.  0406 90 29 00 Kashkaval 

896.  0406 90 32 00 Feta 
897.  0406 90 35 00 Kefalo-Tyri 

898.  0406 90 37 00 Finlandia 

899.  0406 90 39 00 Jarlsberg 

900.  0406 90 50 10 Бело сирење од овчо млеко во саламура 

901.  0406 90 50 90 
Сирење од млеко од овца или бивол во садови што содржат саламура, или во  

шишиња од овча или козја кожа, (освен бело сирење) 

902.  0406 90 61 00 

Grana Padano, Parmigiano Reggiano, со содржина на маснотија по маса, што не  

надминува 40% и со содржина на вода, по маса, во немасна состојба што не  

надминува 47% 

903.  0406 90 63 00 
Fiore Sardo, Pecorino, со содржина на маснотија по маса, што не надминува 40%  и  

со содржина на вода, по маса, во немасна состојба што не надминува 47% 

904.  0406 90 69 00 
Друго сирење, со содржина на маснотија по маса, што не надминува 40% и со  

содржина на вода, по маса, во немасна состојба што не надминува 47% 

905.  0406 90 73 00 
Provolone, со содржина на маснотија по маса, што не надминува 40% и со   

содржина на вода, по маса, во немасна состојба што надминува 47%, но не  

надминува 72% 

906.  0406 90 74 00 

Maasdam, со содржина на маснотија по маса, што не надминува 40% и со  

содржина на вода, по маса, во немасна состојба што надминува 47%, но не  

надминува 72% 

907.  0406 90 75 00 

Asiago, Caciocavallo, Montasio, Ragusano, со содржина на маснотија по маса, што  

не надминува 40% и со содржина на вода, по маса, во немасна состојба што  

надминува 47%, но не надминува 72% 

908.  0406 90 76 00 

Danbo, Fontal, Fontina, Fynbo, Havarti, Maribo, Samsø, со содржина на маснотија по  

маса, што не надминува 40% и со содржина на вода, по маса, во немасна состојба  

што надминува 47%, но не надминува 72% 

909.  0406 90 78 00 
Gouda, со содржина на маснотија по маса, што не надминува 40% и со содржина  

на вода, по маса, во немасна состојба што надминува 47%, но не надминува 72% 

910.  0406 90 79 00 

Esrom, Italico, Kernhem, Saint-Nectaire, Saint-Paulin, Taleggio, со содржина на  

маснотија по маса, што не надминува 40% и со содржина на вода, по маса, во  

немасна состојба што надминува 47%, но не надминува 72% 

911.  0406 90 81 00 

Cantal, Cheshire, Wensleydale, Lancashire, Double Gloucester, Blarney, Colby,  

Monterey, со содржина на маснотија по маса, што не надминува 40% и со  

содржина на вода, по маса, во немасна состојба што надминува 47%, но не  

надминува 72% 

912.  0406 90 82 00 

Camembert, со содржина на маснотија по маса, што не надминува 40% и со  

содржина на вода, по маса, во немасна состојба што надминува 47%, но не  

надминува 72% 

913.  0406 90 84 00 
Brie, со содржина на маснотија по маса, што не надминува 40% и со содржина на  

вода, по маса, во немасна состојба што надминува 47%, но не надминува 72% 

914.  0406 90 85 00 

Kefalograviera, Kasseri, со содржина на маснотија по маса, што не надминува 40%  

и со содржина на вода, по маса, во немасна состојба што надминува 47%, но не  

надминува 72% 

915.  0406 90 86 00 Друго сирење, со содржина на вода, по маса, во немасна состојба што надминува  
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47%, но не надминува 52% 

916.  0406 90 89 00 
Друго сирење, со содржина на вода, по маса, во немасна состојба што надминува  

52%, но не надминува 62% 

917.  0406 90 92 00 
Друго сирење, со содржина на вода, по маса, во немасна состојба што надминува  

62%, но не надминува 72% 

918.  0406 90 93 00 
Друго сирење, со содржина на вода, по маса, во немасна состојба што надминува  

 72% 

919.  0406 90 99 10 Бело сирење од кравјо млеко во саламура 

920.  0406 90 99 90 Друго сирење 

921.  0407 11 00 00 Оплодени јајца за инкубација одживина од видот Gallus domesticus 

922.  0407 19 11 00 Оплодени јајца за инкубација од мисирки или гуски 

923.  0407 19 19 00 Други оплодени јајца од живина 

924.  0407 19 90 00 Други оплодени птичји јајца 

925.  0407 21 00 00 Други свежи јајца одживина од видот (Gallus domesticus), во лушпа 

926.  0407 29 10 00 Други свежи јајца одживина, во лушпа 

927.  0407 29 90 00 Други свежи птичји јајца, во лушпа 

928.  0407 90 10 00 Живински јајца, во лушпа, конзервирани или варени 

929.  0407 90 90 00 Птичји јајца, во лушпа, конзервирани или варени 

930.  0408 11 20 00 
Сушени жолчки од јајца, непогодни за човечка исхрана, со содржина или без 

содржина на додаден шеќер или други материи за засладување 

931.  0408 11 80 00 
Сушени жолчки од јајца, погодни за човечка исхрана, со содржина или без 

содржина на додаден шеќер или други материи за засладување 

932.  0408 19 20 00 

Жолчки од јајца, свежи, варени во вода или на пареа, обликувани, замрзнати или 

на друг начин конзервирани, со содржина или без содржина на додаден шеќер или 

други материи за засладување, непогодни за човечка исхрана 

933.  0408 19 81 00 Жолчки од јајца, течни  

934.  0408 19 89 00 Други жолчки од јајца, вклучувајќи замрзнати 

935.  0408 91 20 00 Сушени птичји јајца, без лушпа, непогодни за човечка исхрана 

936.  0408 91 80 00 Сушени птичји јајца, без лушпа, погодни за човечка исхрана 

937.  0408 99 20 00 

Птичји јајца, без лушпа, свежи, сушени, варени во вода или на пареа, обликувани, 

замрзнати или на друг начин конзервирани, со содржина или без содржина на 

додаден шеќер или други материи за засладување, непогодни за човечка исхрана 

938.  0408 99 80 00 

Птичји јајца, без лушпа, свежи, сушени, варени во вода или на пареа, обликувани, 

замрзнати или на друг начин конзервирани, со содржина или без содржина на 

додаден шеќер или други материи за засладување, погодни за човечка исхрана 

939.  0409 00 00 00 Природен мед 

940.  0410 10 10 00 Инсекти, свежи,  разладени или замрзнати, освен брашна и гриз 

941.  0410 10 91 00 Брашна и гриз од јастиви остатоци на инсекти  

942.  0410 10 99 00 Други производи од инсекти 

943.  0410 90 00 00 
Други јастиви производи од животинско потекло, на друго место неспомнати или 

опфатени 

 Глава 5 
ПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО, НА ДРУГО МЕСТО 

НЕСПОМНАТИ НИТУ ОПФАТЕНИ 

944.  0504 00 00 00 
Црева, бабулиња и желудници од животни (освен од риби), цели или во парчиња, 

свежи, разладени, замрзнати, солени, во саламура, сушени или чадени 

945.  0511 10 00 00 Сперма на бикови 

946.  0511 91 10 00 Отпадоци од риби 

947.  0511 91 90 00 
Производи од риби или черупкари, мекотелци или други водни без'рбетници; мр-

тви животни од Глава 3, освен отпадоци од риби 

948.  0511 99 10 00 Жили или тетиви; слични отпадоци од сурови кожи 

949.  0511 99 31 00 Природни сунгери од животинско потекло, сурови 

950.  0511 99 39 00 Природни сунгери од животинско потекло, други 

951.  0511 99 85 00 
Производи од животинско потекло неспомнати ниту опфатени на друго место; 

мртви животни од Глава 1 или 3, неупотребливи за човечка исхрана 

 Глава 6 
ЖИВИ ДРВЈА И ДРУГИ РАСТЕНИЈА; ЛУКОВИЦИ, КОРЕЊА И 

СЛИЧНО; СЕЧЕНО ЦВЕЌЕ И УКРАСНИ ЛИСЈА 
952.  0601 10 10 00 Зумбули, за садење 

953.  0601 10 20 00 Нарциси, за садење 

954.  0601 10 30 00 Лалиња, за садење 

955.  0601 10 40 00 Гладиоли, за садење  

956.  0601 10 90 00 Други луковици, грутки, грутчести корења, корења, фиданки, резници и ризоми, за 



28 

садење 

957.  0601 20 10 00 Растенија и корен од цикорија 

958.  0601 20 30 00 Орхидеи, зумбули, нарциси и лалиња во вегетација или во цвет 

959.  0601 20 90 00 
Други луковици, грутки, грутчесто корење, фиданки на корен, резници и ризоми, 

во вегетација или цвет; растенија и корен на цикорија 

960.  0602 10 10 00 Невжилени резници и калем-гранчиња лозни 

961.  0602 10 90 00 Други невжилени резници и калем-гранчиња, калеми 

962.  0602 20 10 00 Лозни садници, калемени или некалемени 

963.  0602 20 20 00 
Садници на јастиво овошје или јатчесто овошје, вклучувајќи ги и оние во форма 

на грмушки или џбунови, калемени или некалемени, со голи корени 

964.  0602 20 30 00 Агруми садници, калемени или некалемени 

965.  0602 20  80 00 
Други садници на јастиво овошје или јатчесто овошје, вклучувајќи ги и оние во 

форма на грмушки или џбунови, калемени или некалемени 

966.  0602 30 00 00 Рододендрони и азалеи (горски ружи), калемени или некалемени 

967.  0602 40 00 00 Ружи, калемени или некалемени 

968.  0602 90 10 00 Мицелиум за печурки 

969.  0602 90 20 00 Садници на ананас 

970.  0602 90 30 00 Садници на зеленчук и јагоди 

971.  0602 90 41 00 Шумски дрва 

972.  0602 90 45 00 
Надворешни растенија, дрва, џбунови и грмушки: гранчиња со корени и млади 

растенија 

973.  0602 90 46 00 Надворешни растенија, дрва, џбунови и грмушки: со голи корени 

974.  0602 90 47 00 Надворешни растенија, дрва, џбунови грмушки: иглолисни и зимзелени 

975.  0602 90 48 00 Други надворешни растенија, дрва, џбунови грмушки 

976.  0602 90 50 00 Други надворешни растенија 

977.  0602 90 70 00 
Внатрешни растенија: гранчиња со корени и млади растенија, исклучувајќи 

кактуси 

978.  0602 90 91 00 Внатрешни растенија: растенија со пупки или цветови, исклучувајќи кактуси 

979.  0602 90 99 00 Други внатрешни растенија и кактуси 

980.  0603 11 00 10 
Свежи сечени рози и цветни пупки од рози за букети или за украсни цели, од 1 

јуни до 31 октомври 

981.  0603 11 00 90 
Свежи сечени рози и цветни пупки од рози за букети или за украсни цели, од 1 

ноември до 31 мај 

982.  0603 12 00 10 
Свежи сечени каранфили и цветни пупки од каранфили за букети или за украсни 

цели, од 1 јуни до 31 октомври 

983.  0603 12 00 90 
Свежи сечени каранфили и цветни пупки од каранфили за букети или за украсни 

цели, од 1 ноември до 31 мај 

984.  0603 13 00 10 
Свежи сечени орхидеи и цветни пупки од орхидеи за букети или за украсни цели, 

од 1 јуни до 31 октомври 

985.  0603 13 00 90 
Свежи сечени орхидеи и цветни пупки од орхидеи за букети или за украсни цели, 

од 1 ноември до 31 мај 

986.  0603 14 00 10 
Свежи сечени хризантеми и цветни пупки од хризантеми за букети или за украсни 

цели, од 1 јуни до 31 октомври 

987.  0603 14 00 90 
Свежи сечени хризантеми и цветни пупки од хризантеми за букети или за украсни 

цели, од 1 ноември до 31 мај 

988.  0603 15 00 10 
Свежи сечени лилјани (Lilium spp.) и цветни пупки од лилјани за букети или за 

украсни цели, од 1 јуни до 31 октомври 

989.  0603 15 00 90 
Свежи сечени лилјани (Lilium spp.) и цветни пупки од лилјани за букети или за 

украсни цели, од 1 ноември до 31 мај 

990.  0603 19 10 10 
Свежи сечени гладиоли и цветни пупки од гладиоли за букети или за украсни 

цели, од 1 јуни до 31 октомври 

991.  0603 19 10 90 
Свежи сечени гладиоли и цветни пупки од гладиоли за букети или за украсни 

цели, од 1 ноември до 31 мај 

992.  0603 19 20 10 
Свежи сечени лутиче (Ranunculi) и цветни пупки од лутиче за букети или за 

украсни цели, од 1 јуни до 31 октомври 

993.  0603 19 20 90 
Свежи сечени лутиче (Ranunculi) и цветни пупки од лутиче за букети или за 

украсни цели, од 1 ноември до 31 мај 

994.  0603 19 70 10 
Други: свежо сечено цвеќе и цветни пупки од видови погодни за букети или за 

украсни цели, од 1 јуни до 31 октомври 

995.  0603 19 70 90 
Други: свежо сечено цвеќе и цветни пупки од видови погодни за букети или за 

украсни цели, од 1 ноември до 31 мај 
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996.  0603 90 00 00 
Друго сечено цвеќе за букет или украсни цели (сушени, бојосани, белени, 

импрегнирани или поинаку приготвени) 

997.  0604 20 11 00 Свеж мов и лишаи, Рајндер мов 

998.  0604 20 19 00 Друг свеж мов и лишаи 

999.  0604 20 20 00 Свежи новогодишни елки   

1000.  0604 20 40 00 Свежи иглолисни гранки 

1001.  0604 20 90 00 
Други свежи лисја, гранки и други делови на растенија, без цветови или цветни 

пупки и треви, погодни за букети или за украсни цели 

1002.  0604 90 11 00 
Рајндер мов сушен, бојосан, белен, импрегниран или поинаку приготвен, погоден 

за букет или за украсни цели 

1003.  0604 90 19 00 
Друг мов и лишаи сушен, бојосан, белен, импрегниран или поинаку приготвен, 

погоден за букет или за украсни цели 

1004.  0604 90 91 00 
Понатаму неподготвени, освен сушени лисја, гранки и други делови на растенија, 

без цветови или цветни пупки, треви, погодни за букети или за украсни цели 

1005.  0604 90 99 00 

Лисја, гранки и други делови на растенија, без цветови или цветни пупки, треви, 

бојосани, белени, импрегнирани или поинаку приготвени, погодни за букети или 

за украсни цели 

 Глава 7 ЗЕЛЕНЧУК, КОРЕЊА И ГРУТКИ ЗА ЈАДЕЊЕ 
1006.  0701 10 00 00 Компир за сеидба 

1007.  0701 90 10 00 Компир за производство на скроб, свеж или разладен 

1008.  0701 90 50 00 Млад компир свеж или разладен, од 01 јануари до 30 јуни   

1009.  0701 90 90 00 Компир, свеж или разладен 

1010.  0702 00 00 11 Домат, свеж или разладен, од 15 март до 31 декември   

1011.  0702 00 00 19 Домат, свеж или разладен, од 01 јануари до 14 март   

1012.  0703 10 11 00 Кромид во низи, свеж или разладен 

1013.  0703 10 19 10 Кромид за сеидба 

1014.  0703 10 19 30 Арпаџик свеж или разладен, од 01 април до 30 септември   

1015.  0703 10 19 90 Арпаџик свеж или разладен, од 01 октомври до 31 март   

1016.  0703 10 90 00 Алма, свежа или разладена 

1017.  0703 20 00 10 Лук за сеидба 

1018.  0703 20 00 90 Лук, свеж или разладен 

1019.  0703 90 00 10 Праз и други лукови за сеидба 

1020.  0703 90 00 90 Праз и други лукови, свежи или разладени 

1021.  0704 10 10 00 Карфиол и главичеста брокола (headed broccoli) за јадење, свежи или разладени 

1022.  0704 10 90 00 
Друг карфиол и главичеста брокола (headed broccoli) за јадење, свежи или 

разладени 

1023.  0704 20 00 00 Кељ пупкар за јадење, свеж или разладен 

1024.  0704 90 10 10 
Бела зелка и црвена зелка за јадење, свежа или разладена, од 01 април до 31 

декември   

1025.  0704 90 10 90 Бела зелка и црвена зелка за јадење, свежа или разладена, од 01 јануари до 31 март   

1026.  0704 90 90 00 Друг зелковиден зеленчук за јадење, свеж или разладен 

1027.  0705 11 00 00 Главичеста салата, свежа или разладена 

1028.  0705 19 00 00 Друга главичеста салата, свежа или разладена 

1029.  0705 21 00 00 Цикорија-глуварче (Cichorium intubus var. foliosum), свежа или разладена 

1030.  0705 29 00 00 Друга цикорија, свежа или разладена 

1031.  0706 10 00 00 Моркови, бросква или репка угарница (бела репка) за јадење, свежи или разладени 

1032.  0706 90 10 00 Целер (целер во корен или германски целер) за јадење, свеж или разладен  

1033.  0706 90 30 00 Рен (корен) (Cochlearia armoracia) за јадење, свеж или разладен  

1034.  0706 90 90 00 
Цвекло, целер, коренаш, 'рдокви и сличен коренест зеленчук за јадење, свеж или 

разладен 

1035.  0707 00 05 10 Краставици, свежи или разладени, од 15 февруари до 31 октомври   

1036.  0707 00 05 90 Краставици, свежи или разладени, од 01 ноември до 14 февруари   

1037.  0707 00 90 00 Корнишони, свежи или разладени 

1038.  0708 10 00 00 Грашок (Pisum sativum), свеж или разладен 

1039.  0708 20 00 00 Грав (Vigna spp., Phaseolus spp.), свеж или разладен 

1040.  0708 90 00 00 Друг мешунест зеленчук, свеж или разладен 

1041.  0709 20 00 00 Шпаргли, свеж или разладен 

1042.  0709 30 00 00 Модар патлиџан, свеж или разладен 

1043.  0709 40 00 00 Целер, освен целер коренаш, свеж или разладен 

1044.  0709 51 00 00 Печурки за јадење од родот (Agaricus), свежи или разладени 

1045.  0709 52 00 00 Печурки од родот (Boletus), свежи или разладени 
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1046.  0709 53 00 00 Печурки од родот (Cantharellus), свежи или разладени 

1047.  0709 54 00 00 Шитаке (Lentinus edodes), свежи или разладени 

1048.  0709 55 00 00 
Матсутаке (Tricholoma matsutake, Tricholoma magnivelare, Tricholoma anatolicum, 

Tricholoma dulciolens, Tricholoma caligatum), свежи или разладени 

1049.  0709 56 00 00 Тартуфи (Tuber spp.), свежи или разладени 

1050.  0709 59 00 00 Други печурки за јадење и тартуфи, свежи или разладени 

1051.  0709 60 10 00 Слатки пиперки, свежи или разладени 

1052.  0709 60 91 00 
Пиперки од родот (Capsicum), за производство на капсицин или капсицински 

олеорезински бои, свежи или разладени 

1053.  0709 60 95 00 
Пиперки од родот (Capsicum) за индустриско производство на етерични масла или 

резиноиди, свежи или разладени 

1054.  0709 60 99 10 
Пиперки од родот (Capsicum или Pimenta), свежи или разладени, од 15 мај до 14 

ноември   

1055.  0709 60 99 90 
Пиперки од родот (Capsicum или Pimenta), свежи или разладени, од 15 ноември до 

14 мај   

1056.  0709 70 00 00 Спанаќ, новозеландски спанаќ и лобода, свеж или разладен 

1057.  0709 91 00 00 Артичоки, свежи или разладени 

1058.  0709 92 10 00 Маслинки за употреби, различни од производство на масло, свежи или разладени 

1059.  0709 92 90 00 Маслинки за производство на масло, свежи или разладени 

1060.  0709 93 10 00 Тиквички, свежи или разладени 

1061.  0709 93 90 00 Тикви и украсни тиквички (Cucurbita spp.), свежи или разладени 

1062.  0709 99 10 00 
Зеленчук за салата, освен зелена салата (Lactuca sativa) и сладок корен (Cichorium 

spp.), свеж или разладен 

1063.  0709 99 20 00 Блитва (или бела репка) и шпански артичоки, свежи или разладени 

1064.  0709 99 40 00 Капар, свеж или разладен 

1065.  0709 99 50 00 Анасон, свеж или разладен 

1066.  0709 99 60 00 Пченка шеќерка, свежа или разладена 

1067.  0709 99 90 00 Друг зеленчук, свеж или разладен 

1068.  0710 10 00 00 Компир (неварен или варен на пареа или во врела вода), замрзнат 

1069.  0710 21 00 00 
Грашок (Pisum sativum) во зрно или мешунки, неварен или варен на пареа или во 

врела вода, замрзнат 

1070.  0710 22 00 00 
Боранија и грав (Vigna spp., Phaseolus spp.) во зрно или мешунки, неварени или 

варени на пареа или во врела вода, замрзнати 

1071.  0710 29 00 00 
Друг мешунест зеленчук во зрно или мешунки, неварен или варен на пареа или во 

врела вода, замрзнат 

1072.  0710 30 00 00 
Спанаќ, новозеландски спанаќ и лобода, неварен или варен на пареа или во врела 

вода, замрзнат 

1073.  0710 40 00 00 Пченка шеќерка, неварена или варена на пареа или во врела вода, замрзната 

1074.  0710 80 10 00 Маслинки, неварени или варени на пареа или во врела вода, замрзнати  

1075.  0710 80 51 00 Слатки пиперки, неварени или варени на пареа или во врела вода, замрзнати 

1076.  0710 80 59 00 
Плодови од родот (Capsicum) или од родот (Pimenta), неварени или варени на 

пареа или во врела вода, замрзнати 

1077.  0710 80 61 00 
Печурки од родот (Agaricus), неварени или варени на пареа или во врела вода, 

замрзнати 

1078.  0710 80 69 00 Други печурки, неварени или варени на пареа или во врела вода, замрзнати 

1079.  0710 80 70 00 Домати, неварени или варени на пареа или во врела вода, замрзнати  

1080.  0710 80 80 00 Артичоки, неварени или варени на пареа или во врела вода, замрзнати 

1081.  0710 80 85 00 Аспарагус, неварен или варен на пареа или во врела вода, замрзнат 

1082.  0710 80 95 00 Друг зеленчук, неварен или варен на пареа или во врела вода, замрзнат 

1083.  0710 90 00 00 
Мешаници од зеленчук, неварени или варени на пареа или во врела вода, 

замрзнати 

1084.  0711 20 10 00 
Маслинки привремено конзервирани, но во таква состојба непогодни за 

непосредна исхрана, за употреба, различни од производство на масло 

1085.  0711 20 90 00 
Маслинки привремено конзервирани, но во таква состојба непогодни за 

непосредна исхрана, за производство на масло 

1086.  0711 40 00 00 
Краставици и корнишони, привремено конзервирани, но во таква состојба 

непогодни за непосредна исхрана 

1087.  0711 51 00 00 Печурки за јадење од родот (Agaricus) 

1088.  0711 59 00 00 Други печурки за јадење и тартуфи 

1089.  0711 90 10 00 
Плодови од родот (Capsicum или Pimenta), освен слатки пиперки, привремено 

конзервирани, но во таква состојба непогодни за непосредна исхрана   
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1090.  0711 90 30 00 
Пченка шеќерка, привремено конзервирана, но во таква состојба непогодна за 

непосредна исхрана   

1091.  0711 90 50 00 
Кромид, привремено конзервиран, но во таква состојба непогоден за непосредна 

исхрана   

1092.  0711 90 70 00 
Капар, привремено конзервиран, но во таква состојба непогоден за непосредна 

исхрана   

1093.  0711 90 80 00 
Друг зеленчук; мешан зеленчук, привремено конзервиран, но во таква состојба 

непогоден за непосредна исхрана   

1094.  0712 20 00 00 
Кромид цел, сечен, сечен во парчиња, кршен или во прав, но понатаму 

неприготвен, сушен 

1095.  0712 31 00 00 
Печурки за јадење од родот (Agaricus), цели, сечени, сечени во парчиња, кршени 

или во прав, но понатаму неприготвени, сушени 

1096.  0712 32 00 00 
Јудино уво (Auricularia spp.), цело, сечено сечено во парчиња, кршено или во прав, 

но понатаму неприготвено, сушено 

1097.  0712 33 00 00 
Желатинозна леденка (Tremella spp.), цела, сечена, сечена во парчиња, кршена или 

во прав, но понатаму неприготвена, сушена 

1098.  0712 34 00 00 
Шитаке (Lentinus edodes), цели, сечени, сечени во парчиња, кршени или во прав, 

но понатаму неприготвени, сушени 

1099.  0712 39 00 00 
Други печурки и тартуфи, цели, сечени, сечени во парчиња, кршени или во прав, 

но понатаму неприготвени, сушени 

1100.  0712 90 05 00 
Компири, сечени или несечени или во тенки листови, но понатаму необработени, 

сушени   

1101.  0712 90 11 00 Пченка шеќерка, хибрид за сеидба, сушена 

1102.  0712 90 11 00 
Друга пченка шеќерка (Zea mays var. Saccharat), цела, сечена, сечена во парчиња, 

кршена или во прав, но понатаму неприготвена, сушена 

1103.  0712 90 30 00 
Домати, цели, сечени, сечени во парчиња, кршени или во прав, но понатаму 

неприготвени, сушени 

1104.  0712 90 50 00 
Моркови, цели, сечени, сечени во парчиња, кршени или во прав, но понатаму 

неприготвени, сушени 

1105.  0712 90 90 00 
Друг сушен зеленчук, цел, сечен, сечен во парчиња, кршен или во прав, но 

понатаму неприготвен 

1106.  0713 10 10 00 Грашок (Pisum sativum) за сеидба, сушен 

1107.  0713 10 90 10 
Грашок (Pisum sativum) за човечка употреба, во зрно, лупен или нелупен или 

кршен, сушен   

1108.  0713 10 90 90 Друг грашок во зрно, лупен или нелупен или кршен, сушен 

1109.  0713 20 00 00 Леблебија (наут) (Garbanzos), во зрно, лупена или нелупена или кршена, сушена 

1110.  0713 31 00 00 
Грав од видот (Vigna mungo (L.) Hepperli или Vigna Radiata (L.) Wilczek), во зрно, 

лупен или нелупен или кршен, сушен 

1111.  0713 33 10 00 Грав обичен и боранија (Phaseolus vulgaris) за сеидба, сушен 

1112.  0713 33 90 00 Грав обичен и боранија, во зрно, лупени или нелупени или кршени, сушени 

1113.  0713 34 00 00 
Бамбара грав (Vigna subterranea или Voandzeia subterranean), во зрно, лупен или 

нелупен или кршен, сушен 

1114.  0713 35 00 00 Сточен грашок (Vigna unguiculata), во зрно, лупен или нелупен или кршен, сушен 

1115.  0713 39 00 00 Друг грав, во зрно, лупен или нелупен или кршен, сушен 

1116.  0713 40 00 10 Леќа за сеидба, сушена   

1117.  0713 40 00 90 Леќа, во зрно, лупена или нелупена или кршена, сушена 

1118.  0713 50 00 00 
Боб (Vicia faba var, major) и коњски боб (Vicia faba var equina, Vicia faba rav. 

Minor), во зрно, лупен или нелупен или кршен, сушен 

1119.  0713 60 00 10 Голубски грашок (Cajanus cajan) за сеидба, сушен 

1120.  0713 60 00 90 Голубски грашок (Cajanus cajan) во зрно, лупен или нелупен или кршен, сушен 

1121.  0713 90 00 10 Друг сушен мешунест зеленчук за сеидба 

1122.  0713 90 00 90 Друг сушен мешунест зеленчук во зрно, лупен или нелупен или кршен, сушен 

1123.  0714 10 00 00 
Маниока (cassava), свежи, разладени, замрзнати или сушени, цели или режани или 

во форма на пелети 

1124.  0714 20 10 00 Сладок компир, свеж, цел, наменет за човечка употреба   

1125.  0714 20 90 00 
Сладок компир, свеж, разладен, замрзнат или сушен, цел или режан или во форма 

на пелети 

1126.  0714 30 00 00 
Јам (сладок компир) (Dioscoreaspp.), свеж, разладен, замрзнат или сушен, цел или 

режан или во форма на пелети 

1127.  0714 40 00 00 
Таро (Colocasiaspp.), свеж, разладен, замрзнат или сушен, цел или режан или во 

форма на пелети 
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1128.  0714 50 00 00 
Јаутиа (Xanthosomaspp.), свеж, разладен, замрзнат или сушен, цел или режан или 

во форма на пелети 

1129.  0714 90 20 00 Арорут, салеп и слични корења и грутки со висока содржина на скроб 

1130.  0714 90 90 00 

Други слични корења и грутки со висока содржина на скроб или инулин, свежи, 

разладени, замрзнати или сушени, цели или режани или во форма на пелети; срце-

вина од саго дрво 

 Глава 8 ОВОШЈЕ И ЈАТЧЕСТО ОВОШЈЕ ЗА ЈАДЕЊЕ; КОРИ ОД АГРУМИ 

ИЛИ ОД ДИЊИ И ЛУБЕНИЦИ 
1131.  0801 11 00 00 Кокосови ореви, дехидрирани 

1132.  0801 12 00 00 Кокосови ореви со внатрешна лушпа (endocarp) 

1133.  0801 19 00 00 Кокосови ореви свежи, лупени или нелупени 

1134.  0801 21 00 00 Бразилски ореви во лушпа, свежи или сушени 

1135.  0801 22 00 00 Бразилски ореви лупени, свежи или сушени 

1136.  0801 31 00 00 Индиски-ореви во лушпа, свежи или сушени 

1137.  0801 32 00 00 Индиски-ореви лупени, свежи или сушени 

1138.  0802 11 10 00 Горчливи бадеми во лушпа, свежи или сушени 

1139.  0802 11 90 00 Други бадеми во лушпа, свежи или сушени 

1140.  0802 12 10 00 Горчливи бадеми лупени, свежи или сушени 

1141.  0802 12 90 00 Други бадеми лупени, свежи или сушени 

1142.  0802 21 00 00 Лешници (Corylus spp.) во лушпа, свежи или сушени 

1143.  0802 22 00 00 Лешници (Corylus spp.) лупени, свежи или сушени 

1144.  0802 31 00 00 Обични ореви во лушпа, свежи или сушени 

1145.  0802 32 00 00 Обични ореви лупени, свежи или сушени 

1146.  0802 41 00 00 Костени (Castanea spp) во лушпа, свежи или сушени 

1147.  0802 42 00 00 Костени (Castanea spp) лупени, свежи или сушени 

1148.  0802 51 00 00 Фстаци во лушпа, свежи или сушени 

1149.  0802 52 00 00 Фстаци лупени, свежи или сушени 

1150.  0802 61 00 00 Макадамија ореви во лушпа, свежи или сушени 

1151.  0802 62 00 00 Макадамија ореви лупени, свежи или сушени 

1152.  0802 70 00 00 Кола ореви (Cola spp.), свежи или сушени, лупени или нелупени 

1153.  0802 80 00 00 
Арека ореви (тропска палма од родот Areka), свежи или сушени, лупени или 

нелупени 

1154.  0802 91 00 00 Семе од бор во лушпа, свежи или сушени 

1155.  0802 92 00 00 Семе од бор лупени, свежи или сушени 

1156.  0802 99 10 00 Пекан ореви, свежи или сушени 

1157.  0802 99 90 00 Друго јатчесто овошје лупено или нелупено, свежо или сушено  

1158.  0803 10 10 00 Банани плантажни, свежи 

1159.  0803 10 90 00 Банани плантажни, сушени 

1160.  0803 90 11 00 Канарски банани (Plátano de canarias), свежи 

1161.  0803 90 19 00 Други банани, свежи 

1162.  0803 90 90 00 Банани, сушени 

1163.  0804 10 00 00 Урми, свежи или сушени 

1164.  0804 20 10 00 Смокви, свежи 

1165.  0804 20 90 00 Смокви, сушени 

1166.  0804 30 00 00 Ананас, свеж или сушен 

1167.  0804 40 00 00 Авокадо, свежо или сушено 

1168.  0804 50 00 00 Гуава, манго и мангуста, свежи или сушени 

1169.  0805 10 22 00 Навел портокали, свежи 

1170.  0805 10 24 00 Бели портокали, свежи 

1171.  0805 10 28 00 Слатки портокали, свежи 

1172.  0805 10 80 00 Други портокали, свежи или сушени 

1173.  0805 21 10 00 Сатсуми, свежи или сушени 

1174.  0805 21 90 00 Мандарини (вклучувајќи тангерини и сатсуми), свежи или сушени 

1175.  0805 22 00 00 Клементини, свежи или сушени 

1176.  0805 29 00 00 Мандарини вилкинг и слични хибриди на агруми, свежи или сушени 

1177.  0805 40 00 00 Грејпфрут и помело, свежи или сушени 

1178.  0805 50 10 00 Лимони (Citrus limun, Citrus limonum), свежи или сушени 

1179.  0805 50 90 00 Лимета (Citrus aurantifolia, Citrus latifola), свежи или сушени 

1180.  0805 90 00 00 Други агруми, свежи или сушени 

1181.  0806 10 10 00 Трпезно грозје, свежо 
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1182.  0806 10 90 00 Грозје, свежо 

1183.  0806 20 10 00 Коринта грозје, сушено 

1184.  0806 20 30 00 Султана грозје, сушено 

1185.  0806 20 90 00 Друго грозје, сушено 

1186.  0807 11 00 00 Лубеници, свежи 

1187.  0807 19 00 00 Дињи, свежи 

1188.  0807 20 00 00 Папаи, свежи 

1189.  0808 10 10 00 Кисели јаболка, во растурлива состојба, од 16 септември до 15 декември, свежи 

1190.  0808 10 80 00 Друга јаболка, свежа 

1191.  0808 30 10 00 Круши, во растурлива состојба, од 1 август до 31 декември, свежи  

1192.  0808 30 90 00 Други круши, свежи 

1193.  0808 40 00 00 Дуњи, свежи 

1194.  0809 10 00 00 Кајсии, свежи 

1195.  0809 21 00 00 Вишни (Prunus cerasus), свежи 

1196.  0809 29 00 00 Цреши и вишни, свежи 

1197.  0809 30 20 00 
Плоснати праски (Prunus persica var. platycarpa) и плоснати нектарини (Prunus 

persica var. platerina), свежи 

1198.  0809 30 30 00 Нектарини, свежи 

1199.  0809 30 80 00 Други праски и нектарини, свежи 

1200.  0809 40 05 00 Сливи, свежи 

1201.  0809 40 90 00 Трнинки, свежи 

1202.  0810 10 00 00 Јаготки, свежи 

1203.  0810 20 10 00 Малинки, свежи 

1204.  0810 20 90 00 Капинки, дудинки и логански бобинки, свежи 

1205.  0810 30 10 00 Црни рибизли, свежи 

1206.  0810 30 30 00 Црвени рибизли, свежи 

1207.  0810 30 90 00 Бели рибизли и рибеси, свежи 

1208.  0810 40 10 00 
Кравји бруснинки, лисичарски бруснинки или планински брусинки (овошје од 

видот Vaccinium vitis-idaea), свежи 

1209.  0810 40 30 00 Боровинки (овошје од видот Vaccinium myrtillu), свежи 

1210.  0810 40 50 00 
Бруснинки и боровинки (овошје од видот Vaccinium macrocarpon и Vaccinium 

corymbosum) и друго, свежи 

1211.  0810 40 50 00 Други бруснинки, боровинки и друго овошје од родот (Vaccinium),  свежи 

1212.  0810 50 00 00 Киви, свежи 

1213.  0810 60 00 00 Дуриани, свежи 

1214.  0810 70 00 00 Персимон овошје, свежи 

1215.  0810 90 20 00 
Тамаринки, акажу јаболка, личи, индиска круша, саподило сливи, рајско овошје, 

карамбола и питаја, свежи 

1216.  0810 90 75 00 Друго овошје, свежо 

1217.  0811 10 11 00 
Јаготки со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, неварени или варени 

во вода или пареа, замрзнати 

1218.  0811 10 19 00 
Јаготки со содржина на шеќер што не надминува 13% по маса, неварени или 

варени во вода или пареа, замрзнати 

1219.  0811 10 90 00 
Јаготки без додаток на шеќер или други материи за засладување, неварени или 

варени во вода или пареа, замрзнати 

1220.  0811 20 11 00 
Малинки, капинки, дудинки, логански бобинки, црни, бели и црвени рибизли и 

рибеси со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, неварени или варени 

во вода или пареа, замрзнати   

1221.  0811 20 19 00 

Малинки, капинки, дудинки, логански бобинки, црни, бели и црвени рибизли и 

рибеси со содржина на шеќер што не надминува 13% по маса, неварени или 

варени во вода или пареа, замрзнати   

1222.  0811 20 31 00 
Малинки  без додаток на шеќер или други материи за засладување, неварени или 

варени во вода или пареа, замрзнати 

1223.  0811 20 39 00 
Црни рибизли  без додаток на шеќер или други материи за засладување, неварени 

или варени во вода или пареа, замрзнати  

1224.  0811 20 51 00 
Црвени рибизли без додаток на шеќер или други материи за засладување, 

неварени или варени во вода или пареа, замрзнати 

1225.  0811 20 59 00 
Капинки и дудинки без додаток на шеќер или други материи за засладување, 

неварени или варени во вода или пареа, замрзнати   

1226.  0811 20 90 00 
Логански бобинки, бели рибизли и рибеси без додаток на шеќер или други 

материи за засладување, неварени или варени во вода или пареа, замрзнати   
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1227.  0811 90 11 00 
Тропско овошје и тропско јатчесто овошје со содржина на шеќер што надминува 

13% по маса, неварени или варени во вода или пареа, замрзнати   

1228.  0811 90 19 00 
Друго овошје и јатчесто овошје со содржина на шеќер што надминува 13% по 

маса, неварени или варени во вода или пареа, замрзнати   

1229.  0811 90 31 00 
Тропско овошје и тропско јатчесто овошје  што не надминува 13% по маса, 

неварени или варени во вода или пареа, замрзнати   

1230.  0811 90 39 00 
Друго овошје и јатчесто овошје со содржина на шеќер што не надминува 13% по 

маса, неварени или варени во вода или пареа, замрзнати   

1231.  0811 90 50 00 
Овошје од видот (Vaccinium myrtillus), неварени или варени во вода или пареа, без 

материи за засладување, замрзнати   

1232.  0811 90 70 00 
Овошје од видот (Vaccinium myrtilloides и Vaccinium angustifolium), неварени или 

варени во вода или пареа, без материи за засладување, замрзнати   

1233.  0811 90 75 00 
Вишни (Prunus cerasus) неварени или варени во вода или пареа, без додаток на 

шеќер или материи за засладување, замрзнати   

1234.  0811 90 80 00 
Цреши неварени или варени во вода или пареа, без додаток на шеќер или материи 

за засладување, замрзнати   

1235.  0811 90 85 00 
Тропско овошје и тропско јатчесто овошје, неварени или варени во вода или пареа, 

со или без додаток на шеќер или материи за засладување, замрзнати   

1236.  0811 90 95 00 
Друго овошје и јатчесто овошје со или без додаток на шеќер или материи за засла-

дување, неварени или варени во вода или пареа, замрзнати   

1237.  0812 10 00 00 
Цреши и вишни, привремено конзервирано, но во таква состојба непогодно за 

непосредна исхрана 

1238.  0812 90 25 00 
Кајсии; портокали, привремено конзервирано, но во таква состојба непогодно за 

непосредна исхрана 

1239.  0812 90 30 00 
Папаи,  привремено конзервирано, но во таква состојба непогодно за непосредна 

исхрана 

1240.  0812 90 40 00 
Овошје од видот Vaccinium myrtillus, привремено конзервирано, но во таква 

состојба непогодно за непосредна исхрана  

1241.  0812 90 70 00 

Гуави, манго, мангостини, тамаринки, акажу јаболка, личи, индиски круши, 

саподило сливи,  рајско овошје, карамбола, питаја и тропско јатчесто овошје, 

привремено конзервирано, но во таква состојба непогодно за непосредна исхрана 

1242.  0812 90 98 00 
Друго овошје и јатчесто овошје, привремено конзервирано, но во таква состојба 

непогодно за непосредна исхрана 

1243.  0813 10 00 00 Кајсии, сушени 

1244.  0813 20 00 00 Сливи, сушени 

1245.  0813 30 00 00 Јаболка, сушени 

1246.  0813 40 10 00 Праски, вклучувајќи нектарини, сушени  

1247.  0813 40 30 00 Круши, сушени  

1248.  0813 40 50 00 Папаи, сушени 

1249.  0813 40 65 00 
Тамаринки, акажу јаболка, личи, индиски круши, саподило сливи, рајско овошје, 

карамбола и питаја, сушени 

1250.  0813 40 95 00 Друго овошје, сушено 

1251.  0813 50 12 00 

Мешаници на сушено овошје од папаи, тамаринки, акажу јаболка, личи, индиски 

круши, саподило сливи, рајско овошје, карамбола и питаја, освен она од тар. број 

0801 до тар. број 0806  

1252.  0813 50 15 00 Други  мешаници на јатчесто или сушено овошје, што не содржат сушени сливи   

1253.  0813 50 19 00 Мешаници на сушено овошје, што содржат сливи   

1254.  0813 50 31 00 
Мешаници исклучително од тропско јатчесто овошје од тар. број 0801 и тар. број 

0802 

1255.  0813 50 39 00 Друга мешаници исклучително од јатчесто овошје  

1256.  0813 50 91 00 Други мешаници што не содржат сливи или смокви   

1257.  0813 50 99 00 Други  мешаници на јатчесто овошје и сушено овошје 

1258.  0814 00 00 00 

Кори од агруми или од дињи (вклучувајќи лубеници), свежи, замрзнати, сушени 

или привремено конзервирани во солена вода, во сулфурирана вода или во други 

раствори за конзервирање 

 Глава 9 КАФЕ, ЧАЈ, МАТЕ-ЧАЈ И МИРУДИИ 
1259.  0901 11 00 00 Кафе со кофеин, непечено 

1260.  0901 12 00 00 Кафе без кофеин, непечено 

1261.  0901 21 00 00 Кафе со кофеин, печено 

1262.  0901 22 00 00 Кафе без кофеин, печено 

1263.  0901 90 10 00 Лушпи и ципи од кафе   
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1264.  0901 90 90 00 Замени за кафе што содржат кафе   

1265.  0902 10 00 00 
Зелен чај (неферментиран) во непосредни пакувања со маса што не надминува 3 

кг 

1266.  0902 20 00 00 Друг зелен чај (неферментиран) 

1267.  0902 30 00 00 
Црн чај (ферментиран) и делумно ферментиран чај, во непосредни пакувања со 

маса што не надминува 3 кг 

1268.  0902 40 00 00 Друг црн чај (ферментиран) и други делумно ферментирани чаеви 

1269.  0903 00 00 00 Мате-чај 

1270.  0904 11 00 00 Бибер, некршен ниту мелен 

1271.  0904 12 00 00 Бибер, кршен или мелен 

1272.  0904 21 10 00 Слатка пиперка (Capsicum annuum), сушена 

1273.  0904 21 90 00 
Друга пиперка од родот (Capsicum) или од родот (Pimenta), сушена, некршена 

ниту немелена 

1274.  0904 2200 00 Пиперка од родот (Capsicum) или од родот (Pimenta), кршена или мелена 

1275.  0905 10 00 00 Ванила, некршена ниту немелена 

1276.  0905 20 00 00 Ванила, кршена или мелена 

1277.  0906 11 00 00 Цимет (Cinnamonum zeylanicum Blume), некршен ниту мелен 

1278.  0906 19 00 00 Цимет и цвет од цимето дрво, некршен ниту мелен 

1279.  0906 20 00 00 Цимет и цвет од циметово дрво, кршен или мелен 

1280.  0908 11 00 00 Мушкатен орев, некршен ниту мелен 

1281.  0908 12 00 00 Мушкатен орев, кршен или мелен 

1282.  0908 21 00 00 Мацис, некршен ниту мелен 

1283.  0908 22 00 00 Мацис, кршен или мелен 

1284.  0908 31 00 00 Кардамом, некршен ниту мелен 

1285.  0908 32 00 00 Кардамом, кршен или мелен 

1286.  0909 21 00 00 Семе од коријандер, некршено ниту мелено 

1287.  0909 22 00 00 Семе од коријандер, кршено или мелено 

1288.  0909 31 00 00 Семе од кумин, некршено ниту мелено 

1289.  0909 32 00 00 Семе од кумин, кршено или мелено 

1290.  0909 61 00 00 Семе од анис, бадијан, ким или анасон; бобинки од смрека, некршени ниту мелени 

1291.  0909 62 00 00 Семе од анис, бадијан, ким или анасон; бобинки од смрека, кршени или мелени 

1292.  0910 11 00 00 Ѓумбир, некршен ниту мелен 

1293.  0910 12 00 00 Ѓумбир, кршен или мелен 

1294.  0910 20 10 00 Шафран, некршен ниту мелен 

1295.  0910 20 90 00 Шафран, кршен или мелен 

1296.  0910 30 00 00 Куркума 

1297.  0910 91 05 00 Кари 

1298.  0910 91 10 00 Мешаници од разни зачини, некршени ниту мелени 

1299.  0910 91 90 00 Мешаници од разни зачини, кршени или мелени 

1300.  0910 99 10 00 Семе од тилчец 

1301.  0910 99 31 00 Дива мајчина душица (Thumus serpyllum L.), некршена ниту мелена 

1302.  0910 99 33 00 Мајчина душица, некршена ниту мелена 

1303.  0910 99 39 00 Мајчина душица, кршена или мелена 

1304.  0910 99 50 00 Ловоров лист   

1305.  0910 99 91 00 Други мешаници, некршени ниту мелени 

1306.  0910 99 99 00 Други мешаници, кршени или мелени   

 Глава 10 Ж И Т А 
1307.  1001 11 00 00 Тврда пченица за сеидба 

1308.  1001 19 00 00 Тврда пченица освен за сеидба 

1309.  1001 91 10 00 Пир за сеидба 

1310.  1001 91 20 00 Обична пченица и наполица за сеидба 

1311.  1001 91 90 00 Друга пченица за сеидба 

1312.  1001 99 00 00 Пченица и наполица освен за сеидба 

1313.  1002 10 00 00 'Рж за сеидба 

1314.  1002 90 00 00 'Рж освен за сеидба 

1315.  1003 10 00 00 Јачмен за сеидба 

1316.  1003 90 00 10 Пиварски јачмен 

1317.  1003 90 00 20 Добиточен јачмен 

1318.  1003 90 00 90 Друг јачмен 

1319.  1004 10 00 00 Овес за сеидба 
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1320.  1004 90 00 00 Овес освен за сеидба 

1321.  1005 10 13 00 Тројни хибриди пченка за сеидба 

1322.  1005 10 15 00 Прости хибриди пченка за сеидба 

1323.  1005 10 18 00 Други хибриди пченка за сеидба 

1324.  1005 10 90 00 Друга пченка освен за сеидба 

1325.  1006 10 10 00 Ориз во лушпа (арпа или суров) за сеидба 

1326.  1006 10 30 00 Ориз во лушпа, кружни зрна   

1327.  1006 10 50 00 Ориз во лушпа, средни зрна   

1328.  1006 10 71 00 
Ориз во лушпа, долги зрна  со однос должина/широчина поголем од 2, но помал од 

3   

1329.  1006 10 79 00 Ориз во лушпа, долги зрна со однос должина/широчина еднаков или поголем од 3   

1330.  1006 10 90 00 Друг ориз во лушпа 

1331.  1006 20 11 00 Ориз лупен, кружни зрна, етивиран (Parboiled) 

1332.  1006 20 13 00 Ориз лупен, средни зрна, етивиран (Parboiled) 

1333.  1006 20 15 00 
Ориз лупен, долги зрна, со однос должина/широчина поголем од 2, но помал од 3, 

етивиран (Parboiled)     

1334.  1006 20 17 00 
Ориз лупен, долги зрна, со однос должина/широчина еднаков или поголем од 3, 

етивиран (Parboiled)     

1335.  1006 20 19 00 Друг ориз лупен, етивиран (Parboiled)     

1336.  1006 20 92 00 Ориз лупен, кружни зрна, освен етивиран (Parboiled) 

1337.  1006 20 94 00 Ориз лупен, средни зрна, освен етивиран (Parboiled) 

1338.  1006 20 96 00 
Ориз лупен,  долги зрна, со однос должина/широчина поголем од 2, но помал од 3, 

освен етивиран (Parboiled)   

1339.  1006 20 98 00 
Ориз лупен, долги зрна, со однос должина/широчина еднаков или поголем од 3, 

освен етивиран (Parboiled)      

1340.  1006 20 99 00 Друг ориз лупен, освен етивиран (Parboiled)     

1341.  1006 30 21 00 Полу-бланширан ориз, кружни зрна, етивиран (Parboiled) 

1342.  1006 30 23 00 Полу-бланширан ориз, средни зрна, етивиран (Parboiled) 

1343.  1006 30 25 00 
Полу-бланширан ориз, долги зрна, со однос должина/широчина поголем од 2, но 

помал од 3, етивиран (Parboiled)   

1344.  1006 30 27 00 
Полу-бланширан ориз, долги зрна, со однос должина/широчина еднаков или 

поголем од 3, етивиран (Parboiled)      

1345.  1006 30 29 00 Друг полу-бланширан ориз, етивиран (Parboiled)      

1346.  1006 30 42 00 Полу-бланширан ориз, кружни зрна, освен етивиран (Parboiled) 

1347.  1006 30 44 00 Полу-бланширан ориз, средни зрна, освен етивиран (Parboiled) 

1348.  1006 30 46 00 
Полу-бланширан ориз, долги зрна, со однос должина/широчина поголем од 2, но 

помал од 3, освен етивиран (Parboiled) 

1349.  1006 30 48 00 
Полу-бланширан ориз, долги зрна, со однос должина/широчина еднаков или 

поголем од 3, освен етивиран (Parboiled)      

1350.  1006 30 49 00 Друг полу-бланширан ориз, освен етивиран (Parboiled) 

1351.  1006 30 61 00 Бланширан ориз, кружни зрна, етивиран (Parboiled) 

1352.  1006 30 63 00 Бланширан ориз, средни зрна, етивиран (Parboiled) 

1353.  1006 30 65 00 
Бланширан ориз, долги зрна, со однос должина/широчина поголем од 2, но помал 

од 3, етивиран (Parboiled)  

1354.  1006 30 67 00 
Бланширан ориз, долги зрна, со однос должина/широчина еднаков или поголем од 

3, етивиран (Parboiled)    

1355.  1006 30 69 00 Друг бланширан ориз, етивиран (Parboiled)    

1356.  1006 30 92 00 Бланширан ориз, кружни зрна, освен етивиран (Parboiled) 

1357.  1006 30 94 00 Бланширан ориз, средни зрна, освен етивиран (Parboiled) 

1358.  1006 30 96 00 
Бланширан ориз, долги зрна, со однос должина/широчина поголем од 2, но помал 

од 3, освен етивиран (Parboiled) 

1359.  1006 30 98 00 
Бланширан ориз, долги зрна, со однос должина/широчина еднаков или поголем од 

3, освен етивиран (Parboiled)    

1360.  1006 30 99 00 Друг бланширан ориз, освен етивиран (Parboiled)    

1361.  1006 40 00 00 Кршен ориз 

1362.  1007 10 10 00 Хибриден сорго во зрно за сеидба 

1363.  1007 10 90 00 Сорго во зрно за сеидба 

1364.  1007 90 00 00 Сорго во зрно, освен за сеидба 

1365.  1008 10 00 00 Елда 

1366.  1008 21 00 00 Просо за сеидба 

1367.  1008 29 00 00 Просо, освен за сеидба 
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1368.  1008 30 00 00 Семе за птици 

1369.  1008 40 00 10 Фонио (Digitaria spp.) за сеидба 

1370.  1008 40 00 90 Фонио (Digitaria spp.), освен за сеидба 

1371.  1008 50 00 10 Киноа (Chenopodium quinoa) за сеидба 

1372.  1008 50 00 90 Киноа (Chenopodium quinoa), освен за сеидба 

1373.  1008 60 00 00 Тритикале 

1374.  1008 90 00 10 Други жита за сеидба 

1375.  1008 90 00 90 Други жита, освен за сеидба 

 Глава 11 ПРОИЗВОДИ НА МЕЛНИЧКАТА ИНДУСТРИЈА; СЛАД; СКРОБ; 

ИНУЛИН; ГЛУТЕН ОД ПЧЕНИЦА 
1376.  1101 00 11 00 Брашно од тврда пченица 

1377.  1101 00 15 00 Брашно од обична пченица и пир   

1378.  1101 00 90 00 Брашно од наполица   

1379.  1102 20 10 00 Брашно пченкарно со содржина на маснотија што не надминува 1,5% по маса   

1380.  1102 20 90 00 Брашно пченкарно со содржина на маснотија што надминува 1,5% по маса   

1381.  1102 90 10 00 Брашно од јачмен   

1382.  1102 90 30 00 Брашно од овес   

1383.  1102 90 50 00 Брашно оризово 

1384.  1102 90 70 00 Брашно 'ржено 

1385.  1102 90 90 00 Друго брашно од жита 

1386.  1103 11 10 00 Јарма и гриз од тврда пченица   

1387.  1103 11 90 00 Јарма и гриз од обична пченица и пир   

1388.  1103 13 10 00 Јарма и гриз од пченка со содржина на маснотија што не надминува 1,5% по маса   

1389.  1103 13 90 10 Јарма и гриз од пченка неприготвени за продажба на мало   

1390.  1103 13 90 90 Јарма и гриз од пченка со содржина на маснотија што надминува 1,5% по маса   

1391.  1103 19 20 00 Јарма и гриз од 'рж или јачмен   

1392.  1103 19 40 00 Јарма и гриз од овес 

1393.  1103 19 50 00 Јарма и гриз од ориз   

1394.  1103 19 90 00 Јарма и гриз од други жита 

1395.  1103 20 25 00 Пелети од´рж или јачмен 

1396.  1103 20 30 00 Пелети од овес 

1397.  1103 20 40 00 Пелети од пченка 

1398.  1103 20 50 00 Пелети од ориз 

1399.  1103 20 60 00 Пелети од пченица   

1400.  1103 20 90 00 Пелети од други жита 

1401.  1104 12 10 00 Зрна од овес, валани 

1402.  1104 12 90 00 Зрна од овес, во форма на снежинки 

1403.  1104 19 10 00 Зрна од пченица 

1404.  1104 19 30 00 Зрна од 'рж 

1405.  1104 19 50 00 Зрна од пченка 

1406.  1104 19 61 00 Зрна од јачмен, валани 

1407.  1104 19 69 00 Зрна од јачмен, во форма на снежинки 

1408.  1104 19 91 00 Ориз во форма на снежинки 

1409.  1104 19 99 00 Други жита во зрно, валани или во форма на снежинки 

1410.  1104 22 40 00 
Зрна од овес, излупени (без лушпа), обрежани или необрежани, гмечени или 

негмечени   

1411.  1104 22 50 00 Зрна перлирани 

1412.  1104 22 95 00 Зрна од овес, поинаку обработени 

1413.  1104 23 40 00 
Зрна од пченка, излупени (без лушпа), обрежани или необрежани, гмечени или 

негмечени; перлирани  

1414.  1104 23 98 00 Зрна од пченка, поинаку обработени 

1415.  1104 29 04 00 
Зрна од јачмен, излупени (без лушпа), обрежани или необрежани, гмечени или 

негмечени 

1416.  1104 29 05 00 Зрна од јачмен перлирани 

1417.  1104 29 08 00 Зрна од јачмен, поинаку обработени 

1418.  1104 29 17 00 
Други жита во зрно, излупени (без лушпа), обрежани или необрежани, гмечени 

или негмечени 

1419.  1104 29 30 00 Други жита во зрно перлирани 

1420.  1104 29 51 00 Поинаку необработени освен гмечени зрна од пченица   

1421.  1104 29 55 00 Поинаку необработени освен гмечени зрна од 'рж   
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1422.  1104 29 59 00 Поинаку необработени освен гмечени зрна од други жита   

1423.  1104 29 81 00 Поинаку обработени зрна од пченица; Друго   

1424.  1104 29 85 00 Поинаку обработени зрна од 'рж; Друго   

1425.  1104 29 89 00 Поинаку обработени зрна од други жита  

1426.  1104 30 10 00 Никулци од пченица, цели, валани, во снежинки или мелени 

1427.  1104 30 90 00 Никулци од други жита, цели, валани, во снежинки или мелени 

1428.  1105 10 00 00 Брашно, гриз и прав од компир 

1429.  1105 20 00 00 Снежинки, гранули и пелети од компир 

1430.  1106 10 00 00 
Брашно, гриз и прав од сушен мешунест зеленчук што се распоредува во тар. број 

0713 

1431.  1106 20 10 00 
Денатурирано брашно од саго-корења или од кртоли што се распоредуваат во тар. 

број 0714 

1432.  1106 20 90 00 
Брашно, гриз и прав од саго-корења или од кртоли што се распоредуваат во тар. 

број 0714 

1433.  1106 30 10 00 Брашно, гриз и прав од банани 

1434.  1106 30 90 10 Брашно од кокосов орев   

1435.  1106 30 90 90 Брашно, гриз и прав од производите од Глава 8 

1436.  1107 10 11 00 Слад од пченица во форма на брашно, непржен  

1437.  1107 10 19 00 Слад од пченица, непржен 

1438.  1107 10 91 00 Слад во форма на брашно 

1439.  1107 10 99 00 Слад 

1440.  1107 20 00 00 Слад пржен 

1441.  1108 11 00 00 Пченичен скроб 

1442.  1108 12 00 00 Пченкарен скроб 

1443.  1108 13 00 00 Скроб од компир 

1444.  1108 14 00 00 Скроб од маниока 

1445.  1108 19 10 00 Скроб од ориз   

1446.  1108 19 90 00 Друг скроб 

1447.  1108 20 00 00 Инулин 

1448.  1109 00 00 00 Глутен од пченица, исушен или неисушен 

 Глава 12 
МАСЛОДАЈНИ СЕМИЊА И ПЛОДОВИ; РАЗНИ ЗРНА, СЕМИЊА 

И ПЛОДОВИ; ИНДУСТРИСКИ ИЛИ МЕДИЦИНСКИ 

РАСТЕНИЈА; СЛАМА И ДОБИТОЧНА ХРАНА (КАБАСТА) 
1449.  1201 10 00 00 Соја во зрно, за сеидба 

1450.  1201 90 00 00 Соја во зрно, вклучувајќи кршена или дробена, освен за сеидба 

1451.  1202 30 00 00 Кикиритки за сеидба 

1452.  1202 41 00 00 Кикиритки во лушпа, непржени или непечени 

1453.  1202 42 00 00 Кикиритки лупени, кршени или некршени, непржени или непечени 

1454.  1203 00 00 00 Копра 

1455.  1204 00 10 00 Семе од лен за сеидба 

1456.  1204 00 90 00 Семе од лен, вклучувајќи кршено или дробено, освен за сеидба 

1457.  1205 10 10 00 Семиња од маслодајна репка со ниска содржина на еручна киселина за сеидба 

1458.  1205 10 90 00 
Семиња од маслодајна репка со ниска содржина на еручна киселина, вклучувајќи 

кршено или дробено,  освен за сеидба 

1459.  1206 00 10 00 Семиња од сончоглед за сеидба 

1460.  1206 00 91 00 
Семиња од сончоглед лупени; во лушпа со сиви и бели ленти, вклучувајќи кршени 

или дробени   

1461.  1206 00 99 00 Семиња од сончоглед, кршени или дробени   

1462.  1207 10 00 00 Палмов орев и јатки, вклучувајќи кршено или дробено 

1463.  1207 21 00 00 Семиња од памук за сеидба 

1464.  1207 29 00 00 Семиња од памук,  вклучувајќи кршено или дробено, освен за сеидба 

1465.  1207 30 00 00 Семиња од рицинус, вклучувајќи кршено или дробено 

1466.  1207 40 10 00 Семиња од сусам за сеидба 

1467.  1207 40 90 00 Семиња од сусам,  вклучувајќи кршено или дробено, освен за сеидба 

1468.  1207 50 10 00 Семиња од синап за сеидба 

1469.  1207 50 90 00 Семиња од синап, вклучувајќи кршено или дробено, освен за сеидба 

1470.  1207 60 00 00 Семиња од шафраника (Carthamus tinctorius), вклучувајќи кршено или дробено 

1471.  1207 70 00 00 Семиња од диња, вклучувајќи кршено или дробено 

1472.  1207 91 10 00 Семиња од афион за сеидба 

1473.  1207 91 90 00 Семиња од афион, вклучувајќи кршено или дробено, освен за сеидба 
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1474.  1207 99 20 00 Други семиња за сеидба 

1475.  1207 99 91 00 Семиња од коноп, вклучувајќи кршено или дробено, освен за сеидба    

1476.  1207 99 96 00 Други семиња, вклучувајќи кршено или дробено, освен за сеидба    

1477.  1208 10 00 00 Брашно и гриз од соја 

1478.  1208 90 00 00 Брашно и гриз од други маслодајни семиња и плодови 

1479.  1209 10 00 00 Семиња од шеќерна репка за сеидба 

1480.  1209 21 00 00 Семиња од луцерка (alfalfa) за сеидба 

1481.  1209 22 10 00 Црвена детелина (Trifolium pratense L.), за сеидба  

1482.  1209 22 80 00 Други семиња од детелина (Trifolium spp.) за сеидба 

1483.  1209 23 11 00 Семиња од ливадски виук (Festuca pratensis Huds.), за сеидба  

1484.  1209 23 15 00 Семиња од црвен виук (Festuca rubra L.), за сеидба 

1485.  1209 23 80 00 Други семиња од виук за сеидба 

1486.  1209 24 00 00 Семиња од кентаки сина трева (Poa pratenisis L.), за сеидба 

1487.  1209 25 10 00 Италијанска „ржна трева (Lolium multiflorum Lam.), за сеидба 

1488.  1209 25 90 00 Перенијална „ржна трева (Lolium perenne L.), за сеидба 

1489.  1209 29 45 00 

Семе од Тимотиева трева;  семе од граорки; семиња од родот Poa (Poa palustris L., 

Poa trivialis L.); семе од ежевина (Dactylis glomerate L.); семе од пиревина 

(Agrostis), за сеидба  

1490.  1209 29 50 00 Семе од вучика за сеидба 

1491.  1209 29 60 00 Семе од сточна репка (Beta vulgaris var. alba), за сеидба 

1492.  1209 29 80 00 Други семиња од крмни растенија, за сеидба 

1493.  1209 30 00 00 
Семиња од тревнати растенија што главно се одгледуваат поради нивните цветови, 

за сеидба 

1494.  1209 91 30 00 
Семе од цвекло за салата или семе од репа за салата (Beta vulgaris var.conditiva), за 

сеидба 

1495.  1209 91 80 00 Семиња од друг зеленчук, за сеидба 

1496.  1209 99 10 00 Семиња за шумски дрвја, за сеидба 

1497.  1209 99 91 00 
Семиња за растенија што главно се одгледуваат поради нивните цветови, освен 

оние од тар. подброј 1209 30, за сеидба   

1498.  1209 99 99 00 Други семиња, плодови и спори, наменети за сеидба 

1499.  1210 10 00 00 Хмељ некршен ниту мелен ниту во форма на пелети, свеж или сушен 

1500.  1210 20 10 00 
Хмељ, кршен, мелен или во форма на пелети, со повисока содржина на лупулин; 

лупулин   

1501.  1210 20 90 00 
Хмељ, кршен, мелен или во форма на пелети, освен со повисока содржина на 

лупулин; лупулин   

1502.  1211 20 00 10 Корен од гинсенг, свеж или сушен 

1503.  1211 20 00 90 Корен од гинсенг, сечен или цел, кршен или мелен, разладен или замрзнат 

1504.  1211 30 00 10 Лисја од кока растение, свежи или сушени 

1505.  1211 30 00 90 
Лисја од кока растение, сечени или цели, кршени или мелени, разладени или 

замрзнати 

1506.  1211 40 00 10 Афионова слама, свежа или сушена 

1507.  1211 40 00 90 Афионова слама, сечена или цела, кршена или мелена, разладена или замрзната 

1508.  1211 50 00 10 Ефедра, свежа или сушена 

1509.  1211 50 00 90 Ефедра, сечена или цела, кршена или мелена, разладена или замрзната 

1510.  1211 60 00 10 Кора од африканска цреша (Prinus africana), свежа или сушена 

1511.  1211 60 00 90 
Кора од африканска цреша (Prinus africana), сечена или цела, кршена или мелена, 

разладена или замрзната 

1512.  1211 90 30 10 Тонка зрна, свежи или сушени 

1513.  1211 90 30 90 Тонка зрна, сечени или цели, кршени или мелени, разладена или замрзнати 

1514.  1211 90 86 90 

Други растенија и делови на растенија (вклучувајќи семиња и плодови), од видови 

што првенствено се употребуваат во парфимеријата, фармацијата или за инсекти-

цидни, фунгицидни или слични цели,  свежи, разладени, замрзнати  или сушени, 

сечени или цели, кршени или мелени 

1515.  1212 21 00 00 
Морски алги и други алги погодни за човечка исхрана, свежи, разладени, 

замрзнати или суви, вклучувајќи и мелени 

1516.  1212 29 00 00 
Морски алги и други алги, свежи, разладени, замрзнати или суви, вклучувајќи и 

мелени 

1517.  1212 91 20 00 Шеќерна репка, сушена, мелена или немелена   

1518.  1212 91 80 00 Шеќерна репка, свежи, разладени или замрзнати 

1519.  1212 92 00 00 Рокчиња, свежи, разладени, замрзнати или суви, вклучувајќи и мелени 

1520.  1212 93 00 00 Шеќерна трска, свежи, разладени, замрзнати или суви, вклучувајќи и мелени 



40 

1521.  1212 94 00 00 Корени на цикорија, свежи, разладени, замрзнати или суви, вклучувајќи и мелени 

1522.  1212 99 41 00 Семиња од рокчиња со надворешна обвивка, кршени или мелени   

1523.  1212 99 49 00 Семиња од рокчиња со надворешна обвивка 

1524.  1212 99 95 00 

Голушки и јатки од овошје и други растителни производи (вклучувајќи корен од 

цикорија, непржен, од видот Cichorium intybus sativum), вид што првенствено се 

употребува за човечка исхрана, на друго место неспомнати ниту вклучени 

1525.  1213 00 00 00 
Слама и плева од жита, сурови, неприготвени, вклучувајќи и сечени, мелени, 

пресувани или во форма на пелети 

1526.  1214 10 00 00 Брашно и пелети од луцерка (alfalfa) 

1527.  1214 90 10 00 Сточна репка, бросква и други корења за сточна храна   

1528.  1214 90 90 00 Други слични производи за добиточна храна 

 Глава 13 СЛУЗИ И ДРУГИ РАСТИТЕЛНИ СОКОВИ И ЕКСТРАКТИ 
1529.  1302 12 00 00 Растителни сокови и екстракти од сладок корен 

1530.  1302 13 00 00 Растителни сокови и екстракти од хмељ 

1531.  1302 14 00 00 Растителни сокови и екстракти од ефедра 

1532.  1302 20 10 00 Пектински материи, пектинати и пектати, суви   

1533.  1302 20 90 00 Други пектински материи, пектинати и пектати 

1534.  1302 31 00 00 Агар-агар, модификувани или немодификувани 

1535.  1302 32 10 00 
Слузи и средства за згуснување екстрахирани од рокчиња, семе од рокчиња, 

модификувани или немодификувани 

1536.  1302 32 90 00 
Слузи и средства за згуснување екстрахирани од семе од гиар, модификувани или 

немодификувани 

1537.  1302 39 00 00 
Други слузи и средства за згуснување, добиени од растителни производи, 

модификувани или немодификувани 

 Глава 15 

МАСНОТИИ И МАСЛА ОД ЖИВОТИНСКО, РАСТИТЕЛНО ИЛИ 

МИКРОБНО ПОТЕКЛО И ПРОИЗВОДИ ОД НИВНО РАЗЛАГАЊЕ; 

ПРЕРАБОТЕНИ МАСНОТИИ ЗА ЈАДЕЊЕ; ВОСОЦИ ОД 

ЖИВОТИНСКО ИЛИ РАСТИТЕЛНО ПОТЕКЛО 

1538.  1501 10 10 00 Јастива свинска маст, за индустриска употреба, освен за производство на храна за 

човечка исхрана 

1539.  1501 10 90 00 Јастива свинска маст, освен за индустриска употреба, за производство на храна за 

човечка исхрана 

1540.  1501 20 10 00 Друга свинска маснотија, за индустриска употреба, освен за производство на 

храна за човечка исхрана 

1541.  1501 20 90 00 Друга свинска маснотија, освен за индустриска употреба, за производство на 

храна за човечка исхрана 

1542.  1501 90 00 00 Живинска маст     

1543.  1502 10 10 00 Лој од животни од видовите говеда, овци или кози, освен оние од тар. број 1503, за 

индустриска употреба, освен за производство на храна за човечка исхрана  

1544.  1502 10 90 00 Лој од животни од видовите говеда, овци или кози, освен оние од тар. број 1503, за 

производство на храна за човечка исхрана  

1545.  1502 90 10 00 Маснотии од животни од видовите говеда, овци или кози, освен оние од тар. број 

1503, за индустриска употреба 

1546.  1502 90 90 00 Маснотии од животни од видовите говеда, овци или кози, освен оние од тар. број 

1503 и освен за индустриска употреба  

1547.  1503 00 11 00 Стеарин од јастива свинска маст и олеостеарин маст, за индустриска употреба 

1548.  1503 00 19 00 Стеарин од јастива свинска маст и олеостеарин маст, освен за индустриска 

употреба 

1549.  1503 00 30 00 Масло од лој за индустриска употреба, освен за производство на храна за човечка 

исхрана 

1550.  1503 00 90 00 Масла од лој, олеомасло и свинска маст, неемулгирани, немешани или на друг 

начин приготвени 

1551.  1504 10 10 00 
Масла и нивни фракции од рибин џигер со содржина на витамин A што не 

надминува 2500 IU/g, рафинирани или нерафинирани, но хемиски 

немодификувани   

1552.  1504 10 91 00 Масла и нивни фракции од риба лист, рафинирани или нерафинирани, но хемиски 
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немодификувани   

1553.  1504 10 99 00 Масла и нивни фракции од рибин џигер, рафинирани или нерафинирани, но 

хемиски немодификувани   

1554.  1504 20 10 00 Масти и масла од риби и нивни фракции, освен масла од рибин џигер, цврсти 

фракции, рафинирани или нерафинирани, но хемиски немодификувани     

1555.  1504 20 90 00 Масти и масла од риби и нивни фракции, освен масла од рибин џигер, освен 

цврсти фракции, рафинирани или нерафинирани, но хемиски немодификувани     

1556.  1504 30 10 00 Масти и масла и нивни фракции, од морски цицачи, цврсти фракции, рафинирани 

или нерафинирани, но хемиски немодификувани     

1557.  1504 30 90 00 Масти и масла и нивни фракции, од морски цицачи, освен цврсти фракции, 

рафинирани или нерафинирани, но хемиски немодификувани     

1558.  1507 10 10 00 Сурово соино масло, вклучувајќи дегумирано (без смола), за технички или 

индустриски употреби, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1559.  1507 10 90 00 Сурово соино масло, вклучувајќи дегумирано (без смола), освен за технички или 

индустриски употреби, за производство на храна за човечка исхрана 

1560.  1507 90 10 00 
Соино масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, за технички или индустриски употреби, освен за производство 

на храна за човечка исхрана 

1561.  1507 90 90 00 
Соино масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, освен за технички или индустриски употреби, за производство 

на храна за човечка исхрана 

1562.  1508 10 10 00 Сурово масло од кикиритки и негови фракции, за технички или индустриски 

употреби, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1563.  1508 10 90 00 Сурово масло од кикиритки и негови фракции, освен за технички или индустриски 

употреби, за производство на храна за човечка исхрана 

1564.  1508 90 10 00 
Масло од кикиритки и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но 

хемиски немодификувано, за технички или индустриски употреби, освен за 

производство на храна за човечка исхрана 

1565.  1508 90 90 00 
Масло од кикиритки и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но 

хемиски немодификувано, освен за технички или индустриски употреби, за 

производство на храна за човечка исхрана 

1566.  1509 20 00 00 Екстра девствено маслиново масло и негови фракции, рафинирано или 

нерафинирано, но хемиски немодификувано 

1567.  1509 30 00 00 Девствено маслиново масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но 

хемиски немодификувано 

1568.  1509 40 00 00 Други девствени маслинови масла и негови фракции, рафинирано или 

нерафинирано, но хемиски немодификувано 

1569.  1509 90 00 00 Маслиново масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано 

1570.  1510 10 00 00 

Сурово масло од пулпа или комина од маслинки (pomace oil), добиени 

исклучително од маслинки, рафинирани или нерафинирани, но хемиски немоди-

фикувани, вклучувајќи мешаници на овие масла или фракции со масла или со 

фракции од тар. број 1509 

1571.  1510 90 00 00 
Други масла и нивни фракции, добиени исклучително од маслинки, рафинирани 

или нерафинирани, но хемиски немодификувани, вклучувајќи мешаници на овие 

масла или фракции со масла или со фракции од тар. број 1509 

1572.  1511 10 10 00 Сурово палмово масло, за техничка или индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана 

1573.  1511 10 90 00 Сурово палмово масло, освен за техничка или индустриска употреба, за 

производство на храна за човечка исхрана 

1574.  1511 90 11 00 Палмово масло со цврсти фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, во пакувања со нето маса од 1 кг или помала   

1575.  1511 90 19 00 Палмово масло со цврсти фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, во пакувања со нето маса над 1 кг   

1576.  1511 90 91 00 Палмово масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, за техничка или индустриска употреба, освен за производство 
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на храна за човечка исхрана 

1577.  1511 90 99 00 
Палмово масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, освен за техничка или индустриска употреба, за производство 

на храна за човечка исхрана 

1578.  1512 11 10 00 Сурово масло од сончоглед или шафраника, за техничка или индустриска 

употреба, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1579.  1512 11 91 00 Сурово масло од сончоглед 

1580.  1512 11 99 00 Сурово масло од шафран 

1581.  1512 19 10 00 
Масла од сончоглед или шафраника и нивни фракции, рафинирани или 

нерафинирани, но хемиски немодификувани, за техничка или индустриска 

употреба, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1582.  1512 19 90 00 
Масла од сончоглед или шафраника и нивни фракции, рафинирани или 

нерафинирани, но хемиски немодификувани, за производство на храна за човечка 

исхрана 

1583.  1512 21 10 00 Сурово памуково семе, вклучувајќи го и она со отстранет госипол, за технички 

или индустриски употреби, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1584.  1512 21 90 00 Сурово памуково семе, вклучувајќи го и она со отстранет госипол, освен за 

технички или индустриски употреби, за производство на храна за човечка исхрана 

1585.  1512 29 10 00 
Памуково масло и негови фракции, рафинирани или нерафинирани, но хемиски 

немодификувани, за технички или индустриски употреби, освен за производство 

на храна за човечка исхрана 

1586.  1512 29 90 00 
Памуково масло и негови фракции, рафинирани или нерафинирани, но хемиски 

немодификувани, освен за технички или индустриски употреби, за производство 

на храна за човечка исхрана 

1587.  1513 11 10 00 Сурово масло од кокосов орев (копра), за техничка или индустриска употреба, ос-

вен за производство на храна за човечка исхрана 

1588.  1513 11 91 00 Сурово масло од кокосов орев (копра), во пакувања со нето маса од 1 кг или 

помала   

1589.  1513 11 99 00 Сурово масло од кокосов орев (копра), во пакувања со нето маса над 1 кг   

1590.  1513 19 11 00 
Масло од кокосов орев (копра) со цврсти фракции, рафинирано или 

нерафинирано, но хемиски немодификувано, во пакувања со нето маса од 1 кг или 

помала   

1591.  1513 19 19 00 Масло од кокосов орев (копра) со цврсти фракции, рафинирано или 

нерафинирано, но хемиски немодификувано, во пакувања со нето маса над 1 кг   

1592.  1513 19 30 00 
Масло од кокосов орев (копра) и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, 

но хемиски немодификувано, за техничка или индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана 

1593.  1513 19 91 00 
Масло од кокосов орев (копра) и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, 

но хемиски немодификувано, но хемиски немодификувани, во пакување со нето 

маса од 1 кг или помала   

1594.  1513 19 99 00 Масло од кокосов орев (копра) и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, 

но хемиски немодификувано, во пакување со нето маса над 1 кг   

1595.  1513 21 10 00 
Сурово масло од палмова јатка (голушка) или палмови ореви и нивни фракции, за 

техничка или индустриска употреба, освен за производство на храна за човечка 

исхрана 

1596.  1513 21 30 00 Сурово масло од палмова јатка (голушка) или палмови ореви, во пакувања со нето 

маса од 1 кг или помала   

1597.  1513 21 90 00 Сурово масло од палмова јатка (голушка) или палмови ореви, во пакувања со нето 

маса над 1 кг    

1598.  1513 29 11 00 
Масло од палмова јатка (голушка) или палмови ореви со цврсти фракции, 

рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодификувано, во пакувања со нето 

маса од 1 кг или помала   

1599.  1513 29 19 00 
Масло од палмова јатка (голушка) или палмови ореви со цврсти фракции, 

рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодификувано, во пакувања со нето 

маса над 1 кг    

1600.  1513 29 30 00 Масло од палмова јатка (голушка) или палмови ореви и нивни фракции, 
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рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодификувано, за техничка или 

индустриска употреба, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1601.  1513 29 50 00 
Масло од палмова јатка (голушка) или палмови ореви и нивни фракции, 

рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодификувано, во пакувања со нето 

маса од 1 кг или помала   

1602.  1513 29 90 00 Масло од палмова јатка (голушка) или палмови ореви и нивни фракции, 

рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодификувано, друго   

1603.  1514 11 10 00 
Сурово репино масло со ниска содржина на еручна киселина и негови фракции, за 

техничка или индустриска употреба, освен за производство на храна за човечка 

исхрана 

1604.  1514 11 90 00 Сурово репино масло со ниска содржина на еручна киселина и негови фракции, 

рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодификувано 

1605.  1514 19 10 00 
Репино масло со ниска содржина на еручна киселина и негови фракции, 

рафинирани или нерафинирани, но хемиски немодификувани, за техничка или 

индустриска употреба, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1606.  1514 19 90 00 
Репино масло со ниска содржина на еручна киселина и негови фракции, 

рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодификувано, освен за техничка 

или индустриска употреба, за производство на храна за човечка исхрана 

1607.  1514 91 10 00 
Сурово масло од репка со ниска содржина на еручна киселина или масло од синап 

и нивни фракции, за техничка или индустриска употреба, освен за производство 

на храна за човечка исхрана 

1608.  1514 91 90 00 
Сурово масло од репка со ниска содржина на еручна киселина или масло од синап 

и нивни фракции, освен за техничка или индустриска употреба, за производство 

на храна за човечка исхрана 

1609.  
1514 99 10 00 

 

Репино масло со ниска содржина на еручна киселина или масло од синап и нивни 

фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодификувано, за 

техничка или индустриска употреба, освен за производство на храна за човечка 

исхрана 

1610.  1514 99 90 00 
Репино масло со ниска содржина на еручна киселина или масло од синап и нивни 

фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодификувано, освен за 

техничка или индустриска употреба, за производство на храна за човечка исхрана 

1611.  1515 11 00 00 Сурово ленено масло 

1612.  1515 19 10 00 
Ленено масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, за техничка или индустриска употреба, освен за производство 

на храна за човечка исхрана 

1613.  1515 19 90 00 
Ленено масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, освен за техничка или индустриска употреба, за производство 

на храна за човечка исхрана 

1614.  1515 21 10 00 Сурово пченкарно масло, за техничка или индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана 

1615.  1515 21 90 00 Сурово пченкарно масло, освен за техничка или индустриска употреба, за 

производство на храна за човечка исхрана 

1616.  1515 29 10 00 
Пченкарно масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, за техничка или индустриска употреба, освен за производство 

на храна за човечка исхрана 

1617.  1515 29 90 00 
Пченкарно масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, освен за техничка или индустриска употреба, за производство 

на храна за човечка исхрана 

1618.  1515 30 10 00 

Рицинусово масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано,  за производство на аминоундеканоинска киселина за употреба 

во добивање на синтетички текстилни влакна или на вештачки пластични 

материјали 

1619.  1515 30 90 00 Рицинусово масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано 

1620.  1515 50 11 00 Сурово сусамово масло, за техничка или индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана 
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1621.  1515 50 19 00 Сурово сусамово масло, освен за техничка или индустриска употреба, за 

производство на храна за човечка исхрана 

1622.  1515 50 91 00 
Сусамово масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, за техничка или индустриска употреба, освен за производство 

на храна за човечка исхрана 

1623.  1515 50 99 00 
Сусамово масло и негови фракции, рафинирано или нерафинирано, но хемиски 

немодификувано, освен за техничка или индустриска употреба, за производство 

на храна за човечка исхрана 

1624.  1515 60 11 00 
Сурови микробни масти и масла, рафинирани или нерафинирани, но хемиски 

немодификувани за техничка или индустриска употреба, освен за производство на 

храна за човечка исхрана  

1625.  1515 60 51 00 
Сурови микробни масти и масла и нивни фракции, рафинирани или 

нерафинирани, но хемиски немодификувани, цврсти, во пакувања со нето маса од 

1 кг или помала   

1626.  1515 60 59 00 Сурови микробни масти и масла и нивни фракции, рафинирани или 

нерафинирани, но хемиски немодификувани, цврсти, други; течни   

1627.  1515 60 60 00 
Микробни масти и масла и нивни фракции, рафинирани или нерафинирани, но 

хемиски немодификувани, за техничка или индустриска употреба, освен за 

производство на храна за човечка исхрана 

1628.  1515 60 91 00 Микробни масти и масла и нивни фракции, рафинирани или нерафинирани, но 

хемиски немодификувани, цврсти, во пакувања со нето маса од 1 кг или помала 

1629.  1515 60 99 00 Микробни масти и масла и нивни фракции, рафинирани или нерафинирани, но 

хемиски немодификувани, цврсти, други; течни   

1630.  1515 90 11 00 Тунгово масло; масло од јојоба и оитикика; восок од мирта и јапонски восок; 

нивни фракции, рафинирани или нерафинирани, но хемиски немодификувани 

1631.  1515 90 21 00 Сурово масло од семе на тутун и негови фракции, за техничка или индустриска 

употреба, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1632.  1515 90 29 00 Сурово масло од семе на тутун и негови фракции, освен за техничка или 

индустриска употреба, за производство на храна за човечка исхрана 

1633.  1515 90 31 00 
Масло од семе на тутун, рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодифи-

кувано, за техничка или индустриска употреба, освен за производство на храна за 

човечка исхрана 

1634.  1515 90 39 00 Масло од семе на тутун, рафинирано или нерафинирано, но хемиски немодифи-

кувано, освен за техничка или индустриска употреба и сурово 

1635.  1515 90 40 00 Други сурово неиспарливи растителни масла и нивни фракции, за техничка или 

индустриска употреба, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1636.  1515 90 51 00 Други сурово неиспарливи масла и нивни фракции, цврсти, во пакувања со нето 

маса од 1 кг или помала   

1637.  1515 90 59 00  Други сурово неиспарливи масла и нивни фракции, цврсти, други; течни   

1638.  1515 90 60 00 Други неиспарливи растителни масла и нивни фракции, за техничка или 

индустриска употреба, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1639.  1515 90 91 00 Други неиспарливи растителни масла и нивни фракции, цврсти, во пакувања со 

нето маса од 1 кг или помала   

1640.  1515 90 99 00 Други неиспарливи растителни масла и нивни фракции, цврсти, други; течни   

1641.  1516 10 10 00 

Животински масти и масла и нивни фракции, делумно или целосно хидрогенизи-

рани, интерестерификувани, ре-естерификувани или елеидинизирани, 

рафинирани или нерафинирани, но понатаму неприготвени, во пакување со нето 

маса од 1 кг или помала   

1642.  1516 10 90 00 

Животински масти и масла и нивни фракции, делумно или целосно хидрогенизи-

рани, интерестерификувани, ре-естерификувани или елеидинизирани, 

рафинирани или нерафинирани, но понатаму неприготвени, во пакување со нето 

маса над 1 кг   

1643.  1516 20 10 00 Хидрогенизирано рицинусово масло, т.н.р.„опал-восок“ 

1644.  1516 20 91 00 
Растителни масти и масла и нивни фракции, делумно или целосно хидрогенизи-

рани, интерестерификувани, ре-естерификувани или елеидинизирани, 

рафинирани или нерафинирани, но понатаму неприготвени, во пакување со нето 
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маса од 1 кг или помала   

1645.  1516 20 95 00 
Масло од семе од репка, семе од лен, масло од семе од сончоглед, масло од илипа, 

карита, макоре, тулкуна или палмов орев, за технички или индустриски употреби, 

освен за производство на храна за човечка исхрана 

1646.  1516 20 96 00 

Масло од семе од кикиритки, памук, зрна на соја или семе од сончоглед; други 

масла што содржат помалку од 50% по маса на слободни масни киселини и исклу-

чувајќи го маслото од палмова јатка (голушка), илипа, кокосов орев, семе од репка, 

или масло од копаиба 

1647.  1516 20 98 00 

Други масти и масла од животинско или растително потекло и нивни фракции, 

делумно или целосно хидрогенизирани, интерестерификувани, ре-естери-

фикувани или елеидинизирани, рафинирани или нерафинирани, но понатаму 

неприготвени 

1648.  1516 30 91 00 

Микробни масти и масла и нивни фракции, делумно или целосно хидрогенизи-

рани, интерестерификувани, ре-естерификувани или елеидинизирани, 

рафинирани или нерафинирани, но понатаму неприготвени, во пакување со нето 

маса од 1 кг или помала   

1649.  1516 30 98 00 

Микробни масти и масла и нивни фракции, делумно или целосно хидрогенизи-

рани, интерестерификувани, ре-естерификувани или елеидинизирани, 

рафинирани или нерафинирани, но понатаму неприготвени, во пакување со нето 

маса над 1 кг    

1650.  1517 10 10 00 Маргарин, исклучувајќи течен маргарин, со содржина поголема од 10%, но помала 

од 15% по маса намлечни маснотии 

1651.  1517 10 90 00 Маргарин, исклучувајќи течен маргарин, Друго 

1652.  1517 90 10 00 
Јастиви мешаници или препарати од масти или масла од животинско, растително  

или микробно потекло и фракции на различни масти или масла од оваа глава,  со 

содржина поголема од 10%, но помала од 15% по маса намлечни маснотии 

1653.  1517 90 91 00 Фиксни растителни масла, течни, мешани 

1654.  1517 90 99 00 Јастиви мешаници или препарати што се употребуваат за подмачкување на калапи 

1655.  1517 90 99 00 
Јастиви мешаници или препарати од масти или масла од животинско, растително  

или микробно потекло и фракции на различни масти или масла од оваа глава, 

друго 

1656.  1518 00 10 00 Линоксин 

1657.  1518 00 31 00 Сурови фиксни растителни масла, течни, мешани, за техничка или индустриска 

употреба, освен за производство на храна за човечка исхрана 

1658.  1518 00 39 00 Фиксни растителни масла, течни, мешани, за техничка или индустриска употреба, 

освен за производство на храна за човечка исхрана 

1659.  1518 00 91 00 

Животински, растителни или микробни масти и масла и нивни фракции, варени, 

оксидирани, дехидрирани, сулфурирани, дувани, полимеризирани со загревање во 

вакуум или во инертен гас или поинаку хемиски модификувани, исклучувајќи ги 

оние од тар. број 1516 

1660.  1518 00 95 00 Мешаници или препарати од животински, или од животински и растителни или 

микробни масти и масла и нивни фракции, непогодни за јадење 

1661.  1518 00 99 00 Други мешаници или препарати од животински, или од животински и растителни 

или микробни масти и масла и нивни фракции 

1662.  1520 00 00 00 Глицерин, суров; глицерински води и глицерински бази 

1663.  1521 10 00 00 Растителни восоци 

1664.  1521 90 10 00 Спермацети, рафинирани или нерафинирани, бојосани или небојосани   

1665.  1521 90 91 00 Сурови восоци од пчели и восоци од други инсекти, рафинирани или 

нерафинирани, бојосани или небојосани 

1666.  1521 90 99 00 Восок од пчели и восоци од други инсекти, рафинирани или нерафинирани, 

бојосани или небојосани 

1667.  1522 00 10 00 Дегра 

1668.  1522 00 31 00 Сапунски коагулати што содржат масло што има карактеристики на маслиново 

масло 

1669.  1522 00 39 00 Остатоци добиени при преработка на масни материи, што содржат масло што има 
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карактеристики на маслиново масло 

1670.  1522 00 91 00 Талози и остатоци од масло; сапунски коагулати 

1671.  1522 00 99 00 Талози и остатоци од масло; друго 

 Глава 16 
ПРЕРАБОТКИ ОД МЕСО, ОД РИБИ, ОД ЧЕРУПКАРИ, ОД 

МЕКОТЕЛЦИ ИЛИ ОД ДРУГИ ВОДНИ БЕЗ’РБЕТНИЦИ, ИЛИ ОД 

ИНСЕКТИ 

1672.  1601 00 10 00 Колбаси и слични производи од џигери   

1673.  1601 00 91 00 Колбаси, суви или за мачкање, неварени   

1674.  1601 00 99 00 Колбаси и слични производи од месо и/или од други јастиви месни кланични 

производи 

1675.  1602 10 00 00 Други приготвени или конзервирани производи од месо, од јастиви месни 

кланични производи, од крв или од инсекти 

1676.  1602 20 10 00 Приготвени или конзервирани производи од џигер од гуски или пајки 

1677.  1602 20 90 00 Приготвени или конзервирани производи од џигер од кое и да било друго животно 

1678.  1602 31 11 00 Приготвени или конзервирани производи што содржат 57% или повеќе по маса на 

месо, исклучиво само неварено месо од мисирка   

1679.  1602 31 19 00 Приготвени или конзервирани производи што содржат 57% или повеќе по маса на 

месо или јастиви кланични производи од мисирка   

1680.  1602 31 80 00 Други приготвени или конзервирани производи од месо, од јастиви месни 

кланични производи од мисирка 

1681.  1602 32 11 00 Приготвени или конзервирани производи што содржат 57% или повеќе по маса од 

живина видот (Gallus domesticus), неварено 

1682.  1602 32 19 00 Приготвени или конзервирани производи што содржат 57% или повеќе по маса од 

живина видот (Gallus domesticus), варено 

1683.  1602 32 30 00 Приготвени или конзервирани производи што содржат 25% или повеќе, но 

помалку 57% по маса на месо од живина или јастиви кланични производи   

1684.  1602 32 90 00 Приготвени или конзервирани производи од месо, од јастиви месни кланични 

производи, од живина од видот (Gallus domesticus), друго 

1685.  1602 39 21 00 
Приготвени или конзервирани производи од друга живина од тар. број 0105 што 

содржат 57% или повеќе по маса на месо од живина или јастиви кланични 

производи, неварено   

1686.  1602 39 29 00 
Приготвени или конзервирани производи од друга живина од тар. број 0105 што 

содржат 57% или повеќе по маса на месо од живина или јастиви кланични 

производи, варено   

1687.  1602 39 85 00 Други приготвени или конзервирани производи од месо, од јастиви месни 

кланични производи од друга живина од тар. број 0105 

1688.  1602 41 10 00 Приготвени или конзервирани бутови и отсечоци на бутови од домашни свињи   

1689.  1602 41 90 00 Приготвени или конзервирани бутови и отсечоци на бутови од свињи   

1690.  1602 42 10 00 Плешки и отсечоци на плешки од домашни свињи   

1691.  1602 42 90 00 Плешки и отсечоци на плешки од свињи   

1692.  1602 49 11 00 

Бубрежници (без врат) и нивни парчиња, вклучвајќи мешаници на грбови или 

бутови од домашни свињи, со содржина по маса 80% или повеќе на месо или 

месни јастиви кланични производи, од било кој вид, вклучувајќи маснотии од 

било кој вид или потекло 

1693.  1602 49 13 00 
Врат и делови од врат, вклучувајќи мешаници на врат и плешки од домашни 

свињи, со содржина по маса 80% или повеќе на месо или месни јастиви кланични 

производи, од било кој вид, вклучувајќи маснотии од било кој вид или потекло  

1694.  1602 49 15 00 

Други мешаници што содржат бутови, плешки, бубрежници или вратови, и 

парчиња од нив од домашни свињи, со содржина по маса 80% или повеќе на месо 

или месни јастиви кланични производи, од било кој вид, вклучувајќи маснотии од 

било кој вид или потекло  

1695.  1602 49 19 00 
Друго, вклучувајќи мешаници од домашни свињи, приготвени или конзервирани, 

со содржина по маса 80% или повеќе на месо или месни јастиви кланични 

производи, од било кој вид, вклучувајќи маснотии од било кој вид или потекло 
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1696.  1602 49 30 00 
Приготвени или конзервирани производи од домашни свињи, со содржина по маса 

од 40% или поголема, но помала од 80% на месо или месни јастиви кланични 

производи, од било кој вид, вклучувајќи маснотии од било кој вид или потекло   

1697.  1602 49 50 00 
Приготвени или конзервирани производи од домашни свињи, со содржина по маса 

помалку од 40% на месо или месни јастиви кланични производи, од било кој вид, 

вклучувајќи маснотии од било кој вид или потекло   

1698.  1602 49 90 00 Приготвени или конзервирани производи месо од свињи, вклучувајќи мешаници 

од свињи, други 

1699.  1602 50 10 00 Мешаници од варено месо или јастиви кланични производи и неварено месо или 

јастиви кланични производи   

1700.  1602 50 10 00 
Приготвени или конзервирани производи од говедско месо неварено; вклучувајќи 

мешаници од варено месо или јастиви кланични производи и неварено месо или 

јастиви кланични производи   

1701.  1602 50 31 00 Конзервирано говедско месо во херметички затворени садови   

1702.  1602 50 95 00 Приготвени или конзервирани производи од говедско месо, друго 

1703.  1602 90 10 00 Преработки од крв од кои и да било животни   

1704.  1602 90 31 00 Приготвени или конзервирани производи од месо од дивеч или зајак   

1705.  1602 90 51 00 Приготвени или конзервирани производи  што содржи месо или јастиви кланични 

производи од домашни свињи 

1706.  1602 90 61 00 
Приготвени или конзервирани производи  што содржи месо или јастиви кланични 

производи од говеда, неварено; мешаници од варено месо или јастиви кланични 

производи и неварено месо или јастиви кланични производи   

1707.  1602 90 69 00 Приготвени или конзервирани производи  што содржи месо или јастиви кланични 

производи од говеда, варено 

1708.  1602 90 91 00 Приготвени или конзервирани производи  што содржи месо или јастиви кланични 

производи од овци   

1709.  1602 90 95 00 Приготвени или конзервирани производи  што содржи месо или јастиви кланични 

производи од кози     

1710.  1602 90 99 00 Други приготвени или конзервирани производи од месо, од јастиви месни 

кланични производи, од крв или од инсекти 

1711.  1603 00 10 00 Екстракти и сокови од месо, риби или черупкари, мекотелци или други водни 

без‟рбетници, во пакувања со нето маса од 1 кг или помала  

1712.  1603 00 80 00 Екстракти и сокови од месо, риби или черупкари, мекотелци или други водни 

без‟рбетници, во пакувања со нето маса над 1 кг   

1713.  1604 11 00 00 Приготвени или конзервирани лососи, цели или во парчиња, но немелени 

1714.  1604 12 10 00 Филети од харинги,  сурови, само прекриени со смеса за похување (панирање) или 

со презли, претходно пржени или непржени во масло, длабоко замрзнати 

1715.  1604 12 91 00 Приготвени или конзервирани харинги, цели или во парчиња, во херметички 

затворени садови   

1716.  1604 12 99 00 Приготвени или конзервирани харинги, цели или во парчиња, но немелени 

1717.  1604 13 11 00 Приготвени или конзервирани сардини, цели или во парчиња, но немелени, во 

маслиново масло   

1718.  1604 13 19 00 Приготвени или конзервирани сардини, цели или во парчиња, но немелени 

1719.  1604 13 90 00 Приготвени или конзервирани сардинели или папалини, цели или во парчиња, но 

немелени 

1720.  1604 14 21 00 Приготвени или конзервирани труп пругавец, цели или во парчиња, но немелени, 

во растително масло   

1721.  1604 14 26 00 Филети од труп пругавец, добиени со надолжно сечење (“loins”), приготвени или 

конзервирани, цели или во парчиња, но немелени 

1722.  1604 14 28 00 Приготвени или конзервирани туна и труп пругавец, цели или во парчиња, но 

немелени 

1723.  1604 14 31 00 Приготвена или конзервирана жолтоперкаста туна (Thunnus albacares), цела или во 

парчиња, но немелени, во растително масло     

1724.  1604 14 36 00 Филети од жолтоперкаста туна (Thunnus albacares), добиени со надолжно сечење 
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(“loins”), приготвени или конзервирани, цели или во парчиња, но немелени  

1725.  1604 14 38 00 Приготвена или конзервирана жолтоперкаста туна (Thunnus albacares), цела или во 

парчиња, но немелена 

1726.  1604 14 41 00 Приготвена или конзервирана туна, цела или во парчиња, но немелена, во 

растително масло   

1727.  1604 14 46 00 Филети од туна, добиени со надолжно сечење (“loins”), приготвени или 

конзервирани, цели или во парчиња, но немелени 

1728.  1604 14 48 00 Приготвена или конзервирана туна, цела или во парчиња, но немелена   

1729.  1604 14 90 00 Приготвени или конзервирани паламиди (Sarda spp.), цели или во парчиња, но 

немелени  

1730.  1604 15 11 00 Филети од скуши од видот (Scomber scombrus и Scomber japonicus), приготвени 

или конзервирани, цели или во парчиња, но немелени 

1731.  1604 15 19 00 Приготвени или конзервирани скуши од видот (Scomber scombrus и Scomber japo-

nicus), цели или во парчиња, но немелени 

1732.  1604 15 90 00 Приготвени или конзервирани скуши од видот (Scomber australasicus), цели или во 

парчиња, но немелени 

1733.  1604 16 00 00 Приготвени или конзервирани инчуни, цели или во парчиња, но немелени 

1734.  1604 17 00 00 Приготвени или конзервирани јагули, цели или во парчиња, но немелени 

1735.  1604 18 00 00 Приготвени или конзервирани пераи од ајкула, цели или во парчиња, но немелени 

1736.  1604 19 10 00 Приготвени или конзервирани салмониди, освен лосос, цели или во парчиња, но 

немелени   

1737.  1604 19 31 00 Филети од риба од родот (Euthynnus), освен труп пругавец (Katsuwonus pelamis), 

добиени со надолжно сечење (“loins”), приготвени или конзервирани  

1738.  1604 19 39 00 Приготвени или конзервирани риба од родот (Euthynnus),  цели или во парчиња, но 

немелени   

1739.  1604 19 50 00 Приготвени или конзервирани риба од родот (Orcynopsis unicolor), цели или во 

парчиња, но немелени   

1740.  1604 19 91 00 Филети, сурови, само прекриени со смеса за похување (панирање) или со презли, 

претходно пржени или непржени во масло, длабоко замрзнати 

1741.  1604 19 92 00 Приготвен или конзервиран бакалар (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 

macrocephalus), цел или во парчиња, но немелен   

1742.  1604 19 93 00 Приготвена или конзервирана бакаларка (Pollachius virens), цела или во парчиња, 

но немелена   

1743.  1604 19 94 00 Приготвени или конзервирани ослиќ  и уготица (Merluccius spp, Urophycis spp.), 

цели или во парчиња, но немелени   

1744.  1604 19 95 00 
Приготвени или конзервирани бласки бакалар (Theragra chalcogramma) и 

северноатлантски бакалар (Pollachius pollachius), цели или во парчиња, но 

немелени   

1745.  1604 19 97 00 Приготвена или конзервирана друга риба, цела или во парчиња, но немелена   

1746.  1604 20 05 00 Припремени сурими 

1747.  1604 20 10 00 Приготвен или конзервиран лосос 

1748.  1604 20 30 00 Приготвени или конзервирани салмониди, освен од лосос   

1749.  1604 20 40 00 Приготвени или конзервирани инчуни 

1750.  1604 20 50 00 Приготвени или конзервирани сардини, паламиди, скуши од видот (Scomber 

scombrus и Scomber japonicus), риба од видот (Orcynopsis unicolor) 

1751.  1604 20 70 00 Приготвени или конзервирани туна, труп пругавец или друга риба од родот 

(Euthynnas) 

1752.  1604 20 90 00 Приготвени или конзервирани други риби   

1753.  1604 31 00 00 Кавијар 

1754.  1604 32 00 00 Замени за кавијар   

1755.  1605 10 00 00 Ракови, приготвени или конзервирани 

1756.  1605 21 10 00 Шкампи и козици, приготвени или конзервирани, што не се во херметички 

затворени садови, во пакувања со нето маса што не надминува 2 кг   
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1757.  1605 21 90 00 Шкампи и козици, приготвени или конзервирани, што не се во херметички 

затворени садови  

1758.  1605 29 00 00 Шкампи и козици, приготвени или конзервирани 

1759.  1605 30 10 00 Месо од јастози, варено, за производство на путер од јастози или на пасти, супи 

или сосови од јастози 

1760.  1605 30 90 00 Јастози, приготвени или конзервирани 

1761.  1605 40 00 00 Други черупкари, приготвени или конзервирани 

1762.  1605 51 00 00 Каменици (остриги), приготвени или конзервирани 

1763.  1605 52 00 00 Капици вклучувајќи и покровки, приготвени или конзервирани 

1764.  1605 53 10 00 Дагњи, приготвени или конзервирани, во херметички затворени садови   

1765.  1605 53 90 00 Дагњи, приготвени или конзервирани 

1766.  1605 54 00 00 Сипи и лигњи, приготвени или конзервирани 

1767.  1605 55 00 00 Октоподи, приготвени или конзервирани 

1768.  1605 56 00 00 Школки капици, срцевидни и ноев ковчег, приготвени или конзервирани 

1769.  1605 57 00 00 Абалон полжави, приготвени или конзервирани 

1770.  1605 58 00 00 Морски полжав пузлатка (морско уво), освен морски полжави, приготвени или 

конзервирани 

1771.  1605 59 00 00 Други мекотелци, приготвени или конзервирани 

1772.  1605 61 00 00 Морски краставици, приготвени или конзервирани 

1773.  1605 62 00 00 Морски ежови, приготвени или конзервирани 

1774.  1605 63 00 00 Медузи, приготвени или конзервирани 

1775.  1605 69 00 00 Други водни без‟рбетници, приготвени или конзервирани 

 Глава 17 ШЕЌЕР И ПРОИЗВОДИ ОД ШЕЌЕР 

1776.  1701 12 10 00 Суров шеќер од шеќерна репка, за рафинирање 

1777.  1701 12 90 00 Суров шеќер од шеќерна репка без додадени средства за ароматизација или 

материи за бојосување 

1778.  1701 13 10 00 Суров шеќер од шеќерна трска без додадени средства за ароматизација или 

материи за бојосување, за рафинирање 

1779.  1701 13 90 00 Суров шеќер од шеќерна трска без додадени средства за ароматизација или 

материи за бојосување 

1780.  1701 14 10 00 Друг шеќер од шеќерна трска без додадени средства за ароматизација или материи 

за бојосување, за рафинирање 

1781.  1701 14 90 00 Друг шеќер од шеќерна трска без додадени средства за ароматизација или материи 

за бојосување 

1782.  1701 91 00 00 Шеќер од шеќерна репка или шеќерна трска со додадени средства за 

ароматизација или материи за бојосување 

1783.  1701 99 10 00 Бел шеќер   

1784.  1701 99 90 00 Шеќер од шеќерна трска или од шеќерна репка и хемиски чиста сахароза, во 

цврста состојба, друго 

1785.  1702 11 00 00 
Лактоза и лактозен сируп, што содржат 99% или повеќе лактоза по маса, изразена 

како анхиридна лактоза, пресметано на сува материја, без додадени средства за 

ароматизација или материи за бојосување 

1786.  1702 19 00 00 
Лактоза и лактозен сируп, што помалку од 99% лактоза по маса, изразена како 

анхиридна лактоза, пресметано на сува материја, без додадени средства повеќе за 

ароматизација или материи за бојосување 

1787.  1702 20 10 00 Шеќер од јавор во цврста состојба, со додадени средства за ароматизација или 

материи за бојосување 

1788.  1702 20 90 00 Шеќер од јавор во цврста состојба и сируп од јавор 

1789.  1702 30 10 00 Изогликоза, без содржина на фруктоза или со содржина на фруктоза помалку од 

20% по маса во сува состојба 

1790.  1702 30 50 00 Гликоза и гликозен сируп, без додадени средства за ароматизација или материи за 

бојосување, без содржина на фруктоза или со содржина на фруктоза помалку од 
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20% по маса во сува состојба, во форма на бел кристализиран прав, агломерирани 

или неагломерирани   

1791.  1702 30 90 00 
Гликоза и гликозен сируп, без додадени средства за ароматизација или материи за 

бојосување, без содржина на фруктоза или со содржина на фруктоза помалку од 

20% по маса во сува состојба 

1792.  1702 40 10 00 Изогликоза, со содржина од најмалку 20%, а помала од 50% фруктоза по маса во 

сува состојба, исклучувајќи инвертен шеќер  

1793.  1702 40 90 00 
Гликоза и гликозен сируп, без додадени средства за ароматизација или материи за 

бојосување, со содржина од најмалку 20%, а помала од 50% фруктоза по маса во 

сува состојба, исклучувајќи инвертен шеќер 

1794.  1702 50 00 00 Хемиски чиста фруктоза 

1795.  1702 60 10 00 Изогликоза, со содржина поголема од 50% по маса фруктоза во сува состојба, 

исклучувајќи инвертен шеќер 

1796.  1702 60 80 00 Инулински сируп, со содржина поголема од 50% по маса фруктоза во сува 

состојба 

1797.  1702 60 95 00 
Друга фруктоза и фруктозен сируп, без додадени средства за ароматизација или 

материи за бојосување, со содржина поголема од 50% по маса фруктоза во сува 

состојба, исклучувајќи инвертен шеќер 

1798.  1702 90 10 00 Хемиски чиста малтоза   

1799.  1702 90 30 00 Изогликоза, што содржи 50% по маса фруктоза во сува состојба 

1800.  1702 90 50 00 Малтодекстрин и малтодекстрински сируп   

1801.  1702 90 71 00 Карамел, со содржина 50% или повеќе по маса на сахароза во сува материја   

1802.  1702 90 75 00 Карамел, со содржина испод 50% по маса на сахароза во сува материја, во форма 

на прав, агломериран или неагломериран     

1803.  1702 90 79 00 Карамел, со содржина испод 50% по маса на сахароза во сува материја 

1804.  1702 90 80 00 Инулински сируп   

1805.  1702 90 95 00 
Други шеќери, вклучувајќи инвертен шеќер и друг шеќер и мешавини на шеќерни 

сирупи што содржат 50% по маса фруктоза во сува состојба, без додадени 

средства за ароматизација или материи за бојосување 

1806.  1703 10 00 00 Меласа од шеќерна трска  добиени при екстракција или рафинирање на шеќер 

1807.  1703 90 00 00 Меласи од шеќерна репка добиени при екстракција или рафинирање на шеќер 

1808.  1704 10 10 00 
Гуми за џвакање, вклучувајќи ги и оние превлечени со шеќер, со содржина 

помалку од 60% по маса на сахароза (вклучувајќи инвертен шеќер изразен како 

сахароза) 

1809.  1704 10 90 00 
Гуми за џвакање, вклучувајќи ги и оние превлечени со шеќер, со содржина 60% 

или повеќе по маса на сахароза (вклучувајќи инвертен шеќер изразен како 

сахароза) 

1810.  1704 90 10 00 Екстракт на сладок корен што содржи повеќе од 10% по маса на сахароза, но не 

содржи други додадени материи   

1811.  1704 90 30 00 Бела чоколада   

1812.  1704 90 51 00 Пасти, вклучувајќи марципан, во непосредни пакувања со нето маса од 1 кг или 

поголема   

1813.  1704 90 55 00 Пастили за грло и бонбони против кашлање   

1814.  1704 90 61 00 Производи превлечени со шеќер   

1815.  1704 90 65 00 Гумени производи и желе производи вклучувајќи овошни пасти во форма на 

слатки   

1816.  1704 90 71 00 Варени слатки, полнети или неполнети   

1817.  1704 90 75 00 Млечни бонбони (toffee), карамели и слични слатки   

1818.  1704 90 81 00 Компресирани бонбони   

1819.  1704 90 99 00 Други производи од шеќер, без какао 

 Глава 18 КАКАО И ПРОИЗВОДИ ОД КАКАО 

1820.  1801 00 00 00 Какао во зрно, цело или кршено, сурово или пржено 

1821.  1802 00 00 00 Лушпи, кори, ципи и други отпадоци од какао 



51 

1822.  1803 10 00 00 Какао маса, неодмастена 

1823.  1803 20 00 00 Какао маса, наполно или делумно одмастена 

1824.  1804 00 00 00 Путер, масти и масло од какао 

1825.  1805 00 00 00 Какао во прав, без додаден шеќер или други материи за засладување 

1826.  1806 10 15 00 

Чоколада и други прехранбени производи што содржат какао во прав, со 

додаток на шеќер или други материи за засладување, што не содржи сахароза или 

што содржи помалку од 5% по маса на сахароза (вклучувајќи инвертен шеќер 

изразен како сахароза) или изогликоза изразена како сахароза   

1827.  1806 10 20 00 

Чоколада и други прехранбени производи што содржат какао во прав, со 

додаток на шеќер или други материи за засладување, што содржи 5% или повеќе, 

но помалку од 65% по маса на сахароза (вклучувајќи инвертен шеќер изразен како 

сахароза) или изогликоза изразена како сахароза   

1828.  1806 10 30 00 

Чоколада и други прехранбени производи што содржат какао во прав, со 

додаток на шеќер или други материи за засладување, што содржи 65% или повеќе, 

но помалку од 80% по маса на сахароза (вклучувајќи инвертен шеќер изразен како 

сахароза) или изогликоза изразена како сахароза   

1829.  1806 10 90 00 

Чоколада и други прехранбени производи што содржат какао во прав, со 

додаток на шеќер или други материи за засладување, што содржи 80% или повеќе 

по маса на сахароза (вклучувајќи инвертен шеќер изразен како сахароза) или 

изогликоза изразена како сахароза   

1830.  1806 20 10 00 

Други производи во блокови, табли или прачки со маса поголема од 2 кг или во 

течна состојба, паста, прав, гранули или во други форми во растурлива состојба, 

во садови или непосредни пакувања, со содржина што надминува 2 кг, што 

содржат 31% или повеќе по маса на путер од какао или што содржат комбинирана 

маса од 31% или повеќе на путер од какао и млечна маснотија   

1831.  1806 20 30 00 

Други производи во блокови, табли или прачки со маса поголема од 2 кг или во 

течна состојба, паста, прав, гранули или во други форми во растурлива состојба, 

во садови или непосредни пакувања, со содржина што надминува 2 кг, што 

содржат комбинирана маса од 25% или повеќе, но помалку од 31% на путер од 

какао и млечна маснотија   

1832.  1806 20 50 00 

Други производи во блокови, табли или прачки со маса поголема од 2 кг или во 

течна состојба, паста, прав, гранули или во други форми во растурлива состојба, 

во садови или непосредни пакувања, со содржина што надминува 2 кг, што 

содржат 18% или повеќе по маса на путер од какао   

1833.  1806 20 70 00 Чоколадно млечни трошки (мрвици) 

1834.  1806 20 80 00 Чоколадни преливи   

1835.  1806 20 95 00 
Други производи во блокови, табли или прачки со маса поголема од 2 кг или во 

течна состојба, паста, прав, гранули или во други форми во растурлива состојба, 

во садови или непосредни пакувања, со содржина што надминува 2 кг 

1836.  1806 31 00 00 Други, во блокови, табли или прачки, полнети 

1837.  1806 32 10 00 Други, во блокови, табли или прачки, со додаток на жита, овошје или јатчесто 

овошје,  неполнети 

1838.  1806 32 90 00 Други производи, во блокови, табли или прачки 

1839.  1806 90 11 00 Чоколади (вклучувајќи пралини), полнети или неполнети, што содржат алкохол 

1840.  1806 90 19 00 Чоколади (вклучувајќи пралини), полнети или неполнети, без алкохол 

1841.  1806 90 31 00 Други  чоколади и чоколадни производи, полнети 

1842.  1806 90 39 00 Други  чоколади и чоколадни производи, неполнети 

1843.  1806 90 50 00 Производи од шеќер и нивни замени добиени од производи за замена за шеќер, 

што содржат какао 

1844.  1806 90 60 00 Премази што содржат какао   

1845.  1806 90 70 00 Препарати за приготвување на пијалаци, што содржат какао   

1846.  1806 90 90 00 Други производи и препарати што содржат какао 
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 Глава 19 ПРОИЗВОДИ ВРЗ БАЗА НА ЖИТА, БРАШНО, СКРОБ ИЛИ 

МЛЕКО; СЛАТКАРСКИ ПРОИЗВОДИ 

1847.  1901 10 00 00 Препарати погодни за бебиња или мали деца, во пакување за продажба на мало 

1848.  1901 20 00 00 Мешаници и теста за производство на пекарски производи од тар. број 1905 

1849.  1901 90 11 00 Екстракти на слад, со содржина на сува материја од 90% по маса или поголема   

1850.  1901 90 19 00 Екстракти на слад, со содржина на сува материја помалку од 90% по маса  

1851.  
1901 90 91 00 

 

Прехранбени производи од брашно, јарма, гриз, скроб или екстракт на слад, што 

не содржи млечни маснотии, сахароза, изогликоза, гликоза или скроб или со содр-

жина помала од 1,5% млечна маснотија, 5% сахароза (вклучувајќи инвертен 

шеќер) или изогликоза, 5% гликоза или скроб, исклучувајќи ги прехранбените 

производи во форма на прав од стоки од тар. број 0401 до тар. број 0404 

1852.  1901 90 95 00 
Прехранбени производи во форма на прав, што се состојат од мешаница од 

обезмастено млеко и/или сурутка и растителни масти/масла, со содржина од 

масти/масла што не надминува 30% по маса 

1853.  1901 90 99 00 

Прехранбени производи од брашно, јарма, гриз, скроб или екстракт на слад, без 

додаток на какао или со содржина помала од 40% по маса на какао пресметано на 

потполно одмастена основа, на друго место неспоменати ниту опфатени; 

прехранбени производи од стоки од тар. броеви 0401 до 0404, без додаток на какао 

или со содржина помала од 5% по маса на какао пресметано на потполно 

одмастена основа, на друго место неспомнати ниту опфатени 

1854.  1902 11 00 00 Тестенини неварени, неполнети ниту поинаку приготвени, со додаток на јајца 

1855.  1902 19 10 00 Тестенини неварени, неполнети ниту поинаку приготвени, што не содржат обично 

пченично брашно или гриз   

1856.  1902 19 90 00 Тестенини неварени, неполнети ниту поинаку приготвени, што содржат обично 

пченично брашно или гриз   

1857.  1902 20 10 00 
Тестенини полнети, варени или неварени или поинаку приготвени, со содржина 

повеќе од 20% по маса на риби, черупкари, мекотелци или други водни 

без‟рбетници   

1858.  1902 20 30 00 
Тестенини полнети, варени или неварени или поинаку приготвени, со содржина 

повеќе од 20% по маса колбаси и слично, од месо и јастиви кланични производи 

од месо, вклучувајќи ги маснотиите од било кој вид или потекло 

1859.  1902 20 91 00 Тестенини полнети, варени 

1860.  1902 20 99 00 Тестенини полнети, поинаку приготвени 

1861.  1902 30 10 00 Сушени приготвени тестенини, освен полнети 

1862.  1902 30 90 00 Тестенини варени или поинаку приготвени, освен полнети или сушени 

1863.  1902 40 10 00 Кускус неподготвен 

1864.  1902 40 90 00 Кускус варен или поинаку приготвен 

1865.  1903 00 00 00 Тапиока и замени за тапиока, приготвени од скроб, во форма на снежинки, зрнца, 

монистра во просеани или слични форми 

1866.  1904 10 10 00 Прехранбени производи добиени со бабрење или пржење на жита или производи 

од жита, добиени од пченка   

1867.  1904 10 30 00 Прехранбени производи добиени со бабрење или пржење на жита или производи 

од жита, добиени од ориз   

1868.  1904 10 90 00 Прехранбени производи добиени со бабрење или пржење на жита или производи 

од жита, добиени од други обработени зрна 

1869.  1904 20 10 00 Производи од видот мусли (Müsli) добиени од непржени житни снежинки   

1870.  1904 20 91 00 
Прехранбени производи добиени од непржени житни снежинки или од мешаници 

на непржени житни снежинки и пржени житни снежинки или набабрени жита, 

добиени од пченка   

1871.  1904 20 95 00 
Прехранбени производи добиени од непржени житни снежинки или од мешаници 

на непржени житни снежинки и пржени житни снежинки или набабрени жита, 

добиени од ориз   

1872.  1904 20 99 00 Прехранбени производи добиени од непржени житни снежинки или од мешаници 

на непржени житни снежинки и пржени житни снежинки или набабрени жита, 
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добиени од други зрна 

1873.  1904 30 00 00 Бунгур пченица 

1874.  1904 90 10 00 Други обработени зрна  добиени од ориз, варени или поинаку приготвени, на 

друго место неспоменати ниту опфатени 

1875.  1904 90 80 00 Други обработени зрна од жита (освен брашно, јарма и гриз), претходно варени, 

или поинаку приготвени, на друго место неспоменати ниту опфатени 

1876.  1905 10 00 00 Рскав леб (криспи) 

1877.  1905 20 10 00 Медењаци и слични производи зачинети со ѓумбир, со содржина помала од 30% 

сахароза по маса (вклучвајќи инвертен шеќер изразен како сахароза)   

1878.  1905 20 30 00 
Медењаци и слични производи зачинети со ѓумбир, со содржина од 30% или 

поголема, но помала од 50% сахароза по маса (вклучувајќи инвертен шеќер 

изразен како сахароза)   

1879.  1905 20 90 00 Медењаци и слични производи зачинети со ѓумбир, со содржина од 50% или 

поголема на сахароза по маса (вклучувајќи инвертен шеќер изразен како сахароза)   

1880.  1905 31 11 00 
Слатки бисквити со додаток или без додаток на какао, целосно или делумно 

превлечени или прекриени со чоколада или друг прелив што содржи какао, во 

непосредно пакување со нето маса што не надминува 85 грама   

1881.  1905 31 19 00 
Слатки бисквити со додаток или без додаток на какао, целосно или делумно 

превлечени или прекриени со чоколада или друг прелив што содржи какао, во 

непосредно пакување со нето маса што надминува 85 грама   

1882.  1905 31 30 00 
Слатки бисквити, целосно или делумно превлечени или прекриени со чоколада 

или друг прелив што содржи какао, со содржина на млечни маснотии од 8% по 

маса или повеќе   

1883.  1905 31 91 00 Сендвич бисквити со додаток или без додаток на какао, со содржина на млечни 

маснотии помалку од 8% по маса  

1884.  1905 31 99 00 Слатки бисквити со додаток или без додаток на какао, со содржина на млечни 

маснотии помалку од 8% по маса 

1885.  1905 32 05 00 Вафли и обланди со содржина на вода што надминува 10% по маса   

1886.  1905 32 11 00 
Вафли и обланди со додаток или без додаток на какао, целосно или делумно 

превлечени или прекриени со чоколада или друг прелив што содржи какао, во 

непосредно пакување со нето маса што не надминува 85 грама   

1887.  1905 32 19 00 
Вафли и обланди со додаток или без додаток на какао, целосно или делумно 

превлечени или прекриени со чоколада или друг прелив што содржи какао, во 

непосредно пакување со нето маса што надминува 85 грама   

1888.  1905 32 91 00 Вафли и обланди солени, полнети или неполнети со фил 

1889.  1905 32 99 00 Вафли и обланди, Друго   

1890.  1905 40 10 00 Двопек 

1891.  1905 40 90 00 Тостиран леб и слични тостирани  производи 

1892.  1905 90 10 00 Matzos (леб без квасец)   

1893.  1905 90 20 00 Нафора, празни капсули погодни за фармацевтска употреба, обланди, оризова 

хартија и слични производи   

1894.  1905 90 30 00 
Леб без содржина на додаден мед, јајца, сирење или овошје и со содржина во сува 

состојба на шеќер не поголема од 5% по маса и на маснотии не поголема од 5% по 

маса 

1895.  1905 90 45 00 Бисквити   

1896.  1905 90 55 00 Екструдирани или експандирани, производи, зачинети или солени 

1897.  1905 90 70 10 
Други пекарски производи со содржина на сахароза, инвертен шеќер или 

изогликоза од 5% или повеќе по маса, делумно готвени екструдирани или 

експандирани полупроизводи за натамошна индустриска преработка 

1898.  1905 90 70 90 Други пекарски производи со содржина на сахароза, инвертен шеќер или 

изогликоза од 5% или повеќе по маса; Друго  

1899.  1905 90 80 10 Други пекарски производи делумно готвени екструдирани или експандирани 

полупроизводи за натамошна индустриска преработка 

1900.  1905 90 80 90 Други пекарски производи; Друго  
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 Глава 20 ПРОИЗВОДИ ОД ЗЕЛЕНЧУК, ОД ОВОШЈЕ, ОД ЈАТЧЕСТО 

ОВОШЈЕ ИЛИ ОД ДРУГИ ДЕЛОВИ НА РАСТЕНИЈА 

1901.  2001 10 00 00 Краставици и корнишони, приготвени или конзервирани во оцет или оцетна 

киселина 

1902.  2001 90 10 00 Манго чатни (mango chutney), приготвени или конзервирани во оцет или оцетна 

киселина 

1903.  2001 90 20 00 Плодови од родот (Capsicum) освен слатките пиперки или пимента, приготвени 

или конзервирани во оцет или оцетна киселина 

1904.  2001 90 30 00 Пченка шеќерка (Zea mays var. saccharata), приготвени или конзервирани во оцет 

или оцетна киселина 

1905.  2001 90 40 00 
Јам, слатки компири и слични јастиви делови на растенијата, со содржина од 5% 

или повеќе по маса на скроб, приготвени или конзервирани во оцет или оцетна 

киселина  

1906.  2001 90 50 00 Печурки, приготвени или конзервирани во оцет или оцетна киселина  

1907.  2001 90 65 00 Маслинки, приготвени или конзервирани во оцет или оцетна киселина 

1908.  2001 90 70 00 Слатки пиперки, приготвени или конзервирани во оцет или оцетна киселина 

1909.  2001 90 92 10 Тропско овошје и тропско јатчесто овошје; палмини срцевини, приготвени или 

конзервирани во оцет или оцетна киселина 

1910.  2001 90 92 90 Тропско овошје и тропско јатчесто овошје, приготвени или конзервирани во оцет 

или оцетна киселина; Друго 

1911.  2001 90 97 00 Друг зеленчук, овошје, јатчесто овошје и други делови на растенија за јадење, 

приготвени или конзервирани во оцет или оцетна киселина 

1912.  2002 10 11 00 
Домати, цели или во парчиња, лупени, приготвени или конзервирани на друг 

начин освен со оцет или оцетна киселина, во пакувања со нето маса што 

надминува 1 кг   

1913.  2002 10 19 00 
Домати, цели или во парчиња, лупени, приготвени или конзервирани на друг 

начин освен со оцет или оцетна киселина, во пакувања со нето маса што не 

надминува 1 кг   

1914.  2002 10 90 00 Домати, цели или во парчиња, нелупени, приготвени или конзервирани на друг 

начин освен со оцет или оцетна киселина 

1915.  2002 90 11 00 
Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 

киселина, со содржина на сува материја помала од 12% по маса, во пакувања со 

нето маса што надминува 1 кг   

1916.  2002 90 19 00 
Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 

киселина, со содржина на сува материја помала од 12% по маса, во пакувања со 

нето маса што што не надминува 1 кг   

1917.  2002 90 20 00 
Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 

киселина, со содржина на сува материја не помала од 12%, но не надминува 20% 

по маса  

1918.  2002 90 41 10 
Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 

киселина, со содржина на сува материја поголема од 20%, но не надминува 30% 

по маса, во пакувања со нето маса што надминува 1 кг   

1919.  2002 90 41 21 
Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 

киселина, со содржина на сува материја поголема од 30% но не надминува 34% по 

маса, за индустриска преработка во пакувања со нето маса што надминува 1 кг   

1920.  2002 90 41 29 
Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 

киселина, со содржина на сува материја поголема од 30% но не надминува 34% по 

маса, во пакувања со нето маса што надминува 1 кг,  Друго 

1921.  2002 90 49 00 
Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 

киселина, со содржина на сува материја поголема од 20%, но не надминува 34% 

по маса, во пакување со нето маса што не надминува 1 кг   

1922.  2002 90 80 11 
Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 

киселина, со содржина на сува материја поголема од 34% по маса, во пакување со 

нето маса што надминува 1 кг, за индустриска преработка 

1923.  2002 90 80 19 Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 
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киселина, со содржина на сува материја поголема од 34% по маса, во пакување со 

нето маса што надминува 1 кг, Друго 

1924.  2002 90 80 90 
Домати приготвени или конзервирани на друг начин освен со оцет или оцетна 

киселина, со содржина на сува материја поголема од 34% по маса, во пакување со 

нето маса што не надминува 1 кг; Друго 

1925.  2003 10 20 00 Печурки за јадење од видот (Agaricus), привремено конзервирани, потполно 

варени, освен во оцет или оцетна киселина   

1926.  2003 10 30 00 Печурки и тартуфи, приготвени или конзервирани на друг начин освен во оцет или 

оцетна киселина 

1927.  2003 90 10 00 Тартуфи, приготвени или конзервирани на друг начин освен во оцет или оцетна 

киселина 

1928.  2003 90 90 00 Други печурки за јадење, приготвени или конзервирани на друг начин освен во 

оцет или оцетна киселина 

1929.  2004 10 10 00 Компир, варен, но поинаку неприготвен, замрзнат  

1930.  2004 10 91 00 Компир, приготвен или конзервиран, во форма на брашно, гриз или снежинки, 

замрзнат 

1931.  2004 10 99 00 Компир, приготвен или конзервиран на друг начин освен во оцет или оцетна 

киселина, замрзнат  

1932.  2004 90 10 00 Пченка шеќерка (Zea mays var. saccharatа), приготвен или конзервиран на друг 

начин освен во оцет или оцетна киселина, замрзната 

1933.  2004 90 30 00 Кисела зелка, капар и маслинки, приготвен или конзервиран на друг начин освен 

во оцет или оцетна киселина, замрзната   

1934.  2004 90 50 00 Грашок (Pisum sativum) и боранија од видот (Phaseolus spp.), во мешунка, 

приготвен или конзервиран на друг начин, замрзнат   

1935.  2004 90 91 00 Кромид, варен, но поинаку неприготвен, замрзнат 

1936.  2004 90 98 10 
Производ познат како „Ајвар“, добиен од слатки пиперки на кои им се додадени 

мирудии, екстракти од мирудии или дестилати на природни мирудии, а понекогаш 

и модар патлиџан или домати и содржи најмалку 9% сув екстракт, замрзнат 

1937.  2004 90 98 90 Друг зеленчук и мешаници на зеленчук, приготвени или конзервирани на друг 

начин, замрзнати 

1938.  2005 10 00 00 Хомогенизиран зеленчук, незамрзнат 

1939.  2005 20 10 00 Компир, во форма на брашно гриз или снежинки, незамрзнат 

1940.  2005 20 20 00 
Компир, во тенки парчиња, пржен или печен, посолен или непосолен, 

ароматизиран или неароматизиран, во херметички пакувања, погоден за 

непосредна потрошувачка, незамрзнат  

1941.  2005 20 80 00 Компир, приготвен или конзервиран на друг начин освен во оцет или оцетна 

киселина, незамрзнат 

1942.  2005 40 00 00 Грашок (Pisum sativum), приготвен или конзервиран на друг начин освен во оцет 

или оцетна киселина, незамрзнат  

1943.  2005 51 00 00 Грав во зрно, приготвен или конзервиран на друг начин освен во оцет или оцетна 

киселина, незамрзнат 

1944.  2005 59 00 00 Грав (Vigna spp., Phaseolus spp.) во лушпа, приготвен или конзервиран на друг 

начин освен во оцет или оцетна киселина, незамрзнат  

1945.  2005 60 00 00 Шпаргли, приготвени или конзервирани на друг начин освен во оцет или оцетна 

киселина, незамрзнати 

1946.  2005 70 00 00 Маслинки, приготвени или конзервирани на друг начин освен во оцет или оцетна 

киселина, незамрзнати 

1947.  2005 80 00 00 Пченка шеќерка (Zea mays var. saccharata), приготвена или конзервирана на друг 

начин освен во оцет или оцетна киселина, незамрзната  

1948.  2005 91 00 00 Бамбусови фиданки, приготвени или конзервирани на друг начин освен во оцет 

или оцетна киселина, незамрзнати 

1949.  2005 99 10 00 Плодови од видот (Capsicum) освен слатки пиперки или пименти, приготвени или 

конзервирани на друг начин освен во оцет или оцетна киселина, незамрзнати  

1950.  2005 99 20 00 Капар, приготвен или конзервиран на друг начин освен во оцет или оцетна 

киселина, незамрзнат 
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1951.  2005 99 30 00 Артичоки, приготвени или конзервирани на друг начин освен во оцет или оцетна 

киселина, незамрзнати 

1952.  2005 99 50 00 Мешаници на зеленчук, приготвени или конзервирани на друг начин освен во оцет 

или оцетна киселина, незамрзнати 

1953.  2005 99 60 00 Кисела зелка, приготвена или конзервирана на друг начин освен во оцет или 

оцетна киселина, незамрзната 

1954.  2005 99 80 10 
Производ познат како „Ајвар“ добиен од слатки пиперки на кои им се додадени 

мирудии, екстракти од мирудии или дестилати од природни мирудии, а понекогаш 

и модар патлиџан или домати, и содржи најмалку 9% сув екстракт, незамрзнат 

1955.  2005 99 80 90 Друг зеленчук и мешаници на зеленчук, приготвени или конзервирани на друг 

начин освен во оцет или оцетна киселина, незамрзнати 

1956.  2006 00 10 00 Ѓумбир, конзервиран во шеќер (кандиран, сув или кристализиран)  

1957.  2006 00 31 00 Вишни и цреши, со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, 

конзервирани во шеќер (кандирани, суви или кристализирани) 

1958.  2006 00 35 00 Тропско овошје и тропско јатчесто овошје, со содржина на шеќер што надминува 

13% по маса, конзервирани во шеќер (кандирани, суви или кристализирани) 

1959.  2006 00 38 00 
Други зеленчук, овошје, јатчесто овошје, кори од овошје и други делови од рас-

тенија, со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, конзервирани во 

шеќер (кандирани, суви или кристализирани) 

1960.  2006 00 91 00 
Тропско овошје и тропско јатчесто овошје, со содржина на шеќер што не 

надминува 13% по маса, конзервирани во шеќер (кандирани, суви или 

кристализирани) 

1961.  2006 00 99 00 
Други зеленчук, овошје, јатчесто овошје, кори од овошје и други делови од рас-

тенија, со содржина на шеќер што не надминува 13% по маса, конзервирани во 

шеќер (кандирани, суви или кристализирани) 

1962.  2007 10 10 00 

Хомогенизирани производи (џемови, слатко, овошни желеа, мармелади, пиреа од 

овошје и јатчесто овошје и пасти од овошје и јатчесто овошје), добиени со варење, 

со додавање или без додавање на шеќер или други средства за засладување, со 

содржина на шеќер што надминува 13% по маса   

1963.  2007 10 91 00 
Џемови, слатко, овошни желеа, мармелади, пиреа и пасти од тропско овошје, 

добиени со варење, со додавање или без додавање на шеќер или други средства за 

засладување   

1964.  2007 10 99 00 
Џемови, слатко, овошни желеа, мармелади, пиреа и пасти од овошје, добиени со 

варење, со додавање или без додавање на шеќер или други средства за 

засладување   

1965.  2007 91 10 00 Џемови, слатко, овошни желеа, мармелади, пиреа од агруми, добиени со варење, 

со содржина на шеќер што надминува 30% по маса     

1966.  2007 91 30 00 Џемови, слатко, овошни желеа, мармелади, пиреа и пасти од агруми, добиени со 

варење, со содржина на шеќер што надминува 13%, но не надминува 30% по маса   

1967.  2007 91 90 00 
Џемови, слатко, овошни желеа, мармелади, пиреа и пасти од агруми, добиени со 

варење, со додавање или без додавање на шеќер или други средства за 

засладување   

1968.  2007 99 10 00 
Пире и паста од сливи и суви сливи добиени со варење, со содржина на шеќер што 

надминува 30% по маса, во пакување со нето маса над 100 кг, за индустриска 

обработка  

1969.  2007 99 20 00 Пире и паста од костен добиени со варење, со содржина на шеќер што надминува 

30% по маса  

1970.  2007 99 31 10 
Пире (каша) и паста од цреши и вишни добиени со варење, со содржина на шеќер 

што надминува 30% по маса, во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

1971.  2007 99 31 90 Пире (каша) и паста од цреши и вишни добиени со варење, со содржина на шеќер 

што надминува 30% по маса 

1972.  2007 99 33 10 
Пире (каша) и паста од јагоди добиени со варење, со содржина на шеќер што 

надминува 30% по маса, во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

1973.  2007 99 33 90 Пире (каша) и паста од јагоди добиени со варење, со содржина на шеќер што 
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надминува 30% по маса  

1974.  2007 99 35 10 
Пире (каша) и паста од малини добиени со варење, со содржина на шеќер што 

надминува 30% по маса, во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

1975.  2007 99 35 90 Пире (каша) и паста од малини добиени со варење, со содржина на шеќер што 

надминува 30% по маса 

1976.  2007 99 39 10 
Пире (каша) и паста од друго овошје добиени со варење, со содржина на шеќер 

што надминува 30% по маса, во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

1977.  2007 99 39 90 Пире (каша) и паста од друго овошје добиени со варење, со содржина на шеќер 

што надминува 30% по маса 

1978.  2007 99 50 10 Пире и паста од костен, со содржина на шеќер што надминува 13%, но не 

надминува 30 % по маса 

1979.  2007 99 50 30 
Пире (каша) и паста во пакување, со содржина на шеќер што надминува 13%, но 

не надминува 30 % по маса, со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска 

преработка 

1980.  2007 99 50 90 Пире (каша) и паста во пакување 

1981.  2007 99 93 00 Пире и паста од тропско овошје и тропско јатчесто овошје   

1982.  2007 99 97 10 Пире од јаболка 

1983.  2007 99 97 30 Пире (каша) и паста во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска 

преработка 

1984.  2007 99 97 90 Пире (каша) и паста во пакување 

1985.  2008 11 10 00 Путер од кикиритки   

1986.  2008 11 91 00 Кикиритки, во непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг 

1987.  2008 11 96 00 Кикиритки печени, во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг 

1988.  2008 11 98 00 Кикиритки, поинаку приготвени или конзервирани, во непосредни пакувања со 

нето маса што не надминува 1 кг 

1989.  2008 19 12 00 Тропско јатчесто овошје; мешаници што содржат по маса 50% или повеќе на троп-

ско јатчесто овошје, во непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг 

1990.  2008 19 13 00 Печени бадеми и „фстаци, во непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 

кг 

1991.  2008 19 19 00 Друго јатчесто овошје и други јастиви делови на растенија, поинаку приготвени 

или конзервирани, во непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг 

1992.  2008 19 92 00 Тропско јатчесто овошје; мешаници што содржат по маса 50% или повеќе на троп-

ско јатчесто овошје, во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг 

1993.  2008 19 93 00 Бадеми и „фстаци печени, во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 

1 кг 

1994.  2008 19 95 00 Јатчесто овошје печено, во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 

кг 

1995.  2008 19 99 00 Друго јатчесто овошје и други семки, вклучувајќи мешаници, приготвени или 

конзервирани, во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг 

1996.  2008 20 11 00 
Ананас со додаден алкохол, поинаку приготвен или конзервиран, со содржина на 

шеќер што надминува 17% по маса, во непосредни пакувања со нето маса што 

надминува 1 кг   

1997.  2008 20 19 00 Ананас со додаден алкохол, поинаку приготвен или конзервиран во непосредни 

пакувања со нето маса што надминува 1 кг   

1998.  2008 20 31 00 
Ананас со додаден алкохол, поинаку приготвен или конзервиран, со содржина на 

шеќер што надминува 19% по маса, во непосредни пакувања со нето маса што не 

надминува 1 кг   

1999.  2008 20 39 00 Ананас со додаден алкохол, поинаку приготвен или конзервиран, во непосредни 

пакувања со нето маса што не надминува 1 кг   

2000.  2008 20 51 00 
Ананас без додаден алкохол, поинаку приготвен или конзервиран, со содржина на 

шеќер што надминува 17% по маса, во непосредни пакувања со нето маса што 

надминува 1 кг    
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2001.  2008 20 59 00 Ананас без додаден алкохол, поинаку приготвен или конзервиран, во непосредни 

пакувања со нето маса што надминува 1 кг    

2002.  2008 20 71 00 
Ананас без додаден алкохол, поинаку приготвен или конзервиран, со содржина на 

шеќер што надминува 19% по маса, во непосредни пакувања со нето маса што не 

надминува 1 кг    

2003.  2008 20 79 00 Ананас без додаден алкохол, поинаку приготвен или конзервиран, во непосредни 

пакувања со нето маса што не надминува 1 кг    

2004.  2008 20 90 10 Пулпа во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка   

2005.  2008 20 90 90 Ананас без додаден алкохол и без додаден шеќер, поинаку приготвен или 

конзервиран 

2006.  2008 30 11 00 
Агруми со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, со 

содржина на шеќер што надминува 9% по маса, поинаку приготвени или 

конзервирани 

2007.  2008 30 19 00 Агруми со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса, со содржина 

на шеќер што надминува 9% по маса,  поинаку приготвени или конзервирани 

2008.  2008 30 31 00 Агруми со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса,  поинаку 

приготвени или конзервирани 

2009.  2008 30 39 00 Агруми со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса,  поинаку при-

готвени или конзервирани  

2010.  2008 30 51 00 
Делови на грејпфрут, вклучувајќи и помело без алкохол, со содржина на додаден 

шеќер, во непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, поинаку при-

готвени или конзервирани  

2011.  2008 30 55 00 

Мандарини (вклучувајќи тангирски и сатсумас-мандарини); клементина, вилкинг 

и слични хибриди на агруми  без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во 

непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани 

2012.  2008 30 71 00 
Делови на грејпфрут, вклучувајќи и помело без алкохол, со содржина на додаден 

шеќер, во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг, поинаку при-

готвени или конзервирани    

2013.  2008 30 75 00 

Мандарини (вклучувајќи тангирски и сатсумас-мандарини); клементина, вилкинг 

и слични хибриди на агруми  без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во 

непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг, поинаку приготвени 

или конзервирани 

2014.  2008 30 79 00 Агруми без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни пакувања со 

нето маса што не надминува 1 кг,  поинаку приготвени или конзервирани 

2015.  2008 30 90 10 Пулпа без додаден шеќер во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

2016.  2008 30 90 90 Агруми,  поинаку приготвени или конзервирани 

2017.  2008 40 11 00 
Круши, со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, со 

содржина на шеќер што надминува 13% по маса, во непосредни пакувања со нето 

маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или конзервирани  

2018.  2008 40 19 00 
Круши, со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса, со содржина 

на шеќер што надминува 13% по маса, во непосредни пакувања со нето маса што 

надминува 1 кг, поинаку приготвени или конзервирани  

2019.  2008 40 21 00 
Круши, со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани  

2020.  2008 40 29 00 
Круши, со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани  

2021.  2008 40 31 00 
Круши, со алкохол, со содржина на шеќер што надминува 15% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг, поинаку приготвени 

или конзервирани  

2022.  2008 40 39 00 Круши, со алкохол, во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг, 

поинаку приготвени или конзервирани  

2023.  2008 40 51 10 Пулпа без алкохол, со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, во 
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пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка  

2024.  2008 40 51 90 
Круши без алкохол, со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, во непос-

редни пакувања со нето маса што надминуваат 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани 

2025.  2008 40 59 10 Пулпа без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во пакување со нето маса од 

100 кг и повеќе, за индустриска преработка 

2026.  2008 40 59 90 Круши без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни пакувања со 

нето маса што не надминуваат 1 кг, поинаку приготвени или конзервирани 

2027.  2008 40 71 00 
Круши без алкохол, со содржина на шеќер што надминува 15% по маса, во непос-

редни пакувања со нето маса што не надминуваат 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани  

2028.  2008 40 79 00 
Круши без алкохол, со содржина на шеќер што не надминува 15% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што не надминуваат 1 кг, поинаку приготвени 

или конзервирани  

2029.  2008 40 90 10 Пулпа,  без содржина на додаден шеќер во пакување со нето маса од 100 кг и 

повеќе, за индустриска преработка 

2030.  2008 40 90 90 Круши без алкохол и без додаден шеќер, поинаку приготвени или конзервирани  

2031.  2008 50 11 00 
Кајсии со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, со 

содржина на шеќер што надминува 13% по маса, во непосредни пакувања со нето 

маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или конзервирани    

2032.  2008 50 19 00 
Кајсии со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса, со содржина 

на шеќер што надминува 13% по маса, во непосредни пакувања со нето маса што 

надминува 1 кг, поинаку приготвени или конзервирани    

2033.  2008 50 31 00 
Кајсии со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани    

2034.  2008 50 39 00 
Кајсии со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса, во непосредни 

пакувања со нето маса што не надминува 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани    

2035.  2008 50 51 00 
Кајсии со алкохол, со содржина на шеќер што надминува 15% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг, поинаку приготвени 

или конзервирани    

2036.  2008 50 59 00 Кајсии со алкохол, во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг, 

поинаку приготвени или конзервирани    

2037.  2008 50 61 00 
Кајсии без алкохол, со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани    

2038.  2008 50 69 00 
Кајсии без алкохол, со содржина на шеќер што не надминува 13% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани    

2039.  2008 50 71 00 
Кајсии без алкохол, со содржина на шеќер што надминува 15% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг, поинаку приготвени 

или конзервирани    

2040.  2008 50 79 00 
Кајсии без алкохол, со содржина на шеќер што не надминува 15% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што не надминува 1 кг, поинаку приготвени 

или конзервирани    

2041.  2008 50 92 10 Пулпа без алкохол и шеќер, во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

2042.  2008 50 92 90 Кајсии без алкохол и шеќер, во непосредни пакувања со нето маса од 5 кг или 

повеќе, поинаку приготвени или конзервирани    

2043.  2008 50 98 00 Кајсии без алкохол и шеќер, во непосредни пакувања со нето маса помала од 5 кг, 

поинаку приготвени или конзервирани    

2044.  2008 60 11 00 
Цреши и вишни, со реална алкохолна јачина по маса што не надминува 11,85%, со 

содржина на шеќер што надминува 9% по маса, поинаку приготвени или 

конзервирани    

2045.  2008 60 19 00 Цреши и вишни, со реална алкохолна јачина по маса што надминува 11,85%, со 
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содржина на шеќер што надминува 9% по маса, поинаку приготвени или 

конзервирани    

2046.  2008 60 31 00 Цреши и вишни, со реална алкохолна јачина по маса што не надминува 11,85%, 

поинаку приготвени или конзервирани    

2047.  2008 60 39 00 Цреши и вишни, со реална алкохолна јачина по маса што надминува 11,85%, 

поинаку приготвени или конзервирани    

2048.  2008 60 50 00 Цреши и вишни, без алкохол, со додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето 

маса што надминуваат 1 кг   

2049.  2008 60 60 00 Цреши и вишни, без алкохол, со додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето 

маса што не надминуваат 1 кг   

2050.  2008 60 70 10 Пулпа без алкохол и  шеќер, во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

2051.  2008 60 70 90 Цреши и вишни без алкохол и  шеќер, во непосредни пакувања со нето маса 4,5 кг 

или поголема 

2052.  2008 60 90 00 Цреши и вишни без алкохол и  шеќер, во непосредни пакувања со нето маса 

помала од 4,5 кг    

2053.  2008 70 11 00 

Праски, вклучувајќи нектаринки, со реална јачина на алкохол што не надминува 

11,85% по маса, со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани       

2054.  2008 70 19 00 

Праски, вклучувајќи нектаринки, со реална јачина на алкохол што надминува 

11,85% по маса, со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, во 

непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, поинаку приготвени или 

конзервирани       

2055.  2008 70 31 00 
Праски, вклучувајќи нектаринки, со јачина на реална алкохол што не надминува 

11,85% по маса, во непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, 

поинаку приготвени или конзервирани       

2056.  2008 70 39 00 
Праски, вклучувајќи нектаринки, со јачина на реална алкохол што надминува 

11,85% по маса, во непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 кг, 

поинаку приготвени или конзервирани       

2057.  2008 70 51 00 
Праски, вклучувајќи нектаринки, со алкохол, со содржина на шеќер што 

надминува 15% по маса,  во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 

1 кг, поинаку приготвени или конзервирани       

2058.  2008 70 59 00 Праски, вклучувајќи нектаринки, со алкохол, во непосредни пакувања со нето 

маса што не надминува 1 кг, поинаку приготвени или конзервирани       

2059.  2008 70 61 00 
Праски, вклучувајќи нектаринки, без алкохол, со содржина на шеќер што 

надминува 13% по маса,  во непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 

кг, поинаку приготвени или конзервирани       

2060.  2008 70 69 00 
Праски, вклучувајќи нектаринки, без алкохол, со содржина на шеќер што не 

надминува 13% по маса,  во непосредни пакувања со нето маса што надминува 1 

кг, поинаку приготвени или конзервирани       

2061.  2008 70 71 00 
Праски, вклучувајќи нектаринки, без алкохол, со содржина на шеќер што  

надминува 15% по маса,  во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 

1 кг, поинаку приготвени или конзервирани       

2062.  2008 70 79 00 
Праски, вклучувајќи нектаринки, без алкохол, со содржина на шеќер што  не 

надминува 15% по маса,  во непосредни пакувања со нето маса што не надминува 

1 кг, поинаку приготвени или конзервирани       

2063.  2008 70 92 10 Пулпа без алкохол и шеќер, во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

2064.  2008 70 92 90 Праски, вклучувајќи нектаринки, без алкохол и шеќер,  во непосредни пакувања 

со нето маса од 5 кг или поголема, поинаку приготвени или конзервирани       

2065.  2008 70 98 00 Праски, вклучувајќи нектаринки, без алкохол и шеќер,  во непосредни пакувања 

со нето маса помала од 5 кг, поинаку приготвени или конзервирани       

2066.  2008 80 11 00 
Јаготки, со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, со 

содржина на шеќер што надминува 9% по маса, поинаку приготвени или 

конзервирани       
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2067.  2008 80 19 00 Јаготки, со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса, со содржина 

на шеќер што надминува 9% по маса, поинаку приготвени или конзервирани       

2068.  2008 80 31 00 Јаготки, со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, поинаку 

приготвени или конзервирани       

2069.  2008 80 39 00 Јаготки, со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса, со содржина 

на шеќер што не надминува 9% по маса, поинаку приготвени или конзервирани       

2070.  2008 80 50 00 Јаготки без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни пакувања со 

нето маса што надминуваат 1 кг, поинаку приготвени или конзервирани         

2071.  2008 80 70 00 Јаготки без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни пакувања со 

нето маса што не надминуваат 1 кг, поинаку приготвени или конзервирани         

2072.  2008 80 90 10 Пулпа без алкохол и шеќер, во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

2073.  2008 80 90 90 Јаготки без алкохол и шеќер, во непосредни пакувања со нето маса што не надми-

нуваат 1 кг, поинаку приготвени или конзервирани       

2074.  2008 91 00 00 Палмини срцевини, поинаку приготвени или конзервирани       

2075.  2008 93 11 00 

Брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); планински брусници 

(Vaccinium vitis-idaea), со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по 

маса, со содржина на шеќер што надминува 9% по маса, приготвени или 

конзервирани       

2076.  2008 93 19 00 

Брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); планински брусници 

(Vaccinium vitis-idaea), со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по 

маса, со содржина на шеќер што надминува 9% по маса, приготвени или 

конзервирани       

2077.  2008 93 21 00 
Брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); планински брусници 

(Vaccinium vitis-idaea), со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по 

маса, приготвени или конзервирани       

2078.  2008 93 29 00 

Брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); планински брусници 

(Vaccinium vitis-idaea), со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по 

маса, со содржина на шеќер што не надминува 9% по маса, приготвени или 

конзервирани       

2079.  2008 93 91 00 
Брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); планински брусници 

(Vaccinium vitis-idaea), без алкохол,  со содржина на додаден шеќер, во непосредни 

пакувања со нето маса што надминуваат 1 кг, приготвени или конзервирани       

2080.  2008 93 93 00 

Брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); планински 

брусници(Vaccinium vitis-idaea), без алкохол,  со содржина на додаден шеќер, во 

непосредни пакувања со нето маса што не надминуваат 1 кг, приготвени или 

конзервирани       

2081.  2008 93 99 00 
Брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); планински 

брусници(Vaccinium vitis-idaea), без алкохол и  шеќер, приготвени или 

конзервирани       

2082.  2008 97 03 00 
Мешаници од тропско јатчесто овошје и тропско овошје, што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје, во непосредни пакувања со нето маса 

што надминуваат 1 кг, приготвени или конзервирани       

2083.  2008 97 05 00 
Мешаници од тропско јатчесто овошје и тропско овошје, што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје, во непосредни пакувања со нето маса 

што не надминуваат 1 кг, приготвени или конзервирани       

2084.  2008 97 12 00 

Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), со реална јачина на 

алкохол што не надминува 11,85% по маса, со содржина на шеќер што надминува 

9% по маса, приготвени или конзервирани       

2085.  2008 97 14 00 
Мешаници од тропско јатчесто овошје и тропско овошје, со реална јачина на 

алкохол што не надминува 11,85% по маса, со содржина на шеќер што надминува 

9% по маса, приготвени или конзервирани       

2086.  2008 97 16 00 

Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), со реална јачина на 

алкохол што надминува 11,85% по маса, со содржина на шеќер што надминува 9% 

по маса, приготвени или конзервирани       
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2087.  2008 97 18 00 

Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), со реална јачина на 

алкохол што надминува 11,85% по маса, со содржина на шеќер што не надминува 

9% по маса, приготвени или конзервирани       

2088.  2008 97 32 00 
Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), со реална јачина на 

алкохол што не надминува 11,85% по маса, приготвени или конзервирани       

2089.  2008 97 34 00 Мешаници од тропско овошје и тропско овошје, со реална јачина на алкохол што 

не надминува 11,85% по маса, приготвени или конзервирани       

2090.  2008 97 36 00 
Мешаници од тропско јатчесто овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% 

или повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), со реална 

јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса, приготвени или конзервирани         

2091.  2008 97 38 00 Мешаници од тропско јатчесто овошје и тропско овошје, со реална јачина на 

алкохол што надминува 11,85% по маса, приготвени или конзервирани       

2092.  2008 97 51 10 Пулпа во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка 

2093.  2008 97 51 90 

Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), без алкохол, со 

додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето маса што надминуваат 1 кг, при-

готвени или конзервирани       

2094.  2008 97 59 00 
Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), без алкохол, со 

додаден шеќер, приготвени или конзервирани       

2095.  2008 97 72 00 

Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), без алкохол, со 

додаден шеќер, во кои ниедно овошје не надминува 50% од вкупната маса на 

овошјето приготвени или конзервирани       

2096.  2008 97 74 00 
Мешаници на овошје во кои ниедно овошје не надминува 50% од вкупната маса на 

овошјето, без алкохол, со додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето маса 

што не надминуваат 1 кг, приготвени или конзервирани       

2097.  2008 97 76 00 

Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), без алкохол, со 

додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето маса што не надминуваат 1 кг, 

приготвени или конзервирани       

2098.  2008 97 78 00 
Мешаници од тропско јатчесто овошје и тропско овошје, без додаден шеќер, во 

непосредни пакувања со нето маса што не надминуваат 1 кг, приготвени или 

конзервирани       

2099.  2008 97 92 10 Пулпа во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка 

2100.  2008 97 92 90 
Мешаници од тропско јатчесто овошје и тропско овошје, без алкохол, со додаден 

шеќер, во непосредни пакувања со нето маса од 5 кг или повеќе, приготвени или 

конзервирани       

2101.  2008 97 93 10 Пулпа во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка 

2102.  2008 97 93 90 
Мешаници од тропско јатчесто овошје и тропско овошје, без алкохол и без 

додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето маса од 5 кг или повеќе, при-

готвени или конзервирани       

2103.  2008 97 94 00 

Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), без алкохол и без 

додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето маса од 4,5 кг или поголема, но 

помала од 5 кг, приготвени или конзервирани          

2104.  2008 97 96 00 
Мешаници од тропско јатчесто овошје и тропско овошје, без алкохол и без 

додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето маса од 4,5 кг или поголема, но 

помала од 5 кг, приготвени или конзервирани          

2105.  2008 97 97 00 

Мешаници од тропско овошје (вклучувајќи мешаници што содржат 50% или 

повеќе по маса на тропско јатчесто овошје и тропско овошје), без алкохол и без 

додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето маса помала од 4,5 кг, приготвени 

или конзервирани          

2106.  2008 97 98 00 Мешаници од тропско јатчесто овошје и тропско овошје, без алкохол и без 

додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето маса помала од 4,5 кг, приготвени 
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или конзервирани          

2107.  2008 99 11 00 Ѓумбир, со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, приготвен 

или конзервиран            

2108.  2008 99 19 00 Ѓумбир, со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса, приготвен 

или конзервиран            

2109.  2008 99 21 00 Грозје, со додаден алкохол, со содржина на шеќер што надминува 13% по маса, 

приготвено или конзервирано              

2110.  2008 99 23 00 Грозје, со додаден алкохол, со содржина на шеќер што не надминува 13% по маса, 

приготвено или конзервирано              

2111.  2008 99 24 00 Тропско овошје, со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, со 

содржина на шеќер што надминува 9% по маса, приготвено или конзервирано              

2112.  2008 99 28 10 

Манго, мангостини, тамаринки, акажу јаболка, личи, индиски круши, саподило 

сливи, рајско овошје карамбола, питаја, со реална јачина на алкохол што не 

надминува 11,85% по маса, со содржина на шеќер што надминува 9% по маса, 

приготвено или конзервирано              

2113.  2008 99 28 90 
Друго јатчесто овошје  со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по 

маса и со содржина на шеќер што надминува 9% по маса, приготвено или 

конзервирано              

2114.  2008 99 31 00 Тропско овошје, со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса и со 

содржина на шеќер што надминува 9% по маса, приготвено или конзервирано              

2115.  2008 99 34 00 Јатчесто овошје, со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса и со 

содржина на шеќер што надминува 9% по маса, приготвено или конзервирано              

2116.  2008 99 36 00 
Тропско овошје, со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса и 

со содржина на шеќер што не надминува 9% по маса, приготвено или 

конзервирано              

2117.  2008 99 37 00 Јатчесто овошје, со реална јачина на алкохол што не надминува 11,85% по маса, 

приготвено или конзервирано              

2118.  2008 99 38 00 Тропско овошје, со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по маса и со 

содржина на шеќер што не надминува 9% по маса, приготвено или конзервирано              

2119.  2008 99 40 00 
Јатчесто овошје и овошје, со реална јачина на алкохол што надминува 11,85% по 

маса и со содржина на шеќер што не надминува 9% по маса, приготвено или 

конзервирано              

2120.  2008 99 41 00 Ѓумбир, без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни пакувања со 

нето маса што надминуваат 1 кг, приготвено или конзервирано              

2121.  2008 99 43 00 Грозје, без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни пакувања со 

нето маса што надминуваат 1 кг, приготвено или конзервирано              

2122.  2008 99 45 00 Сливи и суви сливи, без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни 

пакувања со нето маса што надминуваат 1 кг, приготвено или конзервирано              

2123.  2008 99 48 10 Тропско овошје без алкохол, со содржина на додаден шеќер, пулпа во пакување со 

нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка  

2124.  2008 99 48 90 Тропско овошје, без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни 

пакувања со нето маса што надминуваат 1 кг, приготвено или конзервирано              

2125.  2008 99 49 10 Јатчесто овошје без алкохол, со содржина на додаден шеќер: Пулпа во пакување со 

нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка 

2126.  2008 99 49 90 Јатчесто овошје и овошје, без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непос-

редни пакувања со нето маса што надминуваат 1 кг, приготвено или конзервирано              

2127.  2008 99 51 00 Ѓумбир, без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни пакувања со 

нето маса што не надминуваат 1 кг, приготвено или конзервирано              

2128.  2008 99 63 00 Тропско овошје, без алкохол, со содржина на додаден шеќер, во непосредни 

пакувања со нето маса што не надминуваат 1 кг, приготвено или конзервирано              

2129.  2008 99 67 00 
Друго овошје, јатчесто овошје и други јастиви делови на растенија, без алкохол, со 

содржина на додаден шеќер, во непосредни пакувања со нето маса што не надми-

нуваат 1 кг поинаку приготвени или конзервирани 

2130.  2008 99 72 00 Сливи и суви сливи, без алкохол и додаден шеќер, во непосредни пакувања со 

нето маса од 5 кг или повеќе, поинаку приготвени или конзервирани   
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2131.  2008 99 78 00 Сливи и суви сливи, без алкохол и додаден шеќер, во непосредни пакувања со 

нето маса помала од 5 кг, поинаку приготвени или конзервирани   

2132.  2008 99 85 00 Пченка, освен пченка шеќерка (Zea mays var. saccharata), без алкохол и додаден 

шеќер, поинаку приготвена или конзервирана   

2133.  2008 99 91 00 
Јам, слатки компири и слични јастиви делови на растенија, со содржина 5% или 

повеќе по маса на скроб, без алкохол и додаден шеќер, поинаку приготвени или 

конзервирани   

2134.  2008 99 99 10 Пулпа во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка 

или за земјоделска употреба 

2135.  2008 99 99 90 Јатчесто овошје и овошје, без алкохол и додаден шеќер, поинаку приготвени или 

конзервирани   

2136.  2009 11 11 00 Сок од портокали, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг,  замрзнат 

2137.  2009 11 19 00 Сок од портокали, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што надминува 

30 евра за нето маса од 100 кг,  замрзнат 

2138.  2009 11 91 00 
Сок од портокали, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг и содржина на додаден шеќер што 

надминува 30 % по маса, замрзнат   

2139.  2009 11 99 10 Концентрат во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска 

преработка 

2140.  2009 11 99 90 
Сок од портокали, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг и содржина на додаден шеќер што 

надминува 30 % по маса, замрзнат   

2141.  2009 12 00 00 Сок од портокали, не замрзнат, со Brix вредност што не надминува 20 

2142.  2009 19 11 00 Сок од портокали, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг   

2143.  2009 19 19 00 Сок од портокали, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што надминува 

30 евра за нето маса од 100 кг   

2144.  2009 19 91 10 Концентрат во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска прера-

ботка 

2145.  2009 19 91 90 
Сок од портокали, со Brix вредност што надминува 20, но не надминува 67, со 

вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг и со содржина на 

додаден шеќер што надминува 30 % по маса 

2146.  2009 19 98 10 Концентрат во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска прера-

ботка 

2147.  2009 19 98 90 
Сок од портокали, со Brix вредност што надминува 20, но не надминува 67, со 

вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг и со содржина на додаден 

шеќер што не надминува 30 % по маса 

2148.  2009 21 00 00 Сок од грејпфрут; сок од помело, со Brix вредност што не надминува 20 

2149.  2009 29 11 00 Сок од грејпфрут; сок од помело, со Brix вредност што надминува 67, со вредност 

што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг   

2150.  2009 29 19 00 Сок од грејпфрут; сок од помело, со Brix вредност што надминува 67, со вредност 

што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг   

2151.  2009 29 91 00 
Сок од грејпфрут; сок од помело, со Brix вредност што надминува 20, но не 

надминува 67, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг и со 

содржина на додаден шеќер што надминува 30 % по маса   

2152.  2009 29 99 10 Концентрат во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска прера-

ботка 

2153.  2009 29 99 90 Сок од грејпфрут; сок од помело, со Brix вредност што надминува 20, но не 

надминува 67 

2154.  2009 31 11 00 Сок од други поединечни, немешани агруми, со Brix вредност што не надминува 

20, со вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер   

2155.  2009 31 19 00 Сок од други поединечни, немешани агруми, со Brix вредност што не надминува 

20, со вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без додаден шеќер   

2156.  2009 31 51 00 Сок од лимон, со Brix вредност што не надминува 20, со вредност што не 
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надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер   

2157.  2009 31 59 00 Сок од лимон, со Brix вредност што не надминува 20, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без додаден шеќер   

2158.  2009 31 91 00 Други сокови од агруми, со Brix вредност што не надминува 20, со вредност што 

не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер   

2159.  2009 31 99 00 Други сокови од агруми, со Brix вредност што не надминува 20, со вредност што 

не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без додаден шеќер   

2160.  2009 39 11 00 Сок од други поединечни, немешани агруми, со Brix вредност што надминува 67, 

со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг   

2161.  2009 39 19 00 Сок од други поединечни, немешани агруми, со Brix вредност што надминува 67, 

со вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг   

2162.  2009 39 31 10 Концентрат во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска 

преработка 

2163.  2009 39 31 90 
Сок од други поединечни, немешани агруми, со Brix вредност што надминува 20, 

но не надминува 67, со вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со 

додаден шеќер 

2164.  2009 39 39 10 Концентрат во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска 

преработка 

2165.  2009 39 39 90 
Сок од други поединечни, немешани агруми, со Brix вредност што надминува 20, 

но не надминува 67, со вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без 

додаден шеќер 

2166.  2009 39 51 00 Сок од лимон, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со 

содржина на додаден шеќер што надминува 30% по маса   

2167.  2009 39 55 00 Сок од лимон, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со 

содржина на додаден шеќер што не надминува 30% по маса   

2168.  2009 39 59 00 Сок од лимон, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без 

додаден шеќер 

2169.  2009 39 91 00 Други сокови од агруми, со содржина на додаден шеќер што надминува 30% по 

маса   

2170.  2009 39 95 00 Други сокови од агруми, со содржина на додаден шеќер што не надминува 30% по 

маса   

2171.  2009 39 99 00 Други сокови од агруми, без додаден шеќер  

2172.  2009 41 92 00 Сок од ананас, со Brix вредност што не надминува 20, со додаден шеќер   

2173.  2009 41 99 00 Сок од ананас, со Brix вредност што не надминува 20, без додаден шеќер   

2174.  2009 49 11 00 Сок од ананас, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што не надминува 

30 евра за нето маса од 100 кг   

2175.  2009 49 19 00 Сок од ананас, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што надминува 30 

евра за нето маса од 100 кг   

2176.  2009 49 30 10 Концентрат во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска 

преработка 

2177.  2009 49 30 90 Сок од ананас, со Brix вредност што надминува 20 но не надминува 67, со 

вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг и со додаден шеќер 

2178.  2009 49 91 00 
Сок од ананас, со Brix вредност што надминува 20 но не надминува 67, со 

вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг,  со содржина на 

додаден шеќер што надминува 30% по маса   

2179.  2009 49 93 00 
Сок од ананас, со Brix вредност што надминува 20 но не надминува 67, со 

вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг,  со содржина на 

додаден шеќер што не надминува 30% по маса   

2180.  2009 49 99 10 Концентрат во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска 

преработка 

2181.  2009 49 99 90 Сок од ананас, со Brix вредност што надминува 20 но не надминува 67, со 

вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг,  без додаден шеќер   

2182.  2009 50 10 00 Сок од домати, со додаден шеќер   

2183.  2009 50 90 00 Сок од домати, без додаден шеќер   
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2184.  2009 61 10 00 Сок од грозје (вклучувајќи шира од грозје), со Brix вредност што не надминува 30, 

со вредност што надминува 18 евра за нето маса од 100 кг   

2185.  2009 61 90 00 Сок од грозје (вклучувајќи шира од грозје), со Brix вредност што не надминува 30, 

со вредност што не надминува 18 евра за нето маса од 100 кг   

2186.  2009 69 11 00 Сок од грозје (вклучувајќи шира од грозје), со Brix вредност што надминува 67, со 

вредност што не надминува 22 евра за нето маса од 100 кг   

2187.  2009 69 19 00 Сок од грозје (вклучувајќи шира од грозје), со Brix вредност што надминува 67, со 

вредност што надминува 22 евра за нето маса од 100 кг   

2188.  2009 69 51 00 
Сок од грозје (вклучувајќи шира од грозје) концентриран, со Brix вредност што 

надминува 30, но не надминува 67, со вредност што надминува 18 евра за нето 

маса од 100 кг 

2189.  2009 69 59 00 Сок од грозје (вклучувајќи шира од грозје), со Brix вредност што надминува 30, но 

не надминува 67, со вредност што надминува 18 евра за нето маса од 100 кг 

2190.  2009 69 71 00 
Сок од грозје (вклучувајќи шира од грозје) концентриран, со Brix вредност што 

надминува 30, но не надминува 67, со вредност што не надминува 18 евра за нето 

маса од 100 кг, со содржина на додаден шеќер што надминува 30% по маса 

2191.  2009 69 79 00 
Сок од грозје (вклучувајќи шира од грозје), со Brix вредност што надминува 30, но 

не надминува 67, со вредност што не надминува 18 евра за нето маса од 100 кг, со 

содржина на додаден шеќер што надминува 30% по маса 

2192.  2009 69 90 00 
Сок од грозје (вклучувајќи шира од грозје), со Brix вредност што надминува 30, но 

не надминува 67, со вредност што не надминува 18 евра за нето маса од 100 кг, со 

содржина на додаден шеќер што не надминува 30% по маса 

2193.  2009 71 20 00 Сок од јаболка, со Brix вредност што не надминува 20, со додаден шеќер 

2194.  2009 71 99 00 Сок од јаболка, со Brix вредност што не надминува 20, без додаден шеќер 

2195.  2009 79 11 00 Сок од јаболка, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што не надминува 

22 евра за нето маса од 100 кг   

2196.  2009 79 19 00 Сок од јаболка, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што надминува 22 

евра за нето маса од 100 кг   

2197.  2009 79 30 00 Сок од јаболка, со Brix вредност што надминува 20, но не надминува 67, со 

вредност што надминува 18 евра за нето маса од 100 кг и со додаден шеќер   

2198.  2009 79 91 00 
Сок од јаболка, со Brix вредност што надминува 20, но не надминува 67, со 

вредност што надминува 18 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер што 

надминува 30% по маса   

2199.  2009 79 98 00 Сок од јаболка, со Brix вредност што надминува 20, но не надминува 67, со 

вредност што не надминува 18 евра за нето маса од 100 кг 

2200.  2009 81 11 00 
Сок од брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); сок од планински 

брусници (Vaccinium vitis-idaea), со Brix вредност што надминува 67, со вредност 

што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг   

2201.  2009 81 19 00 
Сок од брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); сок од планински 

брусници (Vaccinium vitis-idaea), со Brix вредност што надминува 67, со вредност 

што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг   

2202.  2009 81 31 00 
Сок од брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); сок од планински 

брусници (Vaccinium vitis-idaea), со Brix вредност што не надминува 67, со 

вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер     

2203.  2009 81 51 00 

Сок од брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); сок од планински 

брусници (Vaccinium vitis-idaea), со Brix вредност што не надминува 67, со 

вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер што 

надминува 30% по маса      

2204.  2009 81 59 00 

Сок од брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); сок од планински 

брусници (Vaccinium vitis-idaea), со Brix вредност што не надминува 67, со 

вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер што не 

надминува 30% по маса      

2205.  2009 81 95 00 Сок од овошје од видот (Vaccinium macrocarpon), со Brix вредност што не 

надминува 67, без додаден шеќер 

2206.  2009 81 99 00 Сок од брусници (Vaccinium macrocarpon, Vaccinium oxycoccos); сок од планински 

брусници (Vaccinium vitis-idaea), со Brix вредност што не надминува 67, без 
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додаден шеќер 

2207.  2009 89 11 00 Сок од круши, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што не надминува 

22 евра за нето маса од 100 кг   

2208.  2009 89 19 00 Сок од круши, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што надминува 22 

евра за нето маса од 100 кг   

2209.  2009 89 34 00 Сок од тропско овошје, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг 

2210.  2009 89 35 00 Сок од друго поединечно овошје, јатчесто овошје, со Brix вредност што 

надминува 67, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг 

2211.  2009 89 36 00 Сок од тропско овошје, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг 

2212.  2009 89 38 00 Сок од друго поединечно овошје, јатчесто овошје, со Brix вредност што 

надминува 67, со вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг 

2213.  2009 89 50 00 Сок од круши, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што надминува 

18 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер   

2214.  2009 89 61 00 
Сок од круши, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што не 

надминува 18 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер што надминува 30% 

по маса   

2215.  2009 89 63 00 
Сок од круши, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што не 

надминува 18 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер што не надминува 

30% по маса   

2216.  2009 89 69 00 Сок од круши, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што не 

надминува 18 евра за нето маса од 100 кг, без додаден шеќер  

2217.  2009 89 71 00 Сок од цреши и вишни, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер 

2218.  2009 89 73 00 Сок од тропско овошје, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер 

2219.  2009 89 79 00 Сок од овошје или зеленчук, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност 

што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер 

2220.  2009 89 85 00 
Сок од тропско овошје, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер што надминува 30% 

по маса 

2221.  2009 89 86 00 
Сок од друго поединечно овошје, јатчесто овошје, со Brix вредност што не 

надминува 67, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со 

додаден шеќер што надминува 30% по маса 

2222.  2009 89 88 00 
Сок од тропско овошје, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер што не надминува 

30% по маса 

2223.  2009 89 89 00 
Сок од друго поединечно овошје, јатчесто овошје или зеленчук, со Brix вредност 

што не надминува 67, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 

кг, со додаден шеќер што не надминува 30% по маса 

2224.  2009 89 96 10 Сок од цреши и вишни концентрат,  без додаден шеќер, во пакување со нето маса 

од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка 

2225.  2009 89 96 90 Сок од цреши и вишни, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без додаден шеќер 

2226.  2009 89 97 10 Сок од тропско овошје концентрат, без додаден шеќер, во пакување со нето маса 

од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка 

2227.  2009 89 97 90 Сок од тропско овошје, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без додаден шеќер 

2228.  
2009 89 99 10 

 

Сок од друго поединечно овошје или зеленчук концентрат,  без додаден шеќер, во 

пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за индустриска преработка или за 

земјоделска употреба 

2229.  
2009 89 99 90 

 

Сок од друго поединечно овошје или зеленчук, со Brix вредност што не надминува 

67, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без додаден 

шеќер 

2230.  2009 90 11 00 Мешаница на сок од јаболка и круши, со Brix вредност што надминува 67, со 
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вредност што не надминува 22 евра за нето маса од 100 кг   

2231.  2009 90 19 00 Мешаница на сок од јаболка и круши, со Brix вредност што надминува 67, со 

вредност што надминува 22 евра за нето маса од 100 кг   

2232.  2009 90 21 00 Мешаница на сокови, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што не 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг   

2233.  2009 90 29 00 Мешаница на сокови, со Brix вредност што надминува 67, со вредност што 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг   

2234.  2009 90 31 00 
Мешаница на сок од јаболка и круши, со Brix вредност што не надминува 67, со 

вредност што не надминува 18 евра за нето маса од 100 кг и со додаден шеќер што 

надминува 30% по маса   

2235.  2009 90 39 00 
Мешаница на сок од јаболка и круши, со Brix вредност што не надминува 67, со 

вредност што надминува 18 евра за нето маса од 100 кг и со додаден шеќер што 

надминува 30% по маса   

2236.  2009 90 41 00 
Мешаници на сокови од агруми и сок од ананас, со Brix вредност што не 

надминува 67, со вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со 

додаден шеќер   

2237.  2009 90 49 10 Мешаници од концентрати во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка 

2238.  2009 90 49 90 Мешаници на сокови од агруми и сок од ананас, со Brix вредност што не 

надминува 67, со вредност што надминува 30 евра за нето маса од 100 кг 

2239.  2009 90 51 10 Мешаница на сокови концентрат,  во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

индустриска преработка, со додаден шеќер   

2240.  2009 90 51 90 Мешаници на сокови, со Brix вредност што не надминува 67, со вредност што 

надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер   

2241.  2009 90 71 00 
Мешаници на сокови од агруми и сок од ананас, со Brix вредност што не 

надминува 67, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со 

додаден шеќер што надминува 30% по маса   

2242.  2009 90 73 00 
Мешаници на сокови од агруми и сок од ананас, со Brix вредност што не 

надминува 67, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со 

додаден шеќер што не надминува 30% по маса   

2243.  2009 90 79 00 
Мешаници на сокови од агруми и сок од ананас, со Brix вредност што не 

надминува 67, со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без 

додаден шеќер  

2244.  2009 90 92 00 
Мешаници на сокови од тропско овошје, со Brix вредност што не надминува 67, со 

вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер што 

надминува 30% по маса 

2245.  2009 90 94 00 
Мешаница на сокови од овошје и зеленчук, со Brix вредност што не надминува 67, 

со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер 

што надминува 30% по маса 

2246.  2009 90 95 00 
Мешаници на сок од тропско овошје, со Brix вредност што не надминува 67, со 

вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер што 

не надминува 30% по маса 

2247.  2009 90 96 00 
Мешаница на сокови од овошје и зеленчук, со Brix вредност што не надминува 67, 

со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, со додаден шеќер 

што не надминува 30% по маса 

2248.  2009 90 97 00 Мешаници на сок од тропско овошје, со Brix вредност што не надминува 67, со 

вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без додаден шеќер 

2249.  2009 90 98 00 Мешаница на сокови од овошје и зеленчук, со Brix вредност што не надминува 67, 

со вредност што не надминува 30 евра за нето маса од 100 кг, без додаден шеќер 

 Глава 21 РАЗНИ ПРОИЗВОДИ ЗА ИСХРАНА 

2250.  2101 11 00 00 Екстракти, есенции и концентрати 

2251.  2101 12 92 00 Препарати врз база на овие екстракти, есенции или концентрати од кафе 

2252.  2101 12 98 00 Препарати врз база на кафе 

2253.  2101 20 20 00 Екстракти, есенции или концентрати екстракти од чај или мате-чај 

2254.  2101 20 98 00 Препарати врз база на чај или мате-чај 
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2255.  2101 30 11 00 Пржена цикорија 

2256.  2101 30 19 00 Пржени замени на кафе 

2257.  2101 30 91 00 Екстракти, есенции и концентрати од пржена цикорија 

2258.  2101 30 99 00 Екстракти, есенции и концентрати од замени на кафе 

2259.  2102 10 10 00 Култура на квасец 

2260.  2102 10 31 00 Сув пекарски квасец 

2261.  2102 10 39 00 Пекарски квасец 

2262.  2102 10 90 00 Активен квасец 

2263.  2102 20 11 00 Неактивен квасец, во таблети, коцки или слични форми, или во непосредни 

пакувања со нето маса што не надминува 1кг 

2264.  2102 20 19 00 Неактивен квасец, друг 

2265.  2102 20 90 00 Други едноклеточни микроорганизми, мртви 

2266.  2102 30 00 00 Приготвени прашоци за печива 

2267.  2103 10 00 00 Сос од соја 

2268.  2103 20 00 00 Кечап и други сосови од домати 

2269.  2103 30 10 00 Брашно и гриз од синап 

2270.  2103 30 90 00 Приготвен синап (сенф) 

2271.  2103 90 10 00 Манго чатни (mango chutney), течен 

2272.  2103 90 30 00 

Ароматични пелини со алкохолна јачина по зафатнина од 44,2% до 49,2% 

зафатнина, со содржина од 1,5% до 6% по маса на гентиан, мирудии и различни 

состојки и од 4% до 10% на шеќер, во садови со содржина од 0,5 литри или 

помала 

2273.  2103 90 90 10 Комбинирани мирудии врз база на пиперки 

2274.  2103 90 90 30 Мешаница на мирудии во пакување со нето маса од 100 кг и повеќе, за 

производство на преработки од месо 

2275.  2103 90 90 50 Мајонез 

2276.  2103 90 90 90 Сосови и препарати на сосови; мешани мирудии и мешани мирудиски средства, 

други 

2277.  2104 10 00 00 Супи и чорби и препарати за тие производи 

2278.  2104 20 00 00 Супи и чорби и препарати за тие производи, хомогенизирани сложени прех-

ранбени производи 

2279.  2105 00 10 00 Сладолед и друг јастив мраз, со додаток или без додаток на какао, без содржина на 

млечни маснотии или со содржина помалку од 3% по маса на такви масти 

2280.  2105 00 91 00 Сладолед и друг јастив мраз, со додаток или без додаток на какао, со содржина по 

маса на млечни масти од 3% или поголема, но помала од 7% 

2281.  2105 00 99 00 Сладолед и друг јастив мраз, со додаток или без додаток на какао, со содржина по 

маса на млечни масти од 3% или поголема, од 7% или поголема 

2282.  2106 10 20 00 

Концентрати на белтачини и текстуирани белтачинести материи, без млечни 

маснотии, сахароза, изогликоза, гликоза или скроб или што содржат, по маса, 

помалку од 1,5% млечна маснотија, 5% сахароза или изогликоза, 5% гликоза или 

скроб 

2283.  2106 10 80 00 

Концентрати на белтачини и текстуирани белтачинести материи, без млечни 

маснотии, сахароза, изогликоза, гликоза или скроб или што содржат, по маса, 

повеќе од 1,5% млечна маснотија, 5% сахароза или изогликоза, 5% гликоза или 

скроб 

2284.  2106 90 20 00 Сложени алкохолни препарати, освен оние врз база на миризливи материи, од вид 

што се користи за производство на пијалаци 

2285.  2106 90 30 00 Изогликозни сирупи 

2286.  2106 90 51 00 Лактозен сируп 

2287.  2106 90 55 00 Гликозен сируп и малтодекстрински сируп 

2288.  2106 90 59 00 Ароматизирани или бојосани шеќерни сирупи 

2289.  2106 90 92 00 Прехранбени производи на друго место неспомнати или опфатени, без млечни 
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маснотии, сахароза, изогликоза, гликоза или скроб или што содржат, по маса, 

помалку од 1,5% млечна маснотија, 5% сахароза или изогликоза, 5% гликоза или 

скроб 

2290.  2106 90 98 00 

Прехранбени производи на друго место неспомнати или опфатени, без млечни 

маснотии, сахароза, изогликоза, гликоза или скроб или што содржат, по маса, 

повеќе од 1,5% млечна маснотија, 5% сахароза или изогликоза, 5% гликоза или 

скроб 

 Глава 22 ПИЈАЛАЦИ, АЛКОХОЛИ И ОЦЕТ 

2291.  2201 10 11 00 Природна минерална вода, некарбонизирана 

2292.  2201 10 19 00 Минерална вода и газирана вода, без додаток на шеќер или на други средства за 

засладување или ароматизација  

2293.  2201 90 00 00 Вештачка минерална вода и газирана вода, без додаток на шеќер или на други 

средства за засладување или ароматизација 

2294.  2202 10 00 00 Вода, вклучувајќи минерална вода и газирана вода, што содржат додаден шеќер 

или други средства за засладување или ароматизација 

2295.  2202 91 00 00 Безалкохолно пиво 

2296.  2202 99 11 10 
Пијалаци на база на соја со протеинска содржина од 2,8% или повеќе по маса, 

специјално приготвени пијачки за бебиња или мали деца или за диететска намена, 

во садови со нето маса што не надминува 250 г 

2297.  2202 99 11 90 
Пијалаци на база на соја со протеинска содржина помалку од 2,8% по маса; 

пијалаци на база на јатчесто овошје од Глава 8, житарки од Глава 10 или семки од 

Глава 12 

2298.  2202 99 15 10 Специјално приготвени пијачки за бебиња или мали деца или за диететска намена, 

во садови со нето маса што не надминува 250 г 

2299.  2202 99 19 90 Други безалкохолни пијалаци, што не содржат производи од тар. броеви 0401 до 

0404 или маснотија добиена од производите од тар. броеви 0401 до 0404 

2300.  2202 99 91 00 Други безалкохолни пијалаци, што содржат по маса маснотија добиена од 

производите од тар. броеви 0401 до 0404, помала од 0,2% 

2301.  2202 99 95 00 Други безалкохолни пијалаци, што содржат по маса маснотија добиена од 

производите од тар. броеви 0401 до 0404, 0,2% или поголема, но помала од 2% 

2302.  2202 99 99 00 Други безалкохолни пијалаци, што содржат по маса маснотија добиена од 

производите од тар. броеви 0401 до 0404, 2% или поголема 

2303.  2203 00 01 00 Пиво добиено од слад, во амбалажа од 10 литри или помала, во шишиња 

2304.  2203 00 09 00 Пиво добиено од слад, во амбалажа од 10 литри или помала 

2305.  2203 00 10 00 Пиво добиено од слад, во амбалажа поголема од 10 литри 

2306.  2204 10 11 00 Вино пенливо:  Champagne, со заштитена ознака на потекло (ЗОП)  

2307.  2204 10 13 00 Вино пенливо:  Cava, со заштитена ознака на потекло (ЗОП)  

2308.  2204 10 15 00 Вино пенливо:  Prosecco, со заштитена ознака на потекло (ЗОП)  

2309.  2204 10 91 00 Вино пенливо:  Asti spumante, со заштитена ознака на потекло (ЗОП)  

2310.  2204 10 93 00 Вина пенливи со заштитена ознака на потекло (ЗОП)  

2311.  2204 10 94 00 Вина пенливи од свежо грозје со заштитена географска ознака (ЗГО) 

2312.  2204 10 96 00 Други сортни вина 

2313.  2204 10 98 00 
Вина пенливи од свежо грозје, вклучувајќи зајакнати вина, шира од грозје освен 

онаа од тарифен број 2009  

2314.  2204 21 06 00 

Вино освен она споменато во тар. подброј 2204 10 во шишиња со тапа во вид на 

„печурка“ што се држи со врвка или држач; вино поинаку точено со висок 

притисок како резултат на јаглерод диоксид во растворот не помал од 1 но помал 

од 3 бар, мерено на температура од 20
0
C, со заштитена ознака на потекло (ЗОП), 

во садови од 2 литри или помала 

2315.  2204 21 07 00 

Вино освен она споменато во тар. подброј 2204 10 во шишиња со тапа во вид на 

„печурка“ што се држи со врвка или држач; вино поинаку точено со висок 

притисок како резултат на јаглерод диоксид во растворот не помал од 1 но помал 

од 3 бар, мерено на температура од 20
0
C, со заштитена географска ознака (ЗГО), 

во садови од 2 литри или помала 

2316.  2204 21 08 00 

Други сортни вина, освен она споменато во тар. подброј 2204 10 во шишиња со 

тапа во вид на „печурка“ што се држи со врвка или држач; вино поинаку точено со 

висок притисок како резултат на јаглерод диоксид во растворот не помал од 1 но 

помал од 3 бар, мерено на температура од 20
0
C, во садови од 2 литри или помала  
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2317.  2204 21 09 00 

Други вина, освен она споменато во тар. подброј 2204 10 во шишиња со тапа во 

вид на „печурка“ што се држи со врвка или држач; вино поинаку точено со висок 

притисок како резултат на јаглерод диоксид во растворот не помал од 1 но помал 

од 3 бар, мерено на температура од 20
0
C, во садови од 2 литри или помала  

2318.  2204 21 11 00 

Бели вина Alsace на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2319.  2204 21 12 00 

Бели вина Bordeaux на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2320.  2204 21 13 00 

Бело вина Bourgogne (Burgundy) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), 

произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 

15% vol, во садови од 2 литри или помала  

2321.  2204 21 17 00 

Бели вина Val de Loire (Loire Valley) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), 

произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 

15% vol, во садови од 2 литри или помала  

2322.  2204 21 18 00 

Бели вина Mosel на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2323.  2204 21 19 00 

Бело вина Pflaz на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2324.  2204 21 22 00 

Бели вина Rheinhessen на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2325.  2204 21 23 00 

Бели вина Tokaj на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2326.  2204 21 24 00 

Бело вина Lazio (Latium) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2327.  2204 21 26 00 

Бели вина Toscana (Tuscany) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени 

во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2328.  2204 21 27 00 

Бели вина Trentino, Alto Adige и Friuli на заштитена ознака на потекло (ЗОП), 

произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 

15% vol, во садови од 2 литри или помала  

2329.  2204 21 28 00 

Бели вина Veneto на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведено во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2330.  2204 21 31 00 

Бели вина Sicilia на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2331.  2204 21 32 00 

Бели вина Vinho Verde на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2332.  2204 21 34 00 

Бели вина Penedés на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2333.  2204 21 36 00 

Бели вина Rioja на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2334.  2204 21 37 00 

Бели вина Valencia на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2335.  2204 21 38 00 
Бели вина, произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не 

надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала  

2336.  2204 21 42 00 

Вина Bordeaux на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2337.  2204 21 43 00 
Вина Bourgogne (Burgundy) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 
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садови од 2 литри или помала  

2338.  2204 21 44 00 

Вина Beaujolais на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2339.  2204 21 46 00 

Вина Vallée du Rhône на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведено во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2340.  2204 21 47 00 

Вина Languedoc-Roussillon на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2341.  2204 21 48 00 

Вина Val de Loire (Loire Valley) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), 

произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 

15% vol, во садови од 2 литри или помала  

2342.  2204 21 61 00 

Вина Sicilia на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2343.  2204 21 62 00 

Вина Piemonte (Piedmont) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2344.  2204 21 66 00 

Вина Toscana (Tuscany) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2345.  2204 21 67 00 

Вина Trentino и Alto Adige на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2346.  2204 21 68 00 

Вина Veneto на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2347.  2204 21 69 00 

Вина Dão, Bairrada и Douro  на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени 

во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала  

2348.  2204 21 71 00 

Вина Navara uro  на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2349.  2204 21 74 00 

Вина Penedés на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2350.  2204 21 76 00 

Вина Rioja на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала  

2351.  2204 21 78 00 

Други вина на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала 

2352.  2204 21 79 00 

Бели вина со заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европска Унија, 

со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 литри 

или помала 

2353.  2204 21 80 00 

Други вина на заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 

литри или помала 

2354.  2204 21 81 00 
Други сортни бели вина, произведени во Европска Унија, со содржина на реален 

алкохол што не надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала 

2355.  2204 21 82 00 
Други бели вина, произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол 

што не надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала 

2356.  2204 21 83 00 
Бели вина произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не 

надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала (освен пенливи) 

2357.  2204 21 84 00 
Други вина произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што 

не надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала 

2358.  2204 21 85 00 

Вина Madaira и Setubal muscatel со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или 

заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европска Унија, со содржина 

на реален алкохол што надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала 

2359.  2204 21 86 00 
Вина Sherry со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска 

ознака (ЗГО), произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што 
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надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала 

2360.  2204 21 87 00 

Вина Marsala со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска 

ознака (ЗГО), произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што 

надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала 

2361.  2204 21 88 00 

Вина Samos и Muscat de Lemnos со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или 

заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европска Унија, со содржина 

на реален алкохол што надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала 

2362.  2204 21 89 00 

Вина Port со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска ознака 

(ЗГО), произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што 

надминува 15% vol, во садови од 2 литри или помала 

2363.  2204 21 90 00 

Други вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска 

ознака (ЗГО) на ЕУ, со содржина на реален алкохол што надминува 15% vol, во 

садови од 2 литри или помала 

2364.  2204 21 91 00 
Други вина, со содржина на реален алкохол што надминува 15% vol, во садови од 

2 литри или помала 

2365.  2204 21 93 00 
Бели вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска ознака 

(ЗГО), во садови од 2 литри или помала 

2366.  2204 21 94 00 
Вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска ознака 

(ЗГО), во садови од 2 литри или помала 

2367.  2204 21 95 00 Други бели сортни вина, во садови од 2 литри или помала 

2368.  2204 21 96 00 Други вина, во садови од 2 литри или помала 

2369.  2204 21 97 00 Други бели вина, во садови од 2 литри или помала 

2370.  2204 21 98 00 Други вина, во садови од 2 литри или помала 

2371.  2204 22 10 00 

Вино од свежо грозје, освен она споменато во тар. подброј 2204 10 во шишиња со 

тапа во вид на „печурка“ што се држи со врвка или држач; вино поинаку точено со 

висок притисок како резултат на јаглерод диоксид во растворот од 1 до 3 бар, 

мерено на температура од 20
0 

C, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 

10 литри 

2372.  2204 22 22 00 

Вина Bordeaux на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европската 

заедница, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови 

поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри  

2373.  2204 22 23 00 

Вина Bourgogne (Burgundy) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европската заедница, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, 

во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри  

2374.  2204 22 24 00 

Вина Beaujolais на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европската заедница, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, 

во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри  

2375.  2204 22 26 00 

Вина Vallée du Rhône на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европската заедница, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, 

во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри  

2376.  2204 22 27 00 

Вина Languedoc-Roussillon на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европската заедница, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, 

во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри  

2377.  2204 22 28 00 

Вина Val de Loire (Loire Valley) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), 

произведени во Европската заедница, со содржина на реален алкохол што не 

надминува 15% vol, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри  

2378.  2204 22 32 00 

Вина Piemonte (Piedmont) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европската заедница, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, 

во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри  

2379.  2204 22 33 00 

Вина Tokaj на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европската 

заедница, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови 

поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри  

2380.  2204 22 38 00 

Бели вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европската 

заедница, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови 

поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри  

2381.  2204 22 78 00 

Вина со заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европската заедница, 

со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови поголеми од 

2 литри но не поголеми од 10 литри  

2382.  2204 22 81 00 

Други сортни бели вина, произведени во Европската заедница, со содржина на 

реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови поголеми од 2 литри но не 

поголеми од 10 литри (освен пенливи) 

2383.  2204 22 82 00 Други сортни вина, произведени во Европската заедница, со содржина на реален 
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алкохол што не надминува 15% vol, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми 

од 10 литри 

2384.  2204 22 83 00 

Други бели вина, произведени во Европската заедница, со содржина на реален 

алкохол што не надминува 15% vol, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми 

од 10 литри 

2385.  2204 22 84 00 

Други вина, произведени во Европската заедница, со содржина на реален алкохол 

што не надминува 15% vol, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 

литри 

2386.  2204 22 85 00 

Вина Madaira и Setubal muscatel со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или 

заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европска Унија, со содржина 

на реален алкохол што надминува 15% vol, во садови поголеми од 2 литри но не 

поголеми од 10 литри 

2387.  2204 22 86 00 

Вина Sherry со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска 

ознака (ЗГО), произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што 

надминува 15% vol, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри 

2388.  2204 22 88 00 

Вина Samos и Muscat de Lemnos со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или 

заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европска Унија, со содржина 

на реален алкохол што надминува 15% vol, садови во поголеми од 2 литри но не 

поголеми од 10 литри 

2389.  2204 22 90 00 

Вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска ознака 

(ЗГО), произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што 

надминува 15% vol, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри 

2390.  2204 22 91 00 
Вина, произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што 

надминува 15% vol, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри 

2391.  2204 22 93 00 

Бели вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска ознака 

(ЗГО), со содржина на реален алкохол што надминува 15% vol, во поголеми од 2 

литри но не поголеми од 10 литри 

2392.  2204 22 94 00 

Вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или заштитена географска ознака 

(ЗГО), со содржина на реален алкохол што надминува 15% vol, во садови 

поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри 

2393.  2204 22 95 00 
Други сортни бели вина, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 

литри 

2394.  2204 22 96 00 Други сортни вина, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри 

2395.  2204 22 97 00 Други бели вина, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри 

2396.  2204 22 98 00 Други вина, во садови поголеми од 2 литри но не поголеми од 10 литри 

2397.  2204 29 10 00 

Вино од свежо грозје, вклучувајќи зајакнати вина, освен она споменато во тар. 

подброј 2204 10 во шишиња со тапа во вид на „печурка“ што се држи со врвка или 

држач; вино поинаку точено со висок притисок како резултат на јаглерод диоксид 

во растворот од 1 до 3 бар, мерено на температура од 20
0 

C, во садови поголеми од 

10 литри 

2398.  2204 29 22 00 

Вина Bordeaux на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови 

поголеми од 10 литри 

2399.  2204 29 23 00 

Вина Bourgogne (Burgundy) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови поголеми од 10 литри 

2400.  2204 29 24 00 

Вина Beaujolais на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови 

поголеми од 10 литри 

2401.  2204 29 26 00 

Вина Vallée du Rhône на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови поголеми од 10 литри 

2402.  2204 29 27 00 

Вина Languedoc-Roussillon на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови поголеми од 10 литри 

2403.  2204 29 28 00 

Вина Val de Loire (Loire Valley) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), 

произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 

15% vol, во садови поголеми од 10 литри 

2404.  2204 29 32 00 

Вина Piemonte (Piedmont) на заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во 

Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во 

садови поголеми од 10 литри 

2405.  2204 29 38 00 Бели вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска Унија, 
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со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови поголеми од 

10 литри 

2406.  2204 29 78 00 

Други вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови 

поголеми од 10 литри 

2407.  2204 29 79 00 

Бели вина со заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европска Унија, 

со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови поголеми од 

10 литри 

2408.  2204 29 80 00 

Други вина со заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европска 

Унија, со содржина на реален алкохол што не надминува 15% vol, во садови 

поголеми од 10 литри 

2409.  2204 29 81 00 
Други сортни бели вина, произведени во Европска Унија, со содржина на реален 

алкохол што не надминува 15% vol, во садови поголеми од 10 литри 

2410.  2204 29 82 00 
Други сортни вина, произведени во Европска Унија, со содржина на реален 

алкохол што не надминува 15% vol, во садови поголеми од 10 литри 

2411.  2204 29 83 00 
Бели вина, произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што не 

надминува 15% vol, во садови поголеми од 10 литри (освен пенливи) 

2412.  2204 29 84 00 
Други вина, произведени во Европска Унија, со содржина на реален алкохол што 

не надминува 15% vol, во садови поголеми од 10 литри 

2413.  2204 29 85 00 

Вина Madaira и Setubal muscatel со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или со 

заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европската Унија, со 

содржина на реален алкохол што надминува 15% vol 

2414.  2204 29 86 00 

Вина Sherry со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или со заштитена географска 

ознака (ЗГО), произведени во Европската Унија, со содржина на реален алкохол 

што надминува 15% vol 

2415.  2204 29 88 00 

Вина Samos и Muscat de Lemnos со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или со 

заштитена географска ознака (ЗГО), произведени во Европската Унија, со 

содржина на реален алкохол што надминува 15% vol 

2416.  2204 29 90 00 

Вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или со заштитена географска ознака 

(ЗГО), произведени во Европската Унија, со содржина на реален алкохол што над-

минува 15% vol 

2417.  2204 29 91 00 
Вина, произведени во Европската Унија, со содржина на реален алкохол што над-

минува 15% vol 

2418.  2204 29 93 00 
Бели вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или со заштитена географска 

ознака (ЗГО) 

2419.  2204 29 94 00 
Други вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или со заштитена географска 

ознака (ЗГО) 

2420.  2204 29 95 00 
Други сортни бели вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или со заштитена 

географска ознака (ЗГО) 

2421.  2204 29 96 00 
Други сортни вина со заштитена ознака на потекло (ЗОП) или со заштитена 

географска ознака (ЗГО) 

2422.  2204 29 97 00 Други бели вина 

2423.  2204 29 98 00 Други вина 

2424.  2204 30 10 00 
Шира од грозје, делумно ферментиран или со прекината ферментација, на друг 

начин освен со додавање на алкохол 

2425.  2204 30 92 00 
Шира од грозје концентриран, со густина од 1,33 г/см

3 
или помала на 20 

0
C и со 

содржина на реален алкохол што не надминува 1% vol 

2426.  2204 30 94 00 
Шира од грозје неферментиран, неконцентриран, со густина од 1,33 г/см

3 
или 

помала на 20 
0
C и со содржина на реален алкохол што не надминува 1% vol 

2427.  2204 30 96 00 
Шира од грозје неферментирана, концентрирана, со густина од 1,33 г/см

3 
или 

помала на 20 
0
C и со содржина на реален алкохол што не надминува 1% vol 

2428.  2204 30 98 00 
Шира од грозје неферментирана, неконцентрирана, со густина од 1,33 г/см

3 
или 

поголема на 20 
0
C и со содржина на реален алкохол што не надминува 1% vol 

2429.  2205 10 10 00 

Вермут и други вина од свежо грозје, ароматизирани со растенија или со средства 

за ароматизација, со содржина на реален алкохол од 18% vol или помала, во 

садови од 2 литри или помали 

2430.  2205 10 90 00 

Вермут и други вина од свежо грозје, ароматизирани со растенија или со средства 

за ароматизација, со содржина на реален алкохол што надминува 18% vol, во 

садови од 2 литри или помали 

2431.  2205 90 10 00 

Вермут и други вина од свежо грозје, ароматизирани со растенија или со средства 

за ароматизација, со содржина на реален алкохол од 18% vol или помала, во 

садови поголеми од 2 литри 
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2432.  2205 90 90 00 

Вермут и други вина од свежо грозје, ароматизирани со растенија или со средства 

за ароматизација, со содржина на реален алкохол што надминува 18% vol, во 

садови поголеми од 2 литри 

2433.  2206 00 10 00 Слабо вино – Piquette 

2434.  2206 00 31 00 Вино од јаболка (cider) и вино од крушка (perry), пенливи 

2435.  2206 00 39 00 
Мешаници на ферментирани пијалаци и мешаници на ферментирани пијалаци и 

безалкохолни пијалаци, на друго место неспоменати ниту опфатени, пенливи 

2436.  2206 00 51 00 
Вино од јаболка (cider) и вино од крушка (perry), непенливи, во амбалажа 2 литри 

или помала 

2437.  2206 00 59 00 

Мешаници на ферментирани пијалаци и мешаници на ферментирани пијалаци и 

безалкохолни пијалаци, на друго место неспоменати ниту опфатени, непенливи, во 

амбалажа 2 литри или помала 

2438.  2206 00 81 00 
Вино од јаболка (cider) и вино од крушка (perry), непенливи, во амбалажа 

поголема од 2 литри 

2439.  2206 00 89 00 

Мешаници на ферментирани пијалаци и мешаници на ферментирани пијалаци и 

безалкохолни пијалаци, на друго место неспоменати ниту опфатени, непенливи, во 

амбалажа поголема од 2 литри 

2440.  2207 10 00 00 Неденатуриран етилалкохол со содржина на алкохол 80% vol или повисока 

2441.  2207 20 00 00 
Етилалкохол и други алкохоли, денатурирани, со која и да било содржина на 

алкохол 

2442.  2208 20 12 00 Коњак (Cognac), во амбалажа од 2 литри или помала 

2443.  2208 20 14 00 Армањак (Armagnac), во амбалажа од 2 литри или помала 

2444.  2208 20 16 00 Brandy de Jerez, во амбалажа од 2 литри или помала 

2445.  2208 20 18 00 Бренди (Brandy) или Weinbrand, во амбалажа од 2 литри или помала 

2446.  2208 20 19 00 
Алкохолни пијалаци добиени со дестилација на вина од грозје, во амбалажа од 2 

литри или помала 

2447.  2208 20 26 00 Грапа (Grappa), во амбалажа од 2 литри или помала 

2448.  2208 20 28 00 
Алкохолни пијалаци добиени со дестилација на пулпа или комина од грозје, во 

амбалажа од 2 литри или помала 

2449.  2208 20 62 00 Коњак (Cognac), во амбалажа поголема од 2 литри 

2450.  2208 20 66 00 Бренди (Brandy) или Weinbrand, во амбалажа поголема од 2 литри 

2451.  2208 20 69 00 
Алкохолни пијалаци добиени со дестилација на вина од грозје, во амбалажа 

поголема од 2 литри 

2452.  2208 20 86 00 Грапа (Grappa), во амбалажа поголема од 2 литри 

2453.  2208 20 88 00 
Алкохолни пијалаци добиени со дестилација на пулпа или комина од грозје, во 

амбалажа поголема од 2 литри 

2454.  2208 30 11 00 Бурбон виски, во амбалажа од 2 литри или помала 

2455.  2208 30 19 00 Бурбон виски, во амбалажа поголема од 2 литри 

2456.  2208 30 30 00 Шкотско виски од јачменов слад, немешан (single malt whisky) 

2457.  2208 30 41 00 
Шкотско виски од јачменов слад, мешан (blended malt whisky), во амбалажа од 2 

литри или помал 

2458.  2208 30 49 00 
Шкотско виски од јачменов слад, мешан (blended malt whisky), во амбалажа 

поголема од 2 литри 

2459.  2208 30 61 00 

Шкотско виски од јачмен и други жита, немешан (single grain whisky) и виски од 

јачмен и други жита, мешани (blended grain whisky), во амбалажа од 2 литри или 

помал 

2460.  2208 30 69 00 

Шкотско виски од јачмен и други жита, немешан (single grain whisky) и виски од 

јачмен и други жита, мешани (blended grain whisky), во амбалажа поголема од 2 

литри 

2461.  2208 30 71 00 Друг мешан виски (blended whisky), во амбалажа од 2 литри или помала 

2462.  2208 30 79 00 Друг мешан виски (blended whisky), во амбалажа поголема од 2 литри 

2463.  2208 30 82 00 Виски, во амбалажа 2 литри или помала 

2464.  2208 30 88 00 Виски, во амбалажа поголема од 2 литри 

2465.  2208 40 11 00 

Рум со содржина на испарливи материи, освен етил и метил алкохол еднаква или 

што надминува 225 г/хектолитар на чист алкохол (со 10% толеранција), во 

амбалажа од 2 литри или помала 

2466.  2208 40 31 00 

Рум и други алкохолни пијалоци добиени со дестилација на ферментирани 

производи од  шеќерна трска, со вредност што надминува 7,9 евра по литар на 

чист алкохол, во амбалажа од 2 литри или помала 

2467.  2208 40 39 00 
Рум и други алкохолни пијалоци добиени со дестилација на ферментирани 

производи од  шеќерна трска, со вредност до 7,9 евра по литар на чист алкохол, во 
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амбалажа од 2 литри или помала 

2468.  2208 40 51 00 

Рум со содржина на испарливи материи, освен етил и метил алкохол еднаква или 

поголема од 225 г/хектолитар на чист алкохол (со 10% толеранција), во амбалажа 

поголема од 2 литри 

2469.  2208 40 91 00 

Рум и други алкохолни пијалоци добиени со дестилација на ферментирани 

производи од  шеќерна трска, со вредност што надминува 2 евра по литар на чист 

алкохол, во амбалажа поголема од 2 литри 

2470.  2208 40 99 00 

Рум и други алкохолни пијалоци добиени со дестилација на ферментирани 

производи од  шеќерна трска, со вредност што до 2 евра по литар на чист алкохол, 

во амбалажа поголема од 2 литри 

2471.  2208 50 11 00 Џин, во амбалажа од 2 литри или помала 

2472.  2208 50 19 00 Џин, во амбалажа поголема од 2 литри 

2473.  2208 50 91 00 Клековача, во амбалажа од 2 литри или помала 

2474.  2208 50 99 00 Клековача, во амбалажа поголема од 2 литри 

2475.  2208 60 11 00 
Вотка, со содржина на алкохол 45,4% по зафатнина или помала, во амбалажа од 2 

литри или помала 

2476.  2208 60 19 00 
Вотка, со содржина на алкохол 45,4% по зафатнина или помала, во амбалажа 

поголема од 2 литри 

2477.  2208 60 91 00 
Вотка, со содржина на алкохол поголема од 45,4% по зафатнина, во амбалажа од 2 

литри или помала 

2478.  2208 60 99 00 
Вотка, со содржина на алкохол поголема од 45,4% по зафатнина, во амбалажа 

поголема од 2 литри 

2479.  2208 70 10 00 Ликери и кордијали, во амбалажа од 2 литри или помала 

2480.  2208 70 90 00 Ликери и кордијали, во амбалажа поголема од 2 литри 

2481.  2208 90 11 00 Арак, во амбалажа од 2 литри или помала 

2482.  2208 90 19 00 Арак, во амбалажа од 2 литри поголема од 2 литри 

2483.  2208 90 33 00 
Сливовица, крушковица или вишновица (освен ликери), во амбалажа од 2 литри 

или помала 

2484.  2208 90 38 00 
Сливовица, крушковица или вишновица (освен ликери), во амбалажа поголема од 

2 литри 

2485.  2208 90 41 00 Узо, во амбалажа од 2 литри или помала 

2486.  2208 90 45 00 Калвадос, во амбалажа од 2 литри или помала 

2487.  2208 90 48 00 
Алкохолни пијалоци (освен ликери), дестилирани од овошје, во амбалажа од 2 

литри или помала 

2488.  2208 90 54 00 Текила, во амбалажа од 2 литри или помала 

2489.  2208 90 56 90 Алкохолни пијалоци (освен ликери), во амбалажа од 2 литри или помала 

2490.  2208 90 69 00 Други алкохолни пијалаци, во амбалажа од 2 литри или помала 

2491.  2208 90 71 00 
Алкохолни пијалоци (освен ликери), дестилирани од овошје, во амбалажа 

поголема од 2 литри 

2492.  2208 90 75 00 Текила, во амбалажа поголема од 2 литри 

2493.  2208 90 77 00 Алкохолни пијалоци (освен ликери), во амбалажа поголема од 2 литри 

2494.  2208 90 78 00 Други алкохолни пијалаци, во амбалажа поголема од 2 литри 

2495.  2208 90 91 00 
Неденатуриран етил алкохол со содржина на алкохол помала од 80% vol, во 

амбалажа од 2 литри или помала 

2496.  2208 90 99 00 
Неденатуриран етил алкохол со содржина на алкохол помала од 80% vol, во 

амбалажа поголема од 2 литри 

2497.  2209 00 11 00 Вински оцет, во садови со содржина од 2 литри или помала 

2498.  2209 00 19 00 Вински оцет, во садови со содржина поголема од 2 литри 

2499.  2209 00 91 00 
Оцет и замена за оцет добиени од оцетна киселина, во садови со содржина од 2 

литри или помала 

2500.  2209 00 99 00 
Оцет и замена за оцет добиени од оцетна киселина, во садови со содржина 

поголема од 2 литри 

 Глава 23 ОСТАТОЦИ И ОТПАДОЦИ ОД ПРЕХРАНБЕНАТА ИНДУСТРИЈА;  

ПРИГОТВЕНА ХРАНА ЗА ЖИВОТНИ 

2501.  2301 10 00 00 Брашно, гриз и пелети, од месо или од месни кланични производи; џимиринки 

2502.  2301 20 00 00 Брашно, гризи пелети, од риби или од черупкари, мекотелци или од други водни 

без'рбетници 

2503.  2302 10 10 00 
Трици и други остатоци од пченка добиени со просејување, мелење или друга 

обработка на жита или на мешункасти растенија, непелетизирани или пелетизи-

рани, со содржина на скроб што не надминува 35% по маса 
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2504.  2302 10 90 00 
Трици и други остатоци од пченка добиени со просејување, мелење или друга 

обработка на жита или на мешункасти растенија, непелетизирани или пелетизи-

рани, со содржина на скроб што надминува 35% по маса 

2505.  2302 30 10 00 

Трици и други остатоци од пченица добиени со просејување, мелење или друга 

обработка на жита или на мешункасти растенија, непелетизирани или пелетизи-

рани, кај кои содржината на скроб не надминува 28% по маса, и кај кои соодносот 

кој поминува низ сито со отвори од 0,2 мм не надминува 10% по маса или 

алтернативно соодносот што поминува низ сито има содржина на пепел, 

пресметан на сув производ, еднаков или поголем од 1,5% по маса 

2506.  2302 30 90 00 

Трици и други остатоци од пченица добиени со просејување, мелење или друга 

обработка на жита или на мешункасти растенија, непелетизирани или пелетизи-

рани, кај кои содржината на скроб надминува 28% по маса, и кај кои соодносот кој 

поминува низ сито со отвори од 0,2 мм не надминува 10% по маса или 

алтернативно соодносот што поминува низ сито има содржина на пепел, 

пресметан на сув производ, еднаков или поголем од 1,5% по маса 

2507.  2302 40 02 00 
Трици и други остатоци од ориз добиени со просејување, мелење или друга обра-

ботка на жита или на мешункасти растенија, непелетизирани или пелетизирани, 

со содржина на скроб што не надминува 35% по маса 

2508.  2302 40 08 00 
Трици и други остатоци од ориз добиени со просејување, мелење или друга обра-

ботка на жита или на мешункасти растенија, непелетизирани или пелетизирани, 

со содржина на скроб што надминува 35% по маса 

2509.  2302 40 10 00 

Трици и други остатоци добиени со просејување, мелење или друга обработка на 

жита или на мешункасти растенија, непелетизирани или пелетизирани, кај кои 

содржината на скроб не надминува 28% по маса, и кај кои соодносот кој поминува 

низ сито со отвори од 0,2 мм не надминува 10% по маса или алтернативно соод-

носот што поминува низ сито има содржина на пепел, пресметан на сув производ, 

еднаков или поголем од 1,5% по маса 

2510.  2302 40 90 00 Трици и други остатоци добиени со просејување, мелење или друга обработка на 

жита или на мешункасти растенија, непелетизирани или пелетизирани 

2511.  2302 50 00 00 
Трици и други остатоци од мешункасти растенија добиени со просејување, 

мелење или друга обработка на жита или на мешункасти растенија, 

непелетизирани или пелетизирани 

2512.  2303 10 11 00 
Остатоци од производство на скроб од пченка (исклучувајќи концентрат од алко-

хол), со содржина на протеин, пресметана на сув производ што надминува 40% по 

маса 

2513.  2303 10 19 00 
Остатоци од производство на скроб од пченка (исклучувајќи концентрат од алко-

хол), со содржина на протеин, пресметана на сув производ што не надминува 40% 

по маса 

2514.  2303 10 90 00 Остатоци од производство на скроб и слични остатоци, вклучувајќи концентрат од 

алкохол 

2515.  2303 20 10 00 Резанки од шеќерна репка 

2516.  2303 20 90 00 Резанки и други отпадоци од производство на шеќер 

2517.  2303 30 00 00 Талози и отпадоци од пивари или дестилерии 

2518.  2304 00 00 00 Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени при екстракција на масло од 

соја, немелени, мелени или пелетизирани 

2519.  2305 00 00 00 Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени при екстракција на масло од 

кикиритки, немелени, мелени или пелетизирани 

2520.  2306 10 00 00 
Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на растителни 

или микробни маснотии или масла од семе од памук, немелени, мелени или 

пелетизирани 

2521.  2306 20 00 00 
Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на растителни 

или микробни маснотии или масла од семе од лен, немелени, мелени или 

пелетизирани 

2522.  2306 30 00 00 
Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на растителни 

или микробни маснотии или масла од семе од сончоглед, немелени, мелени или 

пелетизирани 

2523.  2306 41 00 00 Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на растителни 
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или микробни маснотии или масла од семиња од маслодајна репка со ниска содр-

жина на еручна киселина, немелени, мелени или пелетизирани 

2524.  2306 49 00 00 
Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на растителни 

или микробни маснотии или масла од семиња од маслодајна репка со висока содр-

жина на еручна киселина, немелени, мелени или пелетизирани 

2525.  2306 50 00 00 
Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на растителни 

или микробни маснотии или масла од семиња од кокосов орев или копра, не-

мелени, мелени или пелетизирани 

2526.  2306 60 00 00 
Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на растителни 

или микробни маснотии или масла од семиња од палмов орев или јатка, немелени, 

мелени или пелетизирани 

2527.  2306 90 05 00 
Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на растителни 

или микробни маснотии или масла од пченкарни никулци, немелени, мелени или 

пелетизирани 

2528.  2306 90 11 00 Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на маслиново 

масло што содржат 3% по маса или помалку на маслиново масло 

2529.  2306 90 19 00 Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на маслиново 

масло што содржат повеќе од 3% по маса на маслиново масло 

2530.  2306 90 90 00 Маслени погачи и други цврсти остатоци, добиени со екстракција на маслиново 

масло 

2531.  2307 00 11 00 Талог од вино, со вкупна содржина на алкохол по маса што не надминува 7,9% и 

содржина на сува материја не помала од 25% по маса 

2532.  2307 00 19 00 Талог од вино 

2533.  2307 00 90 00 Вински камен 

2534.  2308 00 11 00 Комина од грозје,  со вкупна содржина на алкохол по маса што не надминува 4,3% 

и содржина на сува материја не помалку од 40% по маса 

2535.  2308 00 19 00 Комина од грозје 

2536.  2308 00 40 00 Желад и див костен; комина од овошје или иситнети делови  од овошје, освен од 

грозје 

2537.  2308 00 90 00 
Растителни отпадоци, и остатоци од преработка на растителни материјали и 

споредни производи, пелетизирани или непелетизирани, што се употребуваат за 

исхрана на животни, на друго место неспомнати или опфатени 

2538.  2309 10 11 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што не 

содржи скроб или со содржина од 10% по маса или помала на скроб и не содржи 

млечни производи или со содржина помала од 10% по маса на такви производи 

2539.  2309 10 13 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што не 

содржи скроб или со содржина од 10% по маса или помала на скроб и содржи не 

помалку од 10% но помалку од 50% по маса на млечни производи 

2540.  2309 10 15 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што не 

содржи скроб или со содржина од 10% по маса или помала на скроб и содржи не 

помалку од 50% но помалку од 75% по маса на млечни производи 

2541.  2309 10 19 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што не 

содржи скроб или со содржина од 10% по маса или помала на скроб и содржи 

повеќе од 75% по маса на млечни производи 

2542.  2309 10 31 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што содржи 

не помалку од 10% но помалку од 30% по маса на скроб и не содржи млечни 

производи или со содржина помала од 10% по маса на такви производи 

2543.  2309 10 33 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што содржи 

не помалку од 10% но помалку од 30% по маса на скроб и содржи не помалку од 

10% но помалку од 50% по маса на млечни производи 
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2544.  2309 10 39 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што содржи 

не помалку од 10% но помалку од 30% по маса на скроб и содржи не помалку од 

50% по маса на млечни производи 

2545.  2309 10 51 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што содржи 

повеќе од 30% по маса на скроб и не содржи млечни производи или со содржина 

помала од 10% по маса на такви производи 

2546.  2309 10 53 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што содржи 

повеќе од 30% по маса на скроб и содржи не помалку од 10% но помалку од 50% 

по маса на млечни производи 

2547.  2309 10 59 00 

Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, што содржи 

повеќе од 30% по маса на скроб и содржи не помалку од 50% по маса на млечни 

производи 

2548.  2309 10 70 00 
Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало што не содржи скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, но со 

содржина на млечни производи 

2549.  2309 10 90 00 Храна за кучиња и мачки, приготвена за продажба на мало, Друго  

2550.  2309 90 10 00 Растворлива храна за риби или морски цицачи 

2551.  2309 90 20 00 Производи споменати во дополнителната забелешка 5 за оваа глава 

2552.  2309 90 31 00 
Производи што се употребуваат за исхрана на животни што не содржат скроб или 

со содржина од 10% по маса или помала на скроб и не содржи млечни производи 

или со содржина помала од 10% по маса на такви производи 

2553.  2309 90 33 00 
Производи што се употребуваат за исхрана на животни што не содржат скроб или 

со содржина од 10% по маса или помала на скроб и содржи не помалку од 10% но 

помалку од 50% по маса на млечни производи 

2554.  2309 90 35 00 

Производи што се употребуваат за исхрана на животни вкучувајќи премикси, што 

содржат скроб, гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малто-

декстрин, што не содржи скроб или со содржина од 10% по маса или помала на 

скроб и содржи не помалку од 50% но помалку од 75% по маса на млечни произ-

води 

2555.  2309 90 39 00 
Производи што се употребуваат за исхрана на животни  што не содржат скроб или 

со содржина од 10% по маса или помала на скроб и содржи не помалку од 75% по 

маса на млечни производи 

2556.  2309 90 41 00 
Производи што се употребуваат за исхрана на животни  што содржат повеќе од 

10% но не повеќе од 30% по маса на скроб и не содржи млечни производи или со 

содржина помала од 10% по маса на такви производи 

2557.  2309 90 43 00 
Производи што се употребуваат за исхрана на животни што содржат повеќе од 

10% но не повеќе од 30% по маса на скроб и содржи не помалку од 10% но по-

малку од 50% по маса на млечни производи 

2558.  2309 90 49 00 
Производи што се употребуваат за исхрана на животни што содржат повеќе од 

10% но не повеќе од 30% по маса на скроб и содржи не помалку од 50% по маса 

на млечни производи 

2559.  2309 90 51 00 
Производи што се употребуваат за исхрана на животни што содржат повеќе од 

30% по маса на скроб и не содржи млечни производи или со содржина помалку од 

10% по маса на такви производи 

2560.  2309 90 53 00 
Производи што се употребуваат за исхрана на животни, што содржат повеќе од 

30% по маса на скроб и содржи не помалку од 10% но помалку од 50% по маса на 

млечни производи 

2561.  2309 90 59 00 Производи што се употребуваат за исхрана на животни што содржат повеќе од 

30% по маса на скроб и содржи не помалку од 50% по маса на млечни производи 

2562.  2309 90 70 00 
Производи што се употребуваат за исхрана на животни што не содржат скроб, 

гликоза, гликозен сируп, малтодекстрин или сируп од малтодекстрин, но со 

содржина на млечни производи 

2563.  2309 90 91 00 Резанки од шеќерна репка со додадена меласа 
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2564.  2309 90 96 10 Премикси 

2565.  2309 90 96 30 Препарати кои се употребуваат за исхрана на животни што содржат 49% или 

повеќе по маса на холин хлорид, на органска или неорганска база 

2566.  2309 90 96 90 Препарати кои се употребуваат за исхрана на животни на органска и неорганска 

база  

 Глава 24 

ТУТУН И ПРОИЗВОДИ ЗА ЗАМЕНА НА ТУТУН; ПРОИЗВОДИ, СО 

ИЛИ БЕЗ СОДРЖИНА НА НИКОТИН, НАМЕНЕТИ ЗА 

ВДИШУВАЊЕ БЕЗ СОГОРУВАЊЕ; ДРУГИ ПРОИЗВОДИ СО 

СОДРЖИНА НА НИКОТИН НАМЕНЕТИ ЗА ВНЕСУВАЊЕ НА 

НИКОТИНОТ ВО ЧОВЕЧКОТО ТЕЛО 

2567.  2401 10 35 00 Лесно воздушно сушен (lightair-cured) тутун, неоджилен/нережан 

2568.  2401 10 60 10 Тутун тип Прилеп, сушен на сонце (sun-cured) од ориентален вид, 

неоджилен/нережан 

2569.  2401 10 60 20 Тутун тип Јака, сушен на сонце (sun-cured) од ориентален вид, неоджилен/нережан 

2570.  2401 10 60 30 Тутун тип Џебел, сушен на сонце (sun-cured) од ориентален вид, 

неоджилен/нережан 

2571.  2401 10 60 90 Друг тутун, сушен на сонце (sun-cured) од ориентален вид, неоджилен/нережан 

2572.  2401 10 70 00 Тутун сушен во темница (dark air-cured), неоджилен/нережан 

2573.  2401 10 85 00 Тутун сушен со воздушен тек (flue-cured), неоджилен/нережан 

2574.  2401 10 95 00 Тутун, неоджилен/нережан 

2575.  2401 20 35 00 Лесно воздушно сушен (lightair-cured) тутун, делумно или целосно 

оджилен/режан 

2576.  2401 20 60 10 Тутун тип Прилеп, сушен на сонце (sun-cured) од ориентален вид, делумно или 

целосно оджилен/режан 

2577.  2401 20 60 20 Тутун тип Јака, сушен на сонце (sun-cured) од ориентален вид, делумно или 

целосно оджилен/режан 

2578.  2401 20 60 30 Тутун тип Џебел, сушен на сонце (sun-cured) од ориентален вид, делумно или 

целосно оджилен/режан 

2579.  2401 20 60 90 Друг тутун, сушен на сонце (sun-cured) од ориентален вид, делумно или целосно 

оджилен/режан 

2580.  2401 20 70 00 Тутун сушен во темница (dark air-cured), делумно или целосно оджилен/режан  

2581.  2401 20 85 00 Тутун сушен со воздушен тек (flue-cured), делумно или целосно оджилен/режан 

2582.  2401 20 95 00 Тутун, делумно или целосно оджилен/режан 

2583.  2401 30 00 00 Отпадоци од тутун 

2584.  2402 10 00 00 Пури и цигарилоси, што содржат тутун 

2585.  2402 20 10 00 Цигари што содржат каранфилче 

2586.  2402 20 90 00 Цигари што содржат тутун 

2587.  2402 90 00 00 Други цигари 

2588.  2403 11 00 10 Тутун за водено луле опфатено со забелешка за тарифен подброј 1 кон оваа глава, 

во пакување со нето маса што не надминува 500 грама 

2589.  2403 11 00 90 Тутун за водено луле опфатено со забелешка за тарифен подброј 1 кон оваа глава, 

во пакување со нето маса што надминува 500 грама 

2590.  2403 19 10 00 Тутун за пушење со додаток или без додаток на замена за тутун во кој и да било 

сооднос, во пакување со нето маса што не надминува 500 грама 

2591.  2403 19 90 00 Тутун за пушење со додаток или без додаток на замена за тутун во кој и да било 

сооднос, во пакување со нето маса што надминува 500 грама 

2592.  2403 91 00 00 „Хомогенизиран“ или „реконституиран“ тутун 

2593.  2403 99 10 00 Тутун за џвакање и тутун за шмркање (бурмут) 

2594.  2403 99 90 00 Други преработки од тутун и производи за замена на тутун, Друго: екстракти и 

сокови од тутун 

2595.  2404 11 00 00 Производи наменети за вдишување без согорување, што содржат тутун или 

реконституиран тутун 
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2596.  2404 12 00 00 Производи наменети за вдишување без согорување, што содржат никотин 

2597.  2404 19 10 00 Производи наменети за вдишување без согорување, што содржат замени за тутун 

2598.  2404 19 90 00 Производи наменети за вдишување без согорување, Друго 

2599.  2404 91 10 00 Производи за орална апликација, што содржат никотин наменети да помогнат при 

прекинување на употреба на тутун 

2600.  2404 91 90 00 Производи за орална апликација, Друго  

2601.  2404 92 00 00 За трансдермална апликација 

2602.  2404 99 00 00 Други производи што содржат никотин наменети за внесување на никотинот во 

човечкото тело 

 Глава 29 ОРГАНСКИ ХЕМИСКИ ПРОИЗВОДИ 

2603.  2905 43 00 00 Манитол 

2604.  2905 44 11 00 D-Глуцитол (сорбитол) во воден раствор, со содржина од 2% или помалку по маса 

на D-манитол, пресметана на содржина на D-глицитол 

2605.  2905 44 19 00 D-Глуцитол (сорбитол) во воден раствор 

2606.  2905 44 91 00 D-Глуцитол (сорбитол), со содржина од 2% или помалку по маса на D-манитол, 

пресметан на содржина на D-глицитол 

2607.  2905 44 99 00 D-Глуцитол (сорбитол) 

 Глава 33 ЕТЕРИЧНИ МАСЛА И РЕЗИНОИДИ 

2608.  3301 90 10 00 Етерични масла споредни терпентински производи од детерпентинација на 

етерични масла 

2609.  3301 90 21 00 Екстрахирани олеосмоли од сладок корен и хмељ 

2610.  3301 90 30 00 Екстрахирани олеосмоли од други билки 

2611.  3301 90 90 00 
Концентрати на етерични масла во масти, неетерски масла, восоци или слично, 

добиени со постапка на екстракција на етерични масла со помош на маст или со 

мацерација; водни дестилати и водни раствори на етерични масла 

2612.  3302 10 10 00 
Препарати што ги содржат сите миризливи средства што го карактеризираат 

пијалакот, со алкохолна јачина што надминува 0,5% по зафатнина, за употреба во 

индустријата на пијалаци 

2613.  3302 10 21 00 

Препарати што ги содржат сите миризливи средства што го карактеризираат 

пијалакот, без содржина на млечни маснотии, сахароза, изогликоза, гликоза или 

скроб, или што содржат по маса, помалку од 1,5% млечна маснотија, 5% сахароза 

или изогликоза, 5% гликоза или скроб, за употреба во индустријата на пијалаци 

2614.  3302 10 29 00 Препарати што ги содржат сите миризливи средства што го карактеризираат 

пијалакот, за употреба во индустријата на пијалаци 

 Глава 35 БЕЛТАЧИНЕСТИ МАТЕРИИ; МОДИФИКУВАНИ СКРОБОВИ; 

ЛЕПИЛА; ЕНЗИМИ 

2615.  3502 11 10 00 Албумин од јајца, сушен, непогоден за човечка исхрана 

2616.  3502 11 90 00 Албумин од јајца, сушен 

2617.  3502 19 10 00 Албумин од јајца, непогоден за човечка исхрана 

2618.  3502 19 90 00 Албумин од јајца, погоден за човечка исхрана 

2619.  3502 20 10 00 Млечен албумин, вклучувајќи концентрати на две или повеќе белтачини од 

сурутка, непогоден за човечка исхрана 

2620.  3502 20 91 00 Млечен албумин, вклучувајќи концентрати на две или повеќе белтачини од 

сурутка, сушен (на пример, во листови,снежинки лушпи, прав) 

2621.  3502 20 99 00 Млечен албумин, вклучувајќи концентрати на две или повеќе белтачини од 

сурутка, погоден за човечка исхрана 

2622.  3505 10 10 00 Декстрини 

2623.  3505 10 50 00 Скроб, естерификуван или етерификуван 

2624.  3505 10 90 00 Модификувани скробови 

 Глава 38 РАЗНИ ПРОИЗВОДИ НА ХЕМИСКАТА ИНДУСТРИЈА 

2625.  3824 60 11 00 Сорбитол во воден раствор, со содржина 2% или помала по маса на D-манитол, 

пресметан на содржина на D-глицитол 
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2626.  3824 60 19 00 Сорбитол во воден раствор, со содржина повеќе од 2% по маса на D-манитол, 

пресметан на содржина на D-глицитол 

2627.  3824 60 91 00 Сорбитол, со содржина 2% или помала по маса на D-манитол, пресметан на 

содржина на D-глицитол 

2628.  3824 60 99 00 Сорбитол, со содржина повеќе од 2% по маса на D-манитол, пресметан на 

содржина на D-глицитол 

 Глава 45 ПЛУТА И ПРОИЗВОДИ ОД ПЛУТА 

2629.  4501 90 00 00 Отпадоци од плута; дробена, гранулирана или мелена плута 

 Глава 53 ДРУГИ РАСТИТЕЛНИ ТЕКСТИЛНИ ВЛАКНА; ПРЕДИВО ОД 

ХАРТИЈА И ТКАЕНИНИ ОД ПРЕДИВО ОД ХАРТИЈА 

2630.  5301 10 00 00 Лен, суров или натопен 

2631.  5301 21 00 00 Лен, кршен или триен 

2632.  5301 29 00 00 Лен, чешлан или поинаку преработуван, но непреден 

2633.  5301 30 00 00 Кучина и отпадоци од лен 

2634.  5302 10 00 00 Коноп, суров или натопен 

2635.  5302 90 00 00 
Коноп (Cannabis sativa L.), суров или преработуван, но непреден; кучина и 

отпадоци од коноп (вклучувајќи и отпадоци од предиво и скубен текстилен 

материјал) 

2636.  5303 10 00 00 Јута и други текстилни ликовидни влакна, сурови или натопени 

 
 

Член 2 

 

  Оваа листа влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Северна Македонија". 

 

 

 

Бр._____________                                                                     Министер за еконимија 

________________2024 година                                    Крешник Бектеши, с.р. 

С к о п ј е      

 

 


